
PROTOKÓŁ NR XXXVII/2021
Z OBRAD XXXVII SESJI RADY MIASTA PŁOCKA

ODBYTEJ W DNIU 30 GRUDNIA 2021 ROKU

Sesja rozpoczęła się o godz. 10.05, a zakończyła o godz. 13.50 (sesja zdalna).
Obrady Sesji są nagrywane.

Stan radnych - 25
Obecnych - 25
Nieobecnych - 0
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1) Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Płocka.
2) Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
3) Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Miasta Płocka z 25 listopada 2021 roku.
4) Podjęcie uchwał w sprawach: 

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków
1. zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w Europejskim

Banku Inwestycyjnym (druk nr 670),
2. zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2021-2049

(druk nr 682),
3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2021 (druk nr 683),
4. Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy-Miasto  Płock na lata 2022-2049 (druk nr

646),
5. Uchwała Budżetowa Miasta Płocka na rok 2022 (druk nr 647),

1. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
2. odczytanie wniosków komisji stałych,
3. odczytanie opinii komisji stałych,
4. odczytanie zbiorczej opinii Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej,
5. odczytanie stanowiska Prezydenta Miasta w sprawie zgłoszonych do projektu uchwały

budżetowej wniosków zaopiniowanych pozytywnie przez Komisję Skarbu, Budżetu i
Gospodarki Finansowej,

6. zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” w Płocku (druk nr 658),
7. zmiany Statutu Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku (druk nr 659),
8. zmiany Statutu Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego w Płocku (druk nr 660),
9. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,

położonej w Płocku przy ul. Obrońców Westerplatte (obr. 7) (druk nr 661),
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10. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
położonej w Płocku przy Żabiej (obr. 9) (druk nr 662),

11. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
położonej w Płocku przy al. Piłsudskiego (obr. 9) (druk nr 663),

12. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock,
położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 664), 

13. wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy-Miasto Płock,
zlokalizowanych w Płocku przy al. Armii Krajowej (druk nr 665),

14. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowej  stanowiącej  własność  Gminy-Miasto  Płock,
położonej w Płocku przy ul. Bielskiej (druk nr 666), 

15. zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody (druk nr 667), 
16. przystąpienia  do  porozumienia  samorządowego  dotyczącego  opracowania  Planu

Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Płocka  i  Miejskiego  Obszaru Funkcjonalnego
(druk nr 668),

17. nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Płocku (druk nr 669),  
18. wystąpienia  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za  pośrednictwem

Wojewody  Mazowieckiego  z  wnioskiem  o  zniesienie  nazw  miejscowości:  Góry-
Nadleśnictwo, Nowa Biała, Ogrody, Podgórze-Leśniczówka (druk nr 671), 

19. nadania nazwy rondu (druk nr 672), 
20. nadania nazwy skwerowi (druk nr 673), 
21. zmiany Uchwały Nr 447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020 r. w

sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  budżetu
obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka zmienionej Uchwałą Nr 463/XXVII/2021
Rady Miasta  Płocka z dnia  28 stycznia  2021 r.  w sprawie  określenia  zasad i  trybu
przeprowadzania  konsultacji  społecznych  budżetu  obywatelskiego  z  mieszkańcami
miasta Płocka (druk nr 674),  

22. przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk nr 652),
23. przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk nr 653),
24. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 654),
25. trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę

Miasta Płocka (druk nr 655),
26. nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Panu Edwardowi Jankowskiemu (druk nr 656),
27. nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Księdzu profesorowi Wojciechowi Góralskiemu

(druk nr 681),
28. pozostawienia skargi bez rozpoznania (druk nr 675),
29. skargi z dnia 8.10.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka (druk nr 676),
30. skargi z dnia 26.04.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku (druk nr

677),
31. skargi z dnia 29.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku (druk nr

678),
32. skargi z dnia 30.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku (druk nr

679),
33. braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego (druk nr 680).

II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał
5) Sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami.
6) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Płocka z pracy między sesjami.
7) Interpelacje i zapytania radnych.
8) Odpowiedzi na interpelacje.
9) Sprawy różne.
10)Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Płocka.
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Ad. pkt 1

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowni
Państwo,  mam  sygnał,  iż  jesteśmy  już  online.  Bardzo  proszę  o  pulpity  umożliwiające
potwierdzenie Państwu Radnym obecności na dzisiejszej sesji, zarówno Państwu na auli, jak
i zdalnie. Poproszę o pulpity, a Państwa proszę jeszcze przed oficjalnym otwarciem sesji o
potwierdzenie.  Mamy  już  potwierdzenie.  Jeżeli  ktoś  z  Państwa  nie  zdążył...  Widzę,  że
zalogowane  są  24  osoby.  Pani  Radna  Marta  sygnalizowała  mi,  iż  jest  pewien  problem
techniczny. W trakcie sesji będzie potwierdzenie. Szanowni Państwo, widzę na podstawie
potwierdzeń, iż mamy kworum, zatem otwieram XXXVII Sesję Rady Miasta Płocka. Szanowni
Państwo,  tradycyjnie  niestety  rozpoczynam  sesję  od  krótkiego  komunikatu  dotyczącego
epidemii.  Przypominam  Państwu,  iż  w  związku  z  obostrzeniami  covidowymi,  które
obowiązują również w naszym kraju transmisja w dzisiejszych obrad, analogicznie jak i z
komisji i sesji poprzednich jest niedostępna dla publiczności. Wszyscy zainteresowani mogą
śledzić nasze obrady online. Również Państwo Radni mają dwie możliwości uczestniczenia w
sesji:  albo  fizycznie  na  sali,  tak  jak  Państwo,  albo  zdalnie  za  pomocą  nośników
elektronicznych.  Niestety,  jak  wszyscy  wiemy,  nadal  trwają  w  Polsce  covidowe  źródła
śmierci, dlatego też bardzo proszę Państwa Radnych o zachowanie dystansu, ewentualnie o
założenie maseczek. Dbajmy o siebie i swoich bliskich. Przypominam również, iż transmisja z
sesji jest możliwa do śledzenia na bieżąco na stronie www.plock.eu w zakładce: transmisja z
sesji  Rady Miasta  Płocka.  A  teraz  już  oficjalnie  witam Panie  i  Panów Radnych,  zarówno
Państwa na auli, jak i w domach przed swoimi tabletami. Witam Pana Prezydenta Andrzeja
Nowakowskiego. Witam śledzących zdalnie nasze obrady Panów Wiceprezydentów Romana
Siemiątkowskiego, Piotra Dyśkiewicza i Artura Zielińskiego. Witam Pana Skarbnika - Pana
Wojciecha  Ostrowskiego.  Witam Sekretarza  Miasta  Płocka  Pana  Krzysztofa  Krakowskiego
zdalnie  śledzącego  obrady.  Witam  obserwujących  naszą  dzisiejszą  pracę  zdalnie
pracowników Urzędu Miasta Płocka oraz jednostek organizacyjnych i spółek podległych lub
powiązanych z miastem. Witam śledzących również zdalnie obrady przedstawicieli płockich
mediów. I tradycyjnie szczególnie serdecznie witam pasjonatów naszych obrad w osobach
mieszkańców Płocka. Wiem, że przynajmniej kilkadziesiąt osób na żywo obserwuje nasze
comiesięczne obrady.”

Ad. pkt 2

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo,
przejdziemy  teraz  do  punktu  drugiego:  wybór  Komisji  Uchwał  i  Wniosków,  a  następnie
uporządkujemy  przebieg  dzisiejszej  sesji.  Mamy  jedną  wrzutkę,  którą  poddam  pod
głosowanie, ale najpierw wybór Komisji Uchwał i Wniosków. Tradycyjnie proszę Państwa o
zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę
bardzo.”

Pan  Radny  Tomasz  Kominek powiedział:  „Zgłaszam  kandydaturę  koleżanki  Anny
Derlukiewicz.” 

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani Radna
wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję. I Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska.” 

Pani  Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka  powiedziała: „Zgłaszam
kandydaturę Pani Radnej Małgorzaty Ogrodnik.” 
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Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka  powiedział: „Czy Pani Radna
wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne zgłoszenia do Komisji Uchwał
i Wniosków? Nie widzę. Zatem, Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie dwuosobowy
skład Komisji  Uchwał i  Wniosków zaproponowany przed chwilką przez Państwa. Proszę o
pulpity do głosowania. Proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Jeszcze widzę nie wszyscy
zagłosowali,  ale  ponieważ  jest  zdecydowana  większość  proszę  w  takim  razie  o  pulpity
głosowania... o pulpity z wynikami. Proszę o wyniki głosowania na mój pulpit. 21 na tak.
Jednogłośnie  wybraliśmy  skład  Komisji  Uchwał  i  Wniosków.  Zapraszam  Panie  do  stołu
prezydialnego  po  mojej  lewej  stronie.  Teraz,  Szanowni  Państwo,  proponuję  zająć  się
wnioskami dotyczącymi zmian w porządku obrad. Właściwie mamy jeden taki wniosek od
Pana  Prezydenta.  Macie  również  Państwo  na  swoich  tabletach  na  eSesji  ten  wniosek.
Wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku obrad punktu: projekt uchwały na druku nr 684
w  sprawie  określenia  kwoty  jednostkowej  będącej  podstawą  ustalenia  kwoty  dotacji  na
działalność  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Płocku  im.  Marii  Franciszki  Kozłowskiej
prowadzonej  przez  Kościół  Starokatolicki  Mariawitów w RP.  Poddam pod głosowanie  ten
wniosek. Proponuję, żebyśmy wprowadzili ten punkt jako ostatni z projektów uchwał, czyli
jako punkt 34. Proszę... A, jest jeszcze zgłoszenie w tym, mam nadzieję, że do porządku
obrad.  Pani  Przewodnicząca  Wioletta  Kulpa,  proszę  bardzo.  To  będzie  zapewne  zdalne
zgłoszenie.” 

Pani Radna  Wioletta Kulpa  powiedziała: „Panie Przewodniczący, moje pytanie i zarazem
jednocześnie wniosek dotyczy punktu 21, czyli zmiana uchwały 447 w sprawie zasad i trybu
przeprowadzenia konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Płocka. W
związku z tym, że ten dokument zawiera tylko i wyłącznie proponowane zmiany, czyli de
facto  co  prezydent  zaproponował  w  zakresie  modyfikacji  tej  uchwały,  a  nie  ma  tekstu
jednolitego wolałabym, żeby tego typu dokumenty były wprowadzane pod obrady sesji w
sposób  następujący,  czyli  zmiany  wprowadzone  boldem  bądź  ewentualnie  dokument  w
wersji edytowalnej wykreślane treści, które się nie znajdują, ponieważ ten dokument nie jest
wyłącznie dla Rady Miasta Płocka, dla radnych, tylko dla wszystkich mieszkańców Płocka,
którzy chcą uczestniczyć w dalszym procedowaniu budżetu obywatelskiego i de facto oni nie
wiedzą konkretnie na czym polegają te zmiany. W związku z tym proponowałabym, jeśli jest
to możliwe, a nie widzę jeszcze takich powodów, żeby na cito przyjmować tą uchwałę na
dzisiejszej sesji, o zdjęcie tego dokumentu z prośbą o wprowadzenie go na następnej sesji w
takiej wersji, która byłaby czytelna dla każdego mieszkańca Płocka, który chciałby zgłosić
swoją propozycję do budżetu,  a także, który chciałby  w tym budżecie uczestniczyć jako
osoba,  która  będzie  głosowała  na  wybrany  projekt.  W takiej  wersji  po  prostu  jest  ten
dokument  nieczytelny,  nie  zawiera  całkowitej,  jednolitej  propozycji  tego  regulaminu.  W
związku z tym proponuję dzisiaj zdjąć ten dokument, a na przyszłość, jeśli chodzi o tego
typu  akty  prawa  miejscowego,  prosiłabym,  żeby  one  były  zaproponowane  w  wersji
edytowanej  po  to,  żeby  było  wiadomo  czytelnie,  co  zostało  zmienione,  co  zostało
wprowadzone. Dziękuję.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Czy ktoś z Państwa chciałby się wypowiedzieć jeszcze w kontekście zmiany porządku obrad
dzisiejszej sesji? Pan Prezydent Roman Siemiątkowski. Proszę bardzo Panie Prezydencie.”

Pan  Roman  Siemiątkowski Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie
Przewodniczący! Wysoka Rado! Ja mogę udzielić informacji teraz na czym polegają zmiany w
tej uchwale. Otóż, jeżeli chodzi o pierwszą zmianę dotyczącą ustępu... §1, ust. 2 lit. f, to
otrzymuje  on  brzmienie:  projekcie  -  rozumie  się  przez  to  propozycję  jednego  zadania
zgłoszonego  przez  mieszkańca,  grupę  mieszkańców,  organizację  pozarządową,  radę
mieszkańców osiedla w ramach konsultacji na odpowiednim formularzu spełniający wymogi
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określone  w  niniejszej  uchwale,  czyli  tutaj  istotne  jest  to  słowo:  jednego  zadania,  aby
wykluczyć możliwość łączenia wielu zadań jeden projekt. Jeżeli chodzi o kolejną zmianę, to
jest  §4  ust.  5  lit.  f,  który  otrzymuje  brzmienie:  w przypadku  zadań,  których  realizacja
miałaby nastąpić na terenie będącym w użytkowaniu wieczystym lub stanowiących własność
spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, spółek prawa handlowego z udziałem
Miasta  Płocka,  projekt  zadania  wymaga  wyrażenia  zgody  tych  podmiotów  na  realizację
zadania oraz na przejęcie odpowiedzialności za bieżące utrzymanie wykonanego zadania w
formie oświadczenia,  które stanowi obligatoryjny  załącznik do formularza zgłoszeniowego
projektu.  I  zgodnie  tutaj  z  sugestią  -  to  była  sugestia  Pana  Przewodniczącego  Artura  -
dodano  ogólny  zapis  o  spółkach  prawa  handlowego  z  udziałem  Miasta  Płocka,  a  we
wcześniejszej uchwale wymienione były tylko dwie spółki: MTBS oraz MZGM-TBS i to jest ta
zmiana, że to wszystkie spółki a nie tylko te dwie. Kolejna zmiana polega na tym, że w §4
ust.  5 dodaje się literę „i”  w brzmieniu: zgłaszany projekt może obejmować tylko jedno
zadanie,  a  w  przypadku  jego  realizacji  w  placówkach  oświatowych,  opiekuńczo-
wychowawczych lub instytucjach miejskich nie może dotyczyć więcej niż jednej lokalizacji,
nowy zapis mający na celu wykluczyć zgodnie z sugestiami mieszkańców i  propozycjami
radnych  miasta  Płocka  łączenie  wielu  zadań  w jeden  projekt.  Kolejna  zmiana,  §5  ust.6
otrzymuje brzmienie: pomysłodawcy przysługuje prawo wycofania zgłoszonego projektu nie
później niż trzy dni robocze od daty ogłoszenia pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych
projektów,  poprzez  poinformowanie  o  wycofaniu  projektu  Referatu  Współpracy  z
Organizacjami Pozarządowymi i Wolontariatu w Wydziale Kultury i Inicjatyw Społecznych.
Zapis został uszczegółowiony o dodanie słowa: roboczy. W tym punkcie usunięto również
adres  referatu  ulica  Misjonarska  ze  względu  na  planowaną  zmianę  lokalizacji.  Kolejna
zmiana, §6 ust. 2 lit. h otrzymuje brzmienie: czy do wniosku, o ile to konieczne, dołączono
zgodę  spółdzielni  mieszkaniowej,  wspólnoty  mieszkaniowej,  spółek  prawa  handlowego  z
udziałem miasta Płocka na realizację zadania oraz przejęcie odpowiedzialności na bieżące
utrzymanie  wykonanego  zadania  na  terenie  będącym  w  użytkowaniu  wieczystym  lub
stanowiących własność tych podmiotów. To jest podobnie jak w tym punkcie 2, zostało to
uszczegółowione.  I  wreszcie  przedostatni  już  punkt  -  w  §6  ust.  4  dodaje  się  lit.  c  w
brzmieniu: możliwość łączenia w uzgodnieniu z pomysłodawcami projektów zgłoszonych w
tej samej lokalizacji i o podobnym zakresie merytorycznym. Nowy zapis w projekcie uchwały
pojawił  się  ze  względu  na  sytuację,  które  miała  miejsce  w  dziesiątej  edycji.  Jest  to
porządkowanie po doświadczeniach poprzedniej edycji. I wreszcie już ostatni punkt - w §7
ust. 2... §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: odwołanie rozpatrywane jest przez Prezydenta w
ciągu 7 dni roboczych od daty wpływu odwołania. Znowu tu jest dodane słowo: roboczych. I
to są te zmiany, które są w tej, w projekcie tej tej uchwały. Ja oczywiście mówię to by
przygotować  i  Państwu  Radnym  dostarczymy  na  piśmie  to  co  w  tej  chwili  Państwu
przeczytałem.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie Prezydencie. Dziękujemy za szczegółowe wyjaśnienia. Ja mam taką prośbę - i teraz
zwracam się do Pani Radnej wnioskodawczyni przed chwilką - ja zgadzam się z Panią co do
jednego, iż warto, żeby dla mieszkańców Płocka istniał tekst jednolity, żeby mieszkańcy...
My jako radni na pewno jesteśmy w stanie dosyć szybko i łatwo, jeżeli ktoś z nas czytał
projekt uchwały i analizował zrozumieć zmiany, które są wprowadzane, ale dla mieszkańców
z zewnątrz może to być mało czytelne. Dlatego ja miałbym taką propozycję - mam nadzieję,
że Pani Radna ją zaakceptuje  i Panowie Prezydenci też - żeby może na najbliższą sesję
przygotować  tekst  jednolity  zasad  obowiązywania  budżetu  w  oparciu  o  to,  co  dzisiaj
uchwalimy i to będzie przejrzyste dla mieszkańców. Natomiast, dlaczego według mnie nie
powinniśmy  odwlekać  tego  -  gdyż,  jak  Państwo  pamiętacie,  pierwszy  element  budżetu
obywatelskiego, czy pierwsza jakaś taka data istotna, o ile pamiętam, to jest 18 stycznia,
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chyba tak jest, Panie Prezydencie, prawda, w tym corocznym harmonogramie, więc jeżeli nie
wprowadzimy tego teraz, to niestety, ale procedura rozpocznie się w oparciu o te ułomne,
według mnie zapisy, które pozwalają na składanie wniosków łączonych, coś, co wydaje mi
się wszyscy już, tak przynajmniej widziałem na komisjach, jesteśmy zgodni co do tego, że
tak być nie powinno. Dlatego moja propozycja byłaby taka, żebyśmy na najbliższą sesję
wprowadzili  tekst  jednolity,  który  będzie  łatwo  dostępny  dla  mieszkańców.  Jest  jeszcze
ponownie zgłoszenie ze strony Pani Przewodniczącej. Proszę bardzo.”

Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Zdecydowanie co do tej pierwszej części zgadzam
się  z  Panem  Przewodniczącym.  W  pełni  tekst  jednolity  powinien  być  opublikowany.
Rozumiem, że on będzie również opublikowany na stronie www. budżetu obywatelskiego,
aby  każdy,  kto  w  przyszłości  będzie  chciał  złożyć  bądź  zagłosować  na  projekt  budżetu
obywatelskiego  miał  pełną  jasność  co  do  tych  przepisów,  które  rządzą  się  budżetem
obywatelskim, który zatwierdzamy jako prawo miejscowe. Natomiast, jeśli  chodzi o samą
treść regulaminu i te poprawki, które zostały przez Państwa zaproponowane ja na wspólnym
posiedzeniu wszystkich komisji merytorycznych, kiedy omawialiśmy projekt budżetu, zresztą
w  nawiązaniu  również  do  wypowiedzi  Pana  Radnego  Tomasza  Kominka,  przedstawiłam
sugestię, czy też przemyślenie, z którym często spotykam się rozmawiając z mieszkańcami,
którzy  czują  się  już  troszkę  zniechęceni  głosowaniem  za  takimi  propozycjami  budżetu
obywatelskiego, które są zgłaszane przez jednostki budżetowe, szkoły i instytucje kultury,
które podlegają pod Urząd Miasta Płocka i de facto te inwestycje, które są zaproponowane w
ramach  budżetu  obywatelskiego  powinny  być  realizowane  ze  środków  nie  budżetu
obywatelskiego,  tylko  budżetu  miasta  Płocka  i  słowem wytrychem jest  tutaj  ten  budżet
obywatelski w moim przekonaniu, gdzie często finansowane są działania, inwestycje, zakupy
środków trwałych, które de facto powinny być przerzucane na barki budżetu miasta a nie
budżetu  obywatelskiego.  Tym samym małe  projekty,  które  są  ogłaszane  bądź  projekty,
które są zgłaszane przez stowarzyszenia, organizacje, bądź osoby fizyczne nie mają żadnych
szans z wnioskami, które wpływają od szkół, od instytucji kultury, które w jakiś też sposób
prowadzą, angażują się w kampanię, która promuje te projekty i tym samym oczywiście
namawiając do tego, żeby na nie głosować. Oczywiście nie neguję, że jest to złe, bo nasz
regulamin w tej chwili  dopuszcza takie  możliwości,  natomiast  zwracam uwagę na to,  co
podkreślają mieszkańcy, którzy - zresztą Państwo chyba widzicie po frekwencji, która jest
podczas głosowania budżetu obywatelskiego, gdzie rzeczywiście no nie odzwierciedla to tak
na dobrą sprawę chyba oczekiwań, w moim przekonaniu, i potrzeb mieszkańców, a tylko
stanowi jakieś uzupełnienie. Budżet obywatelski, w moim przekonaniu, jest uzupełnieniem
budżetu miasta Płocka, bo nie wiem, Prezydent nie chce, nie uwzględnia potrzeb niektórych
instytucji kultury i instytucji oświatowych, które trzeba byłoby w jaki sposób doposażyć, czy
też zaplanować inwestycję. Rozumiem oczywiście, że budżet nie jest z gumy tym samym,
nie  jestem  radną  od  wczoraj,  natomiast  też  troszkę  wypaczamy  ideę  budżetu
obywatelskiego. To jest moje przemyślenie, którym się dzielę z Państwem i nie jest oparte
tylko  i  wyłącznie  na  mojej  prywatnej  opinii,  ale  podkreślam  w  toku  rozmów,  które
prowadziłam z mieszkańcami i zresztą potwierdzeniem są frekwencje, którym Państwo chyba
przyglądacie się. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję.  I
Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo Panie Prezydencie.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka Rado! Jak gdyby podsumowując troszeczkę tę dyskusję. Cieszę się, że zgadzamy się
co do jednego, jak rozumiem, że zaproponowane zmiany w projekcie uchwały są oczekiwane
przez Państwa Radnych, przez mieszkańców Płocka, stąd chcieliśmy wprowadzić je jeszcze w
tym roku, ażeby budżet, który będzie w roku przyszłym obywatelski  był  już oparty o te
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zasady,  które  Państwo  Radni  uchwalą  w  dzisiejszej  uchwale.  Rzeczywiście  w  sytuacji
jednolitego tekstu będzie on przygotowany po przyjęciu tej uchwały i będzie dostępny dla
mieszkańców, tak,  żeby mieszkańcy na stronie internetowej i  w innych miejscach,  gdzie
będziemy promować budżet obywatelski, mieli tę pełną wiedzę. I to jest jedna rzecz. No
zaczęliśmy od technikaliów na dobrą sprawę i zakładam, że no tutaj akurat nie ma sporu co
do  idei  budżetu  obywatelskiego.  Byliśmy jako  miasto  jednym z pierwszych miast,  gdzie
budżet  obywatelski  został  wprowadzony.  Udoskonalamy  za  każdym  razem,  co  edycja
właściwie,  wsłuchując  się  w  głos  mieszkańców zasady.  Budżet  ewoluuje.  Tutaj  także  te
propozycje mają wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Nie do końca zgodzę się
z  każdym  zdaniem  wypowiedzianym  przez  Panią  Przewodniczącą  przed  momentem,  bo
frekwencja dzisiaj na poziomie mniej więcej 6%, warto pamiętać, że jeszcze kilka lat temu,
gdzie  nie  było  takiego  zaangażowania  wielu,  ale  to  powtórzę  jeszcze  raz  mieszkańców
Płocka, bo to nie jest tak, że jakiekolwiek instytucje zgłaszają swoje propozycje do budżetu,
natomiast  nie  można wykluczać  mieszkańców Płocka  i  nie  wiem,  no  nikogo  właściwie  z
głosowania bez względu na to, w jakiej instytucji pracuje, czy się uczy. Natomiast dodałbym
tylko jeszcze to, że kilka lat temu ta frekwencja wynosiła około 2 - 3%. To ona i tak dzisiaj,
oczywiście chcielibyśmy, żeby była 20, 30%, natomiast mam nadzieję, że te zmiany, które
są zaproponowane, temu będą również służyły. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Panie Prezydencie. Jeszcze Pan mecenas, proszę bardzo.”

Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, tylko
chciałem krótko wyjaśnić.  W doktrynie  prawa jest  sformułowanie:  tekst  jednolity  i  tekst
ujednolicony.  Tekst  jednolity  aktu  prawnego  to  jest  ściśle  sformalizowana  czynność
ogłoszenia tekstu jednolitego, czyli tekstu pierwotnego z poczynionymi później zmianami w
akcie prawnym i tutaj zgodnie to się opiera na ustawie o ogłaszaniu aktów normatywnych i
innych aktów prawnych i w przypadku aktów prawa miejscowego, uchwał rady gminy jest tu
wymagana  oczywiście  uchwała  i  to  możemy  zrobić  najwcześniej  na  najbliższej  sesji.
Natomiast  istnieje też coś takiego, jak tekst ujednolicony.  Jest to nieoficjalna treść aktu
prawnego, zawierająca wszelkie zmiany ogłoszone, nieobjęte jeszcze tekstem jednolitym i
nie ma żadnych przeszkód, żeby po przyjęciu tych zmian dzisiejszych na przykład na stronie
internetowej pojawił się już właśnie tekst ujednolicony. Jest on tekstem nieoficjalnym, ale
jak najbardziej dla obywateli,  dla korzystających byłby to po prostu pełny tekst uchwały
zawierający już te zmiany przyjęte dzisiaj. Publikowanie tych tekstów ujednoliconych jest to
powszechna  praktyka.  Choćby  nawet  Sejm  publikuje  ustawy,  to  jest  z  tekstem
ujednoliconym, czyli tekst pierwotny ze zmianami, a jeszcze formalnie nie objęte tekstem
jednolitym. Dlatego mówię - nie ma przeszkód, możemy podjąć uchwałę o ogłoszeniu tekstu
jednolitego  na  przyszłej  sesji,  ale  nie  ma  też  przeszkód,  żeby  po  przyjęciu  dzisiejszej
uchwały i tych zmian wprowadzić je, umieścić je na stronie jako tekst ujednolicony. Dziękuję
bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo za te wyjaśnienia. Ponownie Pani Przewodnicząca, proszę.”

Pani  Radna  Wioletta Kulpa powiedziała:  „Dobrze,  Panie  Przewodniczący,  w takim razie
wycofuję swój wniosek, o ile - tak jak Pan mecenas przedstawił nam propozycję - na stronie
internetowej ukaże się tekst ujednolicony tego dokumentu, który teraz modyfikujemy, czyli
regulaminu.  Natomiast  tekst  jednolity,  no  sam  Pan  mecenas  powiedział,  że  tekst
ujednolicony nie jest takim dokumentem formalnym, chciałabym, żebyśmy sformalizowali to
dla przyszłej sesji i żeby już przyjęty tekst jednolity. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękuję  Pani
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bardzo.  Również  prosiłbym  o  to,  żeby  nie  było  żadnej  wątpliwości.  Dziękuję.  Szanowni
Państwo, zatem mamy jeden wniosek do przegłosowania i w chwili obecnej poddaję go pod
głosowanie, a mianowicie wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji jako punktu 34
w  bloku  głosowań  nad  projektami  uchwał  druku  nr  684.  Proszę  Państwa  Radnych  o
zagłosowanie,  gdy tylko  pojawią  się  pulpity  do głosowania.  Proszę bardzo.  Jeszcze dwie
osoby  widzę,  że  nie  głosowały.  Przynajmniej  przetestujemy  teraz  łącza.  No  chyba  jakiś
problem  z  zasięgiem  u  Panów.  Proszę  o  wyniki  głosowania  na  mój  pulpit.  23  na  tak.
Jednogłośnie  wprowadziliśmy  do  porządku  obrad  jeszcze  dodatkowy  punkt.  A  Panów
Radnych dwóch: Pana Leszka Brzeskiego oraz Pana Macieja Bukowskiego przy ewentualnych
problemach  technicznych,  jeżeli  takie  są,  proszę  o  kontakt  z  ratuszem  w  celu  ich
rozwiązania.”
(pismo dot. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały pomieszczonego na druku nr
684 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 3

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Szanowni
Państwo, przechodzimy zatem do punktu trzeciego: przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej
XXXVI Sesji Rady Miasta Płocka z 25 listopada 2021 roku. Czy do protokołu jakieś uwagi ze
strony Państwa Radnych? Nie widzę. Proszę w takim razie o pulpity do głosowania i proszę
Państwa Radnych o zagłosowanie nad protokołem z poprzedniej sesji. 25 na tak. Przyjęliśmy
protokół jednogłośnie. Dziękuję.”

Ad. pkt 4

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do
punktu  czwartego:  podjęcie  uchwał  w  sprawach,  pierwszy  etap  -  dyskusja  i  zgłaszanie
wniosków.”

I etap – dyskusja i zgłaszanie wniosków

Projekty uchwał w sprawach:

1. zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w
Europejskim Banku Inwestycyjnym (druk nr 670),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 670.

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2021-
2049 (druk nr 682),

oraz
3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2021 (druk nr 683),

Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 682 stanowi załącznik nr
4 do niniejszego protokołu. 
Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 683 stanowi załącznik nr
5 do niniejszego protokołu. 
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Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt drugi i trzeci
tradycyjnie,  Szanowni  Państwo,  proponuję  połączyć  w  dyskusji,  gdyż  są  zbieżne
tematycznie, a mianowicie punkt drugi - projekt uchwały na druku nr 682 z autopoprawką,
dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2021-2049 i
punkt trzeci - projekt uchwały na druku nr 683 z autopoprawką w sprawie zmiany Uchwały
Budżetowej Miasta Płocka na rok 2021. Autopoprawki macie Państwo dostępne od kilku dni
na  eSesji.  Czy  tutaj  jest  jakieś  zgłoszenie?  Jest.  Pani  Przewodnicząca  Wioletta  Kulpa,
proszę.”
 
Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, ponieważ
niestety z uwagi na wczorajsze sprawy zawodowe nie mogłam uczestniczyć w posiedzeniu
komisji skarbu chciałabym zadać pytanie, dotyczące uchwały budżetowej jeszcze na ten rok,
dotyczące - tak dla uproszczenia strona jedenasta - zmniejsza się dochody o ponad 4 000
000 zł, zapisano: z uwagi na brak rozliczenia MZGM z bankiem, z BGK, w zakresie realizacji
inwestycji przy Sienkiewicza 38. I jeszcze proszę o wyjaśnienie dokładnie z czego to wynika i
kiedy  ewentualnie  może  nastąpić  zakończenie  tego  procesu.  I  kolejna  rzecz.  Rozumiem
oczywiście, że ta uchwała ostatnia budżetowa jest niejako taką czyszczącą budżet, z tym że
znalazły się tu tak duże kwoty, które w moim przekonaniu nie powinny się chyba znaleźć w
końcówce tego budżetu, ale jak rozumiem ktoś wcześniej to weryfikował, chodzi o podatek
od nieruchomości od osób prawnych i od osób fizycznych. Zmniejszamy o ponad 6 000 000
przychody z podatku od osób prawnych w nieruchomościach i również 700 000 w przypadku
osób  fizycznych.  Zwykle,  jak  rozumiem,  szacuje  się  ten  podatek  na  podstawie
otrzymywanych przychodów z lat poprzednich, czyli  znajduje to swoje odzwierciedlenie w
rzeczywistości. W związku z tym skąd się takie kwoty duże wzięły, które niestety nie zostały
zrealizowane. Dziękuję.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Pan Skarbnik Wojciech Ostrowski, proszę.”

Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Więc może pierwsze pytanie.
Jeśli  chodzi  o  BGK,  to  tam  mamy,  nie  wiem,  około  miesięczne  przesunięcie  było  tej
inwestycji. Ona w tej chwili  już jest w zasadzie zakończona. Dokumenty do BGK są albo
zasadzie w tej chwili będą wysłane i te 4 000 000 przejdzie na rok następny, to co zresztą
wprowadziliśmy  również  do  budżetu  na  2022.  Środki  podejrzewam,  że  tak  jak  ja  bym
oceniał,  to  wpłyną pewnie  w lutym,  może  marcu roku 2022. Jeśli  chodzi  o  podatek  od
nieruchomości, to co do osób fizycznych to tutaj tak naprawdę no ta różnica tych 700 000
wynika z tego, że ten plan był podobny do lat ubiegłych, natomiast podatek wpłynął o tą
kwotę niższy i to jest tak jak Pani Radna powiedziała czyszczenie, wyższy, znaczy, jakby
zwiększenie, tak,  przepraszam bardzo. To jest jakby rzeczywiście czyszczenie dochodów.
Natomiast, jeśli chodzi o podatek od nieruchomości od osób prawnych, no to tutaj była, już
nie  pamiętam,  wrzesień,  informacja  z  Orlenu  o  tym,  że  odliczają  wstecz  zapłacony,
nadpłacony podatek za kolej, która zgodnie z ustawą bodajże z 2016 roku ta część kolejowa
mogła być wyłączona z podatku od nieruchomości, no i stąd tak naprawdę to było około
16 000 000, które, których Orlen nie zapłacił w tym roku właśnie korygując pięć lat wstecz
po około 3 - 4 000 000 zł rocznie. Stąd jakby czyścimy to na koniec roku, żeby być jak
najbliżej rzeczywistości. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. I
Pan Prezydent Andrzej Nowakowski jeszcze. Proszę, Panie Prezydencie.”
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Pan  Andrzej Nowakowski  Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Tak, Szanowni Państwo,
Panie Przewodniczący, Państwo Radni rzeczywiście nie mogliśmy przewidzieć tego na samym
początku, że mniej więcej w drugiej połowie roku Orlen zorientuje się, że niepotrzebnie płacił
przez 5 lat podatek za tereny, które ustawa w 2013 roku wyłączyła z konieczności płacenia
podatku. No myśmy też troszeczkę byli tym zaskoczeni, że nagle będzie nam brakowało no
kilka, około 20 000 000 z tego tytułu. Natomiast no musieliśmy sobie jakoś z tym poradzić,
stąd prośba o zaakceptowanie tego rozwiązania, które zaplanował Pan Skarbnik właśnie w
tym projekcie uchwały. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I teraz
jeszcze Pan Skarbnik, proszę.” 

Pan  Wojciech  Ostrowski  Skarbnik  Miasta  Płocka  powiedział:  „To  jeszcze  tylko  taka
informacja, bo zapomniałem dodać, jakby to będzie skutkowało około 4 000 000 niższego
podatku  od  nieruchomości  w  latach  kolejnych  po  prostu,  bo  ta  część  jest  wyłączona  z
podatku od nieruchomości, na stałe co roku. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji nad tymi dwoma punktami.”

4. Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2022-2049
(druk nr  646),

5. Uchwała Budżetowa Miasta Płocka na rok 2022 (druk nr 647),
a)  odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały
budżetowej,
b)odczytanie wniosków komisji stałych,
c) odczytanie opinii komisji stałych,
d)  odczytanie  zbiorczej  opinii  Komisji  Skarbu,  Budżetu  i  Gospodarki
Finansowej,
e)  odczytanie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  w  sprawie  zgłoszonych  do
projektu  uchwały  budżetowej  wniosków  zaopiniowanych  pozytywnie  przez
Komisję Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej,

Wniosek  Prezydenta  Miasta  Płocka  o  wprowadzenie  zmian  do  projektu  uchwały  w  sprawie
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2022-2049 do druku nr  646
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Wniosek Prezydenta Miasta Płocka o wprowadzenie zmian do projektu Budżetu Miasta Płocka na
2022 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Zatem, Szanowni
Państwo,  przechodzimy,  jeśli  pozwolicie,  do  kolejnych  punktów,  również  łączonych,
najważniejszych chyba w dzisiejszym dniu  naszych obrad,  a mianowicie  punkt  czwarty -
projekt uchwały na druku nr 646 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto
Płock na lata 2022-2049 wraz z dodatkowym wnioskiem od Pana Prezydenta i punkt piąty -
projekt uchwały na druku nr 647 w sprawie Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na rok 2022,
również  z  dodatkowym  wnioskiem  Pana  Prezydenta.  Przypomnę  Państwu  jak  wygląda
procedura debatowania nad tymi dwoma dokumentami. W pierwszej kolejności poproszę o
odczytanie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej,
następnie odczytanie wniosków komisji stałych, odczytanie opinii komisji stałych, odczytanie
zbiorczej opinii Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej oraz odczytanie stanowiska
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Pana  Prezydenta  w  sprawie  zgłoszonych  do  projektu  uchwały  budżetowej  wniosków
zaopiniowanych  pozytywnie  przez  Komisję  Skarbu,  Budżetu  i  Gospodarki  Finansowej.
Tradycyjnie proszę o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki
Finansowej. Jak wiemy ta komisja jest wiodącą dla nas w temacie budżetu miasta. Proszę
bardzo Pani Przewodnicząca.”

Pani  Małgorzata  Struzik Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Płocka  powiedziała:  „Panie
Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Uchwała nr 3.h./225/2021 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2021 roku w
sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Płocka projekcie uchwały w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2022-2049. Na podstawie art.
13  pkt  12,  art.  19  ust.  2  i  art.  20  ustęp,  przepraszam bardzo,  art.  20  ustawy  z  dnia
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U.  z 2019 r.  poz.
2137) oraz art.  230 ust.  2 pkt  1 i  ust.  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej  w  Warszawie:  Przewodnicząca  -  Iwona  Jagodzińska,  Członkowie:  Ewa
Dziarnowska,  Agnieszka Małkowska,  uchwala  następuje.  §1.  Wydaje  opinię  pozytywną  o
przedłożonym przez  Prezydenta  Miasta  Płocka  projekcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2022-2049. Od uchwały służy odwołanie do
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  w  terminie  14  dni  od  daty
doręczenia  niniejszej  uchwały.  Uzasadnienie.  Projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej
Prognozy Finansowej wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w formie
dokumentu  elektronicznego  w  dniu  15 listopada  2021  roku,  to  jest  z  zachowaniem
ustawowego terminu. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej spełnia wymogi określone w
art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2019 roku o finansach publicznych. Prognoza kwoty długu
została sporządzona zgodnie z dyspozycją art. 227 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. W
projekcie udzielono upoważnień dla organu wykonawczego, na podstawie art. 228 ustawy o
finansach publicznych oraz art. 232 ustawy o finansach publicznych. Stosownie do art. 229
ustawy o finansach publicznych występuje zgodność wartości przyjętych dla roku 2022 w
projekcie  wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  w projekcie  uchwały  budżetowej  na  rok
2022. Zachowana została  zasada równoważenie budżetu w części  dotyczącej dochodów i
wydatków bieżących wymaganych w art. 242 ustawy o finansach publicznych. Prognozowane
obciążenie  budżetu  spłatą  zadłużenia  w  latach  objętych  prognozą  nie  przekracza
dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.
Do projektu dołączono objaśnienia przyjętych w programie wartości zgodnych z dyspozycją
art. 226 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. W załączniku nr 2 do projektu uchwały ujęto
wykaz wieloletnich przedsięwzięć realizowanych w latach objętych prognozą, które spełniają
wymogi określone w przepisie 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Biorąc powyższe
pod  uwagę  Skład  Orzekający  postanowił  jak  w  sentencji  uchwały.  W  podpisie
Przewodnicząca  Składu  Orzekającego.  Uchwała  nr  3.c/228/2021  Składu  Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2021 roku w sprawie opinii
o przedłużonym przez Prezydenta Miasta Płocka projekcie uchwały budżetowej na rok 2022
oraz możliwości sfinansowania przedstawionego deficytu budżetu. Na podstawie art. 13 pkt
3, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. 2019 r. poz. 2137) oraz art. 238 i 246 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Skład Orzekający
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie:  Przewodnicząca  -  Iwona  Jagodzińska,
członkowie - Ewa Dziarnowska, Agnieszka Małkowska uchwala, co następuje. §1. Wydaje
opinię  pozytywną  o  przedłożonym  przez  Prezydenta  Miasta  Płocka  projekcie  uchwały
budżetowej  miasta  Płocka  2022  rok.  §2.  Wydaje  opinię  pozytywną  o  możliwości
sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej miasta Płocka na
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2022 rok. §3. Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały. Uzasadnienie. Projekt
uchwały  budżetowej  wraz  z  uzasadnieniem  został  przekazany  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Warszawie w dniu 15 listopada 2021 roku Zarządzeniem nr 2822/2021
Prezydenta Miasta Płocka z dnia 15 listopada 2021 roku, to jest z zachowaniem terminu
określonego w art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Przedłożony projekt uchwały
budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające z obowiązujących
przepisów prawa. W projekcie uchwały budżetowej, po pierwsze, dochody w wysokości 1
067  793 098,  20 zł,  w  tym  dochody  bieżące  w  kwocie  1 021 314 800,31 zł,  dochody
majątkowe w kwocie 46 478 297, 89 zł. Po drugie - wydatki budżetu w wysokości 1 151 604
743,  45 zł,  w  tym wydatki  bieżące  w kwocie  916 058 430,19  zł,  wydatki  majątkowe  w
kwocie  235 546 313, 26 zł.  Zachowano relację  określaną w art.  242 ustawy o finansach
publicznych,  zgodnie  z  którą  planowane  dochody  bieżące  przewyższają  wydatki  bieżące
budżetu. Na podstawie art. 5a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z
późn. zm.) w projekcie uchwały budżetowej przeznaczono kwotę w wysokości 5 459 266,
80 zł  na  zadania  w  ramach  budżetu  obywatelskiego.  Powyższe  środki  stanowią  0,5%
wydatków zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu. Projekt
uchwały budżetowej zakłada deficyt budżetu w wysokości 83 811 645, 25 zł, którego sposób
sfinansowania jest zgodny z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Deficyt zostanie
sfinansowany  przychodami  pochodzącymi  z:  po  pierwsze  -  kredytu  długoterminowego w
kwocie  76 490 971,  94  zł.  Po  drugie  -  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na
rachunkach  bieżących  budżetu  wynikających  z  rozliczenia  dochodów  i  wydatków  nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w
odrębnych  ustawach  w  kwocie  w  wysokości  7  320  673,  31  zł.  W  projekcie  uchwały
budżetowej  zaplanowano  przychody  w  wysokości  132 320 673,  31  zł  oraz  rozchody  w
wysokości  48 509 028,  06 zł.  Prawidłowo  określono  limity  zobowiązań  z  tytułu  emisji
obligacji  oraz  kredytów.  W  przedłożonym  projekcie  nie  stwierdzono  nieprawidłowości  w
zakresie  planów dochodów i  wydatków sfinansowanych z  tych dochodów, związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw. W projekcie
uchwały wyodrębniono dochody i wydatki mieszczące się w zakresie art. 237 ust. 2 ustawy o
finansach publicznych. W oparciu o art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku
o izbach rolniczych (Dz.  U.  z  2018 r.  poz.  1027 z późn.  zm.) w rozdziale  001030 Izby
Rolnicze zaplanowano wydatki  w wysokości  2% planowanych  wpływów z  tytułu  podatku
rolnego.  Utworzone  w  projekcie  uchwały  budżetowej  rezerwy  mieszczą  się  w  granicach
określonych w art. 222 ustawy o finansach publicznych. Zaplanowana rezerwa celowa na
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego spełnia wymogi określone w
art. 26 ust. 4. ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z
2000 r. poz. 1856 z późn. zm.). W projekcie uchwały ustalono łączną kwotę wydatków z
tytułu udzielonych poręczeń przypadających do spłaty w roku bieżącym. W załącznikach do
projektu uchwały budżetowej przedstawiono planowane dotacje udzielone z budżetu zgodnie
z art. 215 ustawy o finansach publicznych. W załączniku do projektu uchwały budżetowej
zamieszczono plan przychodów i  kosztów samorządowych zakładów budżetowych.  Biorąc
powyższe pod uwagę Skład Orzekający postawia jak w sentencji niniejszej uchwały. Podpis
elektroniczny  Pani  Iwona  Jagodzińska,  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  w  Warszawie,
10.12.2021  roku.  A  teraz  opinie  o  projekcie  budżetu  wspólnej  komisji.  Na  wspólnym
posiedzenie wszystkich 9 grudnia 2021 roku nie złożono żadnych wniosków do budżetu na
2020 rok,  przepraszam,  2022 rok  i  wszystkie  komisje  Rady  Miasta  Płocka  zaopiniowały
pozytywnie projekt budżetu miasta Płocka na 2022 rok. Ponadto Komisja Skarbu, Budżetu i
Gospodarki Finansowej na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2021 roku w oparciu o delegację:
Uchwały nr 800/LV/10 Rady Miasta Płocka z 31 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej miasta Płocka zmienionej Uchwałami: nr 668/XXXIX/2013
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Rady Miasta Płocka z 29 października 2013 roku oraz nr 575/XXXIII/2021 z 26 sierpnia 2021
roku  oraz  opinie  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przytoczone  wcześniej  zaopiniowano
pozytywnie przedłożony przez Prezydenta Miasta Płocka projekt budżetu miasta Płocka na
2022 rok. Dziękuję bardzo.”
(uchwały  Kolegium  RIO  stanowią  załączniki  nr  8  i  9 do  niniejszego  protokołu;  opinie
Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej oraz opinie komisji stałych Rady Miasta
Płocka stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Pani Przewodniczącej. Mamy formalności dotyczące wniosków oraz RIO za sobą. Dziękuję
Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej za intensywną pracę w tych tygodniach
ostatnich. I przechodzimy, Szanowni Państwo, do meritum. Jako pierwszy Pan Prezydent
Andrzej Nowakowski. Prosimy bardzo Panie Prezydencie.”

Pan  Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!
Rzeczywiście  przed  nami  jedno  z  najważniejszych  głosowań,  co  roku  głosowanie  nad
uchwałą  budżetową.  Zacznę  od  tego  o  czym  już  powiedziała  Pani  Przewodnicząca,  ale
również Pan Przewodniczący Rady Jaroszewski. Bardzo dziękuję za ostatnie tygodnie bardzo
intensywnej pracy nad budżetem Państwu Radnym, ale chciałbym także podziękować za tę
pracę nad projektem budżetu na rok 2022 moim współpracownikom, tutaj oczywiście na
czele z Panem Skarbnikiem, jego służbami, ale także wszystkim wiceprezydentom, zarówno
odpowiedzialnym  za  właściwie  wszystkie  te  płaszczyzny  funkcjonowania  miasta.
Wiceprezydent  Roman  Siemiątkowski  -  oświata,  edukacja,  zdrowie,  pomoc  społeczna.
Wiceprezydent  Piotr  Dyśkiewicz  -  cały  pion  komunalny.  I  w  końcu  Wiceprezydent  Artur
Zieliński, któremu być może najtrudniej, bo wszedł w połowie roku na tę funkcję i musiał
zmierzyć się z jednej strony z realizacją już budżetu, który realizował w 2021 roku, ale także
planowaniem tego wszystkiego co przed nami na rok 2022. Dziękuję również Sekretarzowi
za przygotowanie budżetu w perspektywie swojego pionu - zarządzania urzędem miasta.
Wyzwanie  było  bardzo  duże,  ponieważ  na  sytuację,  w  której  znajdujemy  się,  sytuację
covidową, pandemiczną, nakładały się działania rządu związane, najkrócej mówiąc, z tą, z
tym projektem ustawy, który wszedł w życie, Polskiego Ładu. Pierwotne założenia były dla
większości  samorządów właściwie nie do przyjęcia,  demolowały bowiem one całe finanse
samorządów, ograniczając i uszczuplając znacznie ich przychody, nie zmniejszając zarazem
wydatków  czy  kosztów,  które  samorządy  ponoszą  na  funkcjonowanie.  Pierwotnie,  te
pierwotne wyliczenia wskazywały, że miasto Płock miałoby stracić między 35 a 50 000 000 zł
tylko w roku 2022. Te protesty samorządowców, ale także i mieszkańców naszych miast, nie
tylko  osób  odpowiedzialnych  za,  prezydentów,  burmistrzów,  wójtów,  ale  także  samych
mieszkańców  sprawiły,  że  została  przyjęta  ustawa  osłonowa,  która  w  pewnym  stopniu
zrekompensowała te planowaną, prognozowaną utratę wpływów w kontekście wprowadzenia
w życie Polskiego Ładu. Szanowni Państwo! W tym momencie przede wszystkim chciałbym
powiedzieć,  że  zmienia  się  pewna polityka  finansowania  miasta  związana  z  wyliczeniem
wysokości podatków PIT i CIT. Jak Państwo Radni wiedzą i mieszkańcy Płocka być może też,
wcześniej  ich  wysokość  bezpośrednio  zależała  od  podatków  płaconych  przez  samych
mieszkańców i przez firmy funkcjonujące na obszarze miasta. W przypadku podatku PIT dla
gminy i dla powiatu, bo Płock jest miastem na prawach powiatu, było to 48%. W przypadku
firm CIT to nieco ponad 8%. W sumie, jeśli chodzi o gminę i powiat w większym stopniu z
CIT-u korzysta samorząd na przykład województwa. W efekcie, Szanowni Państwo, wszelkie
podwyżki wynagrodzeń i wzrost zamożności mieszkańców widoczny był także we wzroście
wpływów z tytułu podatku PIT w kasie miasta. Także dobra kondycja firm przekładała się na
wyższe wpływy z tytułu podatku CIT do kasy miasta,  a więc na zasobność samorządu i
wielkość  naszego  budżetu.  Najczęściej  każdy  miesiąc,  co  pokażę  później  na  slajdach,
przynosił informacje o wysokości podatku PIT i CIT jaki wpływał do kasy miasta. Od roku
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2010 zwłaszcza podatek PIT regularnie rósł, cechował go stały i konsekwentny wzrost. CIT
był dużo bardziej nieprzewidywalny w zależności od roku, od kondycji państwa, od sytuacji
hossy bądź kryzysu gospodarczego. Raz wynosił kilkanaście milionów złotych, a raz 70 czy
nawet 90 000 000 zł. Tutaj przykładem, jeśli chodzi o CIT, to były lata, kiedy na przykład
Orlen odliczał sobie straty związane z zakupem Możejek. Wówczas CIT był rekordowo niski.
W sytuacji hossy gospodarczej CIT podchodził pod 100 000 000 zł. W roku 2022 - i to jest
kluczowe  -  zgodnie  ze  stanowiskiem  Ministerstwa  Finansów  samorządy,  wszystkie
samorządy, będą co miesiąc otrzymywały zaliczki w postaci 1/12 udziału w PIT, która została
ustalona  przez  właśnie  Ministerstwo  Finansów  i  dokładnie  tak  samo  będzie  z  CIT.  W
przypadku podatku PIT, ja tu długie dyskusje toczyłem z Panem Skarbnikiem, w jaki sposób
zostało  to  wyliczone,  Pan  Skarbnik  stwierdził,  że  nie  do  końca  jest  w  stanie  mi  to
jednoznacznie określić, natomiast mamy ustalony PIT w wysokości 182 000 000 zł - to jest
bardzo ważna, Szanowni Państwo, kwota - natomiast CIT bardzo znowu wysoki, bo aż 97, na
rekordowym poziomie. Tylko raz taki CIT mieliśmy, osiągnęliśmy jako miasto. No to powinno
nas cieszyć bez wątpienia, jeśli  chodzi o CIT, natomiast martwi mniejszy wpływ z tytułu
podatku PIT,  to też pokażę za chwilę  na slajdach.  Natomiast,  jeślibyśmy założyli,  że na
nowym ładzie wszyscy powinni zyskać, to znaczy, że w konsekwencji powinny zwiększyć się
także  również  udziały  jakie  samorządy powinny  otrzymywać w ramach  udziałów w PIT.
Natomiast, tak powiedziałem, ten niższy PIT, który mamy otrzymać w roku 2022, na rok
2022,  rekompensuje  założenie  wyższego  CIT-u  w  wysokość  97 000  000 zł.  Problemem
będzie  w  przyszłości  rzeczywiste  rozliczenie,  znaczy  rozliczenie  rzeczywistych  wpływów,
które albo będą większe - szacujemy, że w przypadku podatku PIT mogą one być większe -
albo być może mniejsze. O tym wszystkim przekonamy się jednak w roku 2014 dopiero,
2024 przepraszam, w 2024, kiedy wówczas ministerstwo ma nam to objawić  jakie  były
rzeczywiste wpływy i jak one wpłyną realnie na wysokość tych naszych budżetów miast,
budżetu  Płocka  w  roku  2024.  Tak  jak  powiedziałem  w  przypadku  podatku  PIT  można
domniemywać,  że  przy tak  galopującej  inflacji  i  związanej  z  tym presji  płac  będzie  ten
podatek PIT po prostu rósł, bo rosnąć powinny płace Polek i Polaków. Ale powtórzę jeszcze
raz, Szanowni Państwo, to znajdowało odzwierciedlenie w poprzednich latach w podatku,
który wpływał do kasy miasta, w roku 2022 nie znajdzie tego odzwierciedlenia. Tutaj nie
możemy liczyć, że ten podatek będzie na koniec roku nieco wyższy, czyli będziemy mogli na
przykład w trakcie roku podnosić nieco, no bo będziemy to, byśmy to widzieli ten podatek, w
trakcie roku, czy wpływy z tego podatku. Natomiast no warto o tym pamiętać, że mając
miliardowy budżet musimy wiedzieć, że koszty w tym momencie funkcjonowania miasta z
racji chociażby galopującej inflacji i w związku z tym ze wzrostem różnego rodzaju kosztów
po prostu będą miały wpływ na funkcjonowanie miasta. Ceny prądu tylko w ciągu ostatnich 3
lat  wzrosły  o  około  100%. Ceny innych  usług  pokażę za chwilę  na  slajdach,  ale  trzeba
pamiętać o chociażby wzroście wynagrodzeń administracji, obsługi, pracowników miejskich
jednostek  i  spółek.  One  także  znajdują  swoje  odzwierciedlenie  w  budżecie  miasta.  No
musimy mieć świadomość, że ta wartość pieniądza,  polskiej złotówki,  niestety jest coraz
mniejsza i odczuwają to nie tylko ci, którzy płacą kredyty we frankach, ale pewnie wszyscy
Polacy patrząc na ceny artykułów czy usług, które dzisiaj kupują. Mógłby to, jeśli chodzi o
kasę miasta, powtórzę jeszcze raz, w pewien sposób zbilansować wzrost wpływów z tytułu
podatku PIT. Niestety tego nie odczujemy, ponieważ będziemy co miesiąc otrzymywać 1/12
ustalonej  kwoty.  Tak  jak  powiedziałem  nas  jednak  ratuje  -  i  to  trzeba  powiedzieć  z
satysfakcją - przede wszystkim kwestia dzisiaj wysokiego CIT, który został nam ustalony na
97 000  000 zł.  Szanowni  Państwo,  to  tyle  tytułem  wstępu.  Teraz  chciałbym,  żebyśmy
spojrzeli na to, jak wyglądają realne, rzeczywiste cyfry przygotowane przeze mnie, przez
moich współpracowników, na czele z Panem Skarbnikiem i Wiceprezydentami. I tak dochody
po  raz  kolejny  przekroczą  1  000  000  000 zł,  wydatki,  również  za  chwilę  zobaczymy w
kwestię  deficytu  budżetowego,  jaki  jest  zaplanowany  na  rok  2022.  Ja  chciałbym  tutaj
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zwrócić przede wszystkim uwagę - po raz piąty rzeczywiście ten budżet przekracza 1 000
000 000. Co istotne w tym budżecie już jest widoczne nieco zmniejszenie zarówno po stronie
dochodów, jak i wydatków kwestii obsługi przez samorządy 500 plus, czyli tego wsparcia dla
rodzin wielodzietnych. Do połowy roku jeszcze jako samorząd realizujemy to zadanie, od
połowy  roku  ma  je  realizować  już  ZUS.  W efekcie  i  po  stronie  dochodów  i  po  stronie
wydatków  mamy  z  tego  tytułu  niższe  kwoty  o  około  60 000  000 zł.  Kwestia  nadwyżki
budżetowej. Tutaj, Szanowni Państwo, chciałbym zwrócić Państwa uwagę na to, że my z
reguły  budżet  planujemy  w  sposób  bardzo  ostrożny  i  to  jest  widoczne  w  budżetach
pierwotnych, czyli ta czerwona linia, która zakłada z reguły dosyć duży deficyt budżetowy.
Jeśli chodzi o realizację tego budżetu, to okazuje się, że mamy nie tyle deficyt, a co roku
mieliśmy nadwyżkę budżetową, z wyjątkiem roku 2018, w roku 2021 też, planowana jest no
niewielka, ale jednak nadwyżka budżetowa w wysokości mniej więcej kilkunastu milionów,
kilku,  kilkunastu  milionów  złotych,  natomiast  planowaliśmy,  przypominam,  deficyt  na
poziomie 79 000 000 zł. W tym roku planujemy deficyt na poziomie 80, nieco ponad 88 000
000 zł, blisko 90 000 000 zł, natomiast jaki będzie realny, rzeczywisty okaże się to zapewne
na koniec roku. Kolejny slajd pokazujący różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami
bieżącymi. I tutaj zwróćcie Państwo uwagę, jeśli chodzi o wydatki bieżące ta różnica między
rokiem 2021 a planowanym 2022 to w dużej mierze różnica, jeśli chodzi i po dochodach i po
wydatkach związana z właśnie wspomnianym 500 plus. Tutaj nadwyżka dochodów bieżących
nad  wydatkami  bieżącymi,  czyli  coś  z  czego  no  w  sposób  szczególny  możemy  być
zadowoleni,  bo to są środki,  które mamy jako środki własne na realizację inwestycji.  To
zwłaszcza dzisiaj, kiedy jeszcze nie są dostępne środki unijne, czy na ten moment jeszcze
niedostępne są środki rządowe z tego programu antycovidowego, w tym momencie jest to
bardzo istotne, bo to pozwala nam realizować inwestycje bez tych środków zewnętrznych, na
poziomie, jeśli chodzi o rok 2021 to też będzie około 100, 110, 120 000 000 zł, czyli mniej
więcej też będziemy na tym samym poziomie. To daje taką dobrą perspektywę na 2022, ale
także dwudziesty  później  trzeci  i  kolejne,  jeśli  byśmy rzeczywiście  tego rodzaju  filozofię
zarządzania miastem i utrzymywania tej dosyć wysokiej nadwyżki dochodów bieżących nad
wydatkami bieżącymi utrzymywali. Tutaj dziękując Panu Skarbnikowi, dziękując Państwu za
takie  dobre  zarządzanie  miejskimi  finansami  chciałbym  podkreślić,  że  właściwie  ze
wszystkich  miast  porównywalnych  do  Płocka  jedynie  Gliwice  mogą  pochwalić  się  tego
rodzaju  nadwyżką.  Większość  miast  właściwie  balansuje  na  granicy  takiego  zera  plus.
Dochody bieżące.  Tu,  Szanowni  Państwo, zwrócę uwagę przede wszystkim na udziały  w
podatkach  budżetu  państwa.  W  dwa  tysiące,  tutaj  jest  dziewiętnastym  roku,  mieliśmy
rekordowo  aż  294  000  000 zł.  Tutaj  także  był  rekordowy.(niezrozumiały  głos)  No,  ale
rekordowy, znaczy wysoki 93 000 000 zł CIT. Natomiast no kolejne lata, czyli rok 2021 tutaj
widać niestety zmniejszenie. Rok 2022 jest wzrost, ale on jest tylko na CIT. Na CIT mamy
zapisany wzrost około 37 000 000 zł w porównaniu z rokiem 2021, natomiast PIT niestety
tutaj jest spadek PIT-u o 13 000 000 zł. Natomiast w przypadku dotacji i funduszy celowych
z budżetu państwa to zmniejszenie między rokiem 2021 a 2022 jest właśnie spowodowane
odejściem od finansowania 500 plus przez samorządy, obsługi tego programu 500 plus przez
samorządy od połowy roku, stąd tutaj takie dosyć zbyt duże zmniejszenie, jeśli chodzi o te
dotacje  celowe.  W  przypadku  subwencji  ogólnej  mamy  w  roku  2021  ten  wzrost
spowodowany jest otrzymaniem jednorazowej dotacji, subwencji w wysokości 18 000 000 zł
w ramach takiego... rekompensaty, jeśli chodzi o utracone dochody na dochodach bieżących
z Polskiego Ładu. (niezrozumiały głos) W PIT, dokładnie, to właśnie tutaj jest, nie tu, tylko w
tym miejscu. Szanowni Państwo! Wydatki bieżące. Tutaj dochodzimy do tych slajdów, które
pokażą,  że  sytuacja,  jeśli  chodzi  o  funkcjonowanie  państwa,  ale  także  funkcjonowanie
samorządów z roku na rok jest  coraz  trudniejsza,  ponieważ następuje  wzrost  po prostu
kosztów funkcjonowania samorządów i jest to widoczne właściwie praktycznie na każdym z
tych slajdów, które będą kolejnymi. Oświata - to jest najważniejszy wydatek już od wielu lat.
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Tutaj planujemy na dzisiaj, ale z reguły no niestety no zwróćcie Państwo uwagę plany są
później  przekraczane  w  przypadku  oświaty.  W  roku  2021  ten  plan  również,  wcześniej
planowaliśmy  nieco  mniej  wydać,  musieliśmy  w  trakcie  roku  dokładać,  zwłaszcza  na
utrzymanie  szkół  niepublicznych.  W  efekcie  tutaj  z  reguły  te  słupki  później  rosną.  Ale
planujemy wydać też około 400 000 000 zł, czyli to jest około 35% naszego całego budżetu.
Za chwilę  pokażę,  jak  to  wygląda  w perspektywie  subwencji  i  z  drugiej  strony naszych
środków własnych. Pomoc społeczna. Jeszcze raz powtórzę - tutaj ten spadek spowodowany
jest przekazaniem do obsługi przez państwo, przez ZUS programu 500 plus od połowy roku.
Pewien wzrost na administracji publicznej spowodowany wzrostem wynagrodzeń w końcówce
roku bieżącego,  co  przełoży  się  przede wszystkim na rok 2022.  No  i  w poszczególnych
obszarach mniej więcej staramy się utrzymać tego samego rodzaju przynajmniej w planie
wydatki  bieżące.  Kolejny  slajd,  Szanowni  Państwo,  to  slajd,  który  pokazuje  dochody  i
wydatki  bieżące  w  latach  2010-2021.  Macie  Państwo  w  przypadku  tej  czerwonej  linii
widoczne jak rosną wynagrodzenia w urzędzie, ale także i w poszczególnych jednostkach,
szkołach,  jeśli  chodzi  o  administrację,  także  i  w  spółkach,  ale  przede  wszystkim...  w
spółkach  nie,  w  jednostkach  tylko  gminy.  I  to  jest  ten  pierwszy  wykres.  Natomiast  w
przypadku podatku PIT - tutaj to jest ten jaśniejszy nieco, trzeci po kolei wykres, linia - też
jest widoczne, zwróćcie Państwo uwagę od 2010 wzrost PIT-u do roku 2019. Tu następuje
niestety spadek i ten spadek będzie się pogłębiał, ponieważ w roku 2019 mieliśmy 200 000
000, 193 mln w 2020. Plan na dzisiaj jest to 195 000 000 zł, natomiast w roku przyszłym,
pamiętacie  Państwo  kwotę  jaką  Ministerstwo  Finansów  nam  z  tego  tytułu  przypisało:
182 000 000 zł i nie będzie tu ani złotówki więcej, ponieważ będzie to kwota, która będzie
wypłacana miastu w równych transzach, dwunastu równych transzach. A więc tu będzie 182,
a  więc  mamy  zamiast  tego  wzrostu,  który  był  związany  przede  wszystkim  z  rozwojem
państwa, wzrostem zamożności Polaków, także i samorządów mamy ewidentny spadek. To
jest, to nie znaczy tak, że Polacy ubożeją z dnia na dzień. Raczej kosztem samorządów w
tym  momencie  są  realizowane  inne  pomysły  rządzących.  W  efekcie  samorządy  tutaj
otrzymują niższe kwoty. Rosną także niestety zarówno ceny zakupu energii, gazu i wody.
Tutaj  przede  wszystkim  jest  to  kwestia,  zwróćcie  Państwo  uwagę,  energii  elektrycznej,
dokładnie tak, natomiast usługi obce również w tym momencie to jest wzrost praktycznie
100%-owy. (niezrozumiały głos) To na następnym slajdzie (niezrozumiały głos) O, dokładnie
tak. Tutaj widać procentowo, jak rosną zarówno kwestie wynagrodzeń, usług pozostałych.
Usługi pozostałe najwięcej. To jest około 90%, 89%. W przypadku wynagrodzeń 64%, media
56% średnio,  ale  ta  jak  powiedziałem prąd  w  ostatnich  latach  to  jest  wzrost  o  100%.
Natomiast  to  z  czego  mielibyśmy  jako  miasto  sfinansować  te  wydatki,  te  koszty
funkcjonowania miasta, czyli PIT i podatek od nieruchomości rosną o około 50% w sumie,
natomiast w przypadku podatku PIT widać tutaj to załamanie o którym wspomniałem, że on
od trzech lat już nie rośnie jak rósł i pozwalał w tym momencie porównywalnie pokrywać te
koszty zakupu usług pozostałych,  energii,  gazu,  wody,  jak i  wynagrodzeń.  Natomiast  tu
mamy ewidentny spadek, jeśli chodzi o kwestie zwłaszcza podatku PIT, no także niestety
podatku od nieruchomości, ale to jest tutaj jednorazowo możemy uznać, że ta - nazwijmy to
- pomyłka Orlenu, który przez 5 lat płacił podatek, który nie powinien płacić i sobie odliczyć
w tym roku sprawiła, że mamy w tym roku mniejszy ten podatek, ale w przyszłym roku nie
będzie to takie znaczące uszczuplenie, raptem tam około 4 000 000 zł. Szanowni Państwo i
zmiany w finansowaniu wydatków bieżących oświaty. To też jest bardzo istotne. Tak jak
powiedziałem, w przypadku oświaty my w tym momencie finansujemy oświatę w 45%. Tutaj
przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę, że na początku tego okresu, czyli w roku 2010,
kiedy dla mnie to był szczególny rok, zostawałem prezydentem, udział samorządu wynosił
38,2%. W tej  chwili  to  jest  42%. Czyli  w coraz  większym...  45,  przepraszam. W coraz
większym stopniu państwo przerzuca finansowanie oświaty, edukacji na barki samorządów.
W efekcie w roku 2021 - to ostatni ten rok, który Państwo widzą - my zapłacimy 146 000
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000 zł, przepraszam, 173 000 000 zł, a 210 mamy z subwencji, tak, 173 i 210. Gdyby ta
proporcja  procentowa  została  utrzymana,  czyli  rosłyby  równomiernie  wydatki  ze  strony
budżetu państwa, subwencja i nasze wydatki,  gdyby tylko równomiernie rosły, to w tym
momencie my byśmy zapłacili już 146 000 000 zł, a budżet państwa 237. Ta różnica, którą
my dopłacamy w tym momencie tylko w jednym bieżącym roku to jest 27 000 000 zł jako
miasto. To jest taki kolejny przykład na to, w jaki sposób zadania państwa w coraz większym
stopniu  finansowane  są  przez  budżety  wszystkich  samorządów.  Płock  tutaj  nie  jest
wyjątkiem, natomiast rzeczywiście akurat w przypadku oświaty my koszty, które ponosimy
procentowe, są jedne z najwyższych pewnie na Mazowszu nie licząc Warszawy. Tutaj kolejny
slajd  to  zmiany  w  finansowaniu  wydatków  bieżących  w  podziale  na  subwencję,  środki
własne, a więc jakby powtórzenie tego tylko, że w ujęciu procentowym. Tak to wygląda w
tym momencie,  jeśli  chodzi  o  wzrost  subwencji.  Ta  subwencja  wzrosła  w porównaniu  z
rokiem 2010 o 54%, natomiast nasz udział wzrósł o 105% w odniesieniu do roku 2010. Z
jednej  strony możemy powiedzieć,  że jest  to  wyraz naszej  odpowiedzialności  i  troski  za
najważniejszą inwestycję w mieście, w Polsce, inwestycję w dzieci i w młodzież, ale z drugiej
strony widoczne jest  zmniejszenie  przede wszystkim tej  troski  z  perspektywy państwa i
finansowania z perspektywy państwa. Wydatki bieżące na opiekę społeczną. Tutaj jeszcze
raz  podkreślę  ten  spadek  widoczny  jest  przede  wszystkim  w  tym  momencie  w  udziale
budżetu państwa, czyli to są te 500 plus, o których wspomniałem wcześniej. Przechodzimy
do dochodów majątkowych i do wydatków majątkowych. Te dochody majątkowe, to przede
wszystkim są dochody z tytułu sprzedaży majątku, w tym roku zrealizowanych na poziomie
blisko 23 000 000. W przyszłym roku planujemy 34 600 000. W dużej mierze są to tereny
inwestycyjne obok lotniska, które planujemy sprzedać, ażeby mieć środki na inwestycje. Do
tego środki z Banku Gospodarstwa Krajowego i z budżetu państwa. To jest istotna kwota,
którą już  pozyskaliśmy,  pieniądze na -  w roku przyszłym - budowę ulicy  Łukasiewicza i
Kościuszki. Te zadania są rozłożone na dwa lata. W ramach jednej z tych transz podziału
środków dla samorządów pozyskaliśmy, jak Państwo wiedzą, na te dwa zadania. No, środki z
Unii Europejskiej, to są środki, których mamy rzeczywiście od dwóch lat bardzo niewiele.
Jest to spowodowane przede wszystkim tym, że perspektywa finansowa Unii Europejskiej
jedna już się skończyła, druga nie może zacząć, bo niestety, ale kwestie między innymi
praworządności ciągle w Polsce są postrzegane przez Unię Europejską, wydaje się bardzo
słusznie, jako niestety nierespektowane. Więc tutaj mam nadzieję, że w końcu będą one
dostępne dla samorządów, ale nie możemy się łudzić, raczej nie będzie to rok 2022. Oby to
był rok 2023. Obyśmy wtedy mogli z tych środków jako samorząd już korzystać. Wydatki
majątkowe.  Na  ten  slajd  tak  szybciutko,  ponieważ  za  chwilę  przejdę  do  konkretnych
inwestycji, które będziemy realizować, to są wydatki na transport i łączność, wspomniane
wcześniej między innymi te ulice, ale tych ulic będzie - za chwilę Państwo usłyszą - więcej,
także  osiedlowych,  kultura  fizyczna,  tu  nie  dziwi,  ale  rzeczywiście  jednorazowy  można
powiedzieć  taki  duży...  duża  inwestycja,  czyli  stadion  jest  tutaj  widoczny,  a  do  tego
gospodarka nieruchomościami, oświata i wychowanie, czyli chociażby Miejskie Przedszkole
nr 17, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, i pozostałe wydatki. Źródła finansowania.
To  jest,  Szanowni  Państwo,  bardzo  istotne.  Zwróćcie  Państwo  uwagę,  że  w  roku  2021
praktycznie nie mieliśmy środków z Unii Europejskiej, tylko środki własne, czyli to, o czym
mówiliśmy, to na co Skarbnik od samego początku, jak jest skarbnikiem, zwracał uwagę,
czyli wzrost, Szanowni Państwo, tych środków własnych na realizację inwestycji, co w takim
roku jak rok bieżący jeszcze i rok przyszły będzie kluczowe dla w ogóle realizacji inwestycji,
czyli budowanie konsekwentne nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, co
pozwala  te  inwestycje  w  ogóle  realizować.  Tutaj  w  kontekście  procentowym oczywiście
wygląda to nieco inaczej, ale kwotowo tych środków własnych w ubiegłym, w bieżącym roku
jeszcze wydamy około 160 000 000 zł, natomiast w przyszłym roku planujemy na podobnym
poziomie około 150 000 000 zł. Natomiast planujemy coś, czego nie zrobiliśmy w tym roku,
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chociaż  rozplanowaliśmy,  czyli  wzięcie  kredytów, obligacji  za około  80 000 000 zł,  które
posłużą nam do pokrycia głównie deficytu budżetowego, na inwestycje,  przepraszam, na
inwestycje, ale no generalnie to na jedno wychodzi, ale tu akurat na inwestycje, bo deficyt
będzie ciut wyższy. I dotacje celowe z budżetu państwa, o czym też wspomniałem przed
momentem, to są już te pozyskane. Mam nadzieję, że będzie ich także nieco więcej. Inne
środki zewnętrzne i ta resztówka jeszcze z Unii  Europejskiej,  którą spróbujemy wydać w
roku  bieżącym.  Zadania  inwestycyjne  za  chwilę  omówię  podczas  następnej  naszej
prezentacji. Jeszcze dwa slajdy związane z przychodami i rozchodami, czyli tutaj, Szanowni
Państwo, możecie zobaczyć w przypadku roku 2019 plan pociągnięcia kredytu bądź emisji
obligacji zakładał, zakładaliśmy na poziomie 111 000 000 zł, natomiast zrealizowaliśmy 20,
w 2020 planowaliśmy 85, zrealizowaliśmy 66, tak naprawdę, bo musieliśmy, jak to Skarbnik
mówi, bo do tego nas zobowiązywała linia kredytowa z EBI, natomiast w roku 2021 plan
wynosił  90 000  000  zł,  natomiast  nie  pociągniemy  nawet  złotówki.  W  przyszłym  roku
planujemy pociągnięcie za około 130 000 000 zł. Zobaczymy, jak zrealizujemy go w roku
przyszłym. Zadłużenie, to też jest istotne, bo najczęściej, kiedy jest uchwała budżetowa, to
trzeba na to także zwrócić uwagę. W przypadku zadłużenia tutaj mamy zarówno z jednej
strony  planowaną  kwotę  zadłużenia  w  projekcie  budżetu,  jaką  planowaliśmy  w  różnych
latach i realna kwota zadłużenia na koniec roku, która w roku 2021 będzie mniej więcej na
poziomie roku siedemnastego, szesnastego, a nawet niższa od roku 2015, kiedy Skarbnik
zaczynał swoją karierę w urzędzie miasta, za co mu dziękuję. Natomiast 2022 roku plan to
zakładamy 557, zobaczymy, na ile rzeczywiście w tym przypadku będzie to zrealizowane. Tu
natomiast kolejny slajd to slajd, Szanowni Państwo, pokazujący z jednej strony wskaźnik
uzyskiwany, jeśli chodzi i planowany do uzyskania w kolejnych latach zgodnie z wieloletnią
prognozą finansową i wskaźnik dopuszczalny. Jak widać, mamy ten poziom planowanego
zadłużenia  na  bardzo  bezpiecznym  poziomie,  co  zresztą  wskazuje  większość,  znaczy
wskazują  agencje  ratingowe,  które  ustalają  nam  rating  dzisiaj  na  poziomie  właściwie
najwyższym, który jest uzyskiwany w Polsce, takim, jaki mają największe miasta. To tyle,
jeśli chodzi o pierwszą prezentację. W drugiej prezentacji chciałbym Państwu przedstawić te
inwestycje, które planujemy zrealizować za środki, które zapisaliśmy w budżecie wysokości
262 000 000 zł, choć z uporem maniaka będę podkreślał, że na tą najważniejszą inwestycję
wydajemy  400,  czyli  na  dzieci  i  młodzież,  na  funkcjonowanie  sieci  przedszkoli,  szkół
podstawowych i średnich, bo to jest inwestycja w przyszłość Płocka, w przyszłość Polski. Ale
jeśli  mówimy  o  inwestycjach  infrastrukturalnych,  to  w  tym  momencie  najważniejszą,
największą inwestycją, może nie najważniejszą, ale największą inwestycją jest inwestycja w
budowę i modernizację stadionu im. Kazimierza Górskiego przy ul. Łukasiewicza. Szanowni
Państwo, podpisanie umowy było w listopadzie 2019 roku. Jak zapewne Państwo wiedzą, a
być może część z Państwa już obserwowała ostatnie trzy mecze, zresztą trzy zwycięskie,
mogliśmy  oglądać  z  jednej  wykończonej  już  trybuny,  ukończonej  już  trybuny  stadionu.
Natomiast prace są zaawansowane w około 50%. Obiekt ma być gotowy na koniec listopada
2022  roku.  Natomiast  część  kosztów,  które  planowaliśmy  ponieść  w  roku  bieżącym,
musieliśmy  przenieść  na  rok  przyszły,  a  było  to  spowodowane  głównie  opóźnieniami  w
dostawie blachy, stali, natomiast wykonawca nadrabia te opóźnienia i na ten moment mamy
nadzieję, że zrealizuje tę inwestycję zgodnie z harmonogramem. I na to mamy w budżecie
blisko 120 000 000 zł, dokładnie 118 400 000. Kolejne inwestycje - inwestycje drogowe to,
Szanowni Państwo, te na które pozyskaliśmy środki z budżetu państwa, a więc planujemy w
przyszłym roku rozpoczęcie  modernizacji  ulicy Łukasiewicza na dwóch odcinkach - jeden
odcinek w centrum, a więc od ulicy Nowowiejskiego do ulicy Tysiąclecia, z budową drogi
rowerowej. Zresztą oba mają drogę rowerową te odcinki, także nowe oświetlenie i co ważne
także  rozdział  kanalizacji  na  tym odcinku,  o  którym wspomniałem,  bo  tutaj  nie  mamy
rozdziału kanalizacji. Trzeba go przeprowadzić. Tak jak powiedziałem, w sumie inwestycja
ma kosztować 50 000 000 zł, 30 mln to dofinansowanie z budżetu państwa, na rok przyszły
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15 000 000 zł. Drugi odcinek to odcinek od ulicy Długiej do ulicy Zglenickiego. Natomiast
kolejne inwestycje to 7 300 000. Przebudowa ulicy Spółdzielczej, czyli kontynuacja tego, co
Państwo widzicie tutaj na rysunku. To jest rondo, które od ostatniej sesji miasta chyba ma
już  nazwę,  czyli  Moniuszki,  ulica  Chopina,  Lachmana  i  przedłużenie  tej  ulicy,  czyli  ulica
Spółdzielcza. Planujemy przebudowę tej ulicy Spółdzielczej łącznie z przebudową kanalizacji
deszczowej. Tam trzeba zwiększyć na pewno średnicę rur, które będą odprowadzały z tego
terenu  wodę  opadową,  deszczową  tak,  żeby  wiadukt  pod  ulicą  Spółdzielczą  już  się  nie
zalewał. Do tego tam wybudujemy drogę rowerową, bo ona dzisiaj kończy się właśnie pod
wiaduktem, więc trzeba tę drogę rowerową, przynajmniej planujemy do Grabówki przedłużyć
tak, żebyśmy mogli tam Grabówką dostać się albo do centrum miasta, na starówkę, albo na
stronę  Borowiczek,  Imielnicy,  czy  Podolszyc.  Kolejne  wydatki  to  budowa  zbiornika
retencyjnego przy ulicy na osiedlu Radziwie. Tutaj planujemy 5 000 000 zł. Otrzymaliśmy
dofinansowanie  z  Unii  Europejskiej,  jeszcze  tam  ta  resztówka,  o  której  wspomniałem
2 700 000. To jest inwestycja wieloletnia. 5 000 000 jest tylko na rok przyszły, natomiast
kolejne kwoty, tu jest sporo tych ulic,  będą w latach następnych.  Jest właściwie szansa
granicząca  z  pewnością,  że  na  ten  cele  otrzymamy  dofinansowanie  z  budżetu  również
samorządu  województwa  mazowieckiego.  Na  ostatniej  sesji  została  podjęta  uchwała.
Niestety z przyczyn obiektywnych jeszcze nie mogliśmy podpisać umowy z marszałkiem, ale
wiem, że w pierwszych dniach stycznia ta umowa będzie podpisana i wówczas będziemy
mieli do dyspozycji dodatkowo 4 000 000 zł. Kontynuujemy przebudowę ulicy Raczkowizna.
Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie z budżetu państwa, z popularnej „schetynówki” 2,5
miliona  złotych.  Pomimo  insynuacji  różnych  radnych  ta  inwestycja  była  od  dawna
planowana, oczekiwana przez mieszkańców i nie ma nic wspólnego z jakimikolwiek innymi
inwestycjami  prywatnymi  w  tym  terenie,  natomiast  na  pewno  poprawi  bezpieczeństwo,
zwłaszcza  dzieci,  które  chodzą  do  Szkoły  Podstawowej  nr  20  przy  ul.  Korczaka.
Zbudowaliśmy ulicę Pocztową, która wymagała tego. Kolejną taką ulicą jest właśnie ulica
Raczkowizna.  I  tę  ulicę  korzystając  z  tego,  że  pozyskaliśmy  dofinansowanie  z  budżetu
państwa, chyba że ktoś akurat w ministerstwie wiedział, że jakieś inne inwestycje prywatne
będą realizowane i być może dlatego zdecydował się wesprzeć te inwestycje, natomiast ja
zakładam,  że  my  konsekwentnie,  tak  jak  realizujemy  inwestycje  na  wielu  osiedlach  w
Płocku, także i będziemy dalej realizować je ku akceptacji Państwa Radnych i zadowoleniu
mieszkańców na naszych osiedlach i to bez względu na to, czy to będzie, będą Borowiczki,
czy Stare Miasto, bo rozpoczęcie ulicy Kościuszki, czy wspomniane wcześniej Radziwie, czy
za moment Skarpa, o której także powiem. Więc, Szanowni Państwo, Raczkowizna, do tego
Kościuszki  -  tutaj  także  dofinansowanie  z  budżetu  państwa.  Całość  inwestycji  będzie
kosztowała 9 000 000 zł. Pozyskaliśmy pięć, czy około, no bo to będziemy po przetargach
wiedzieli, natomiast pozyskaliśmy pięć, w przyszłym roku planujemy wydać trzy. Kolejne to
aleja  Spacerowa,  tutaj  także  oczekiwana  od  dawna.  Mam  nadzieję,  że  nie  tylko
rozpoczniemy,  ale  zakończymy budowę alei  Spacerowej.  Projekt  i  rozpoczęcie  prac  przy
budowie  ulicy  Chrostowskiej  to  jest  na  przyszły  rok.  Na  kolejne  lata  także  mamy
zarezerwowane. Ulica Chrostowskiej to jest ta ulica, która dawniej nazywała się ulicą Żyzną,
czyli ten odcinek ulicy Żyznej na osiedlu, którym ta ulica połączy docelowo ulicę Żyzną z
ulicą Armii Krajowej z tym takim rondem dzisiaj nie rondem, ale to finalnie będzie rondo i to
jest osiedle Podolszyce. (niezrozumiały głos) Zielony Jar, tak, dobrze, Zielony Jar. Bardzo
ważna  różnica.  Zielony  Jar,  ok,  a  więc  Zielony  Jar.  Była  Spacerowa,  Zielony  Jar,  jest
wspomniana  wcześniej  przebudowa ulicy  Na Skarpie  na  rok  przyszły  1 100 000,  osiedle
Wyszogrodzka, a więc ulica Ośnicka, Wiatraki i ulica Herbaciana, a więc osiedle Ciechomice.
To  są  te  ulice,  które  często  Państwo  Radni  zgłaszali  do  budżetu  i  które  staramy  się
konsekwentnie  wpisywać,  by  realizować je  w kolejnych  budżetach miasta.  W przypadku
kolejnych inwestycji infrastrukturalnych tutaj zakończymy budowę Miejskiego Przedszkola nr
17. Na to mamy siedem ponad milionów złotych. Mam nadzieję, że od 1 września dzieci
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przeprowadzą  się  już  ze  starego,  wysłużonego  budynku,  zbudowanego  jeszcze  w  tym
systemie ciechanowskim,  do nowoczesnej  placówki.  Planujemy także 2,5 mln  złotych na
adaptację  budynku  przy  ulicy  Mościckiego  6  na  potrzeby  ośrodka  opiekuńczo-
wychowawczego.  Ja  Państwu  Radnym  bardzo,  bardzo  dziękuję  za  także  takie  bardzo
konsekwentne wspieranie tej formy pieczy zastępczej. Zgodnie z tą ustawą staramy się tę
pieczę zastępczą rozwijać z jednej strony tworząc nowe rodzinne domy dziecka - w tej chwili
mamy już ich pięć - a także no tworząc zamiast jednego dużego OOW mniejsze 14-osobowe
placówki dla dzieci, które w większym stopniu jak gdyby są bardziej odpowiednie dla rozwoju
i opieki nad dziećmi, które zostały no niestety decyzją sądu skierowane do takiej placówki.
Myśmy  już  dzięki  także  Państwu  Radnym  tego  rodzaju  placówki  na  ulicy  Południowej,
Kalinowej,  Kleeberga  stworzyli.  Ta  jest  kolejną,  która  powstanie  w  miejscu,  gdzie  to
funkcjonowało, tylko że będzie mniejsza, taka bardziej przyjazna dla dzieci. Modernizacje
bloków żywieniowych,  także  też  często  zgłaszane  przez  Państwa  Radnych  i  oczekiwane,
niekoniecznie  w  budżecie  obywatelskim,  tylko  właśnie  w  budżecie  miasta  inwestycje
oświatowe. W tym roku została oddana - blok żywieniowy duży w Szkole Podstawowej nr 21.
W przyszłym roku planujemy modernizację bloku żywieniowego przy ulicy Walecznych, w
Szkole Podstawowej nr 23 i przy Szkole Podstawowej nr 14, 16 przepraszam, przy ulicy
Piasta Kołodzieja. Do tego wykonanie pawilonu terapeutyczno-dydaktycznego w Specjalnym
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1. Rzeczywiście nasze ośrodki szkolno-wychowawcze,
czy nr 1, czy nr 2, czy Szkoła Podstawowa nr 24 to są chyba najlepsze, najlepiej, najbardziej
przyjazne, najlepiej wyposażone w Polsce. Kolejne inwestycje, jedne bardziej widoczne, inne
mniej. Ta mniej widoczna to rozbudowa i renowacja Urzędu Stanu Cywilnego. W tej chwili
trwa, jak Państwo wiedzą, budowa tego budynku, zaplecza Urzędu Stanu Cywilnego. Tego
nie  widać,  tego  budynku.  Tam docelowo  będzie  archiwum.  Natomiast  na  czas  remontu
głównej  siedziby  tam Urząd Stanu  Cywilnego  się  po  prostu  przeniesie,  a  docelowo tam
będzie archiwum i ten budynek, jego budowa trwa w tym momencie. Kolejne 3 600 000
przeznaczamy na budowę bloków z mieszkaniami komunalnymi na osiedlu Miodowa Jar. Jak
Państwo widzą tak właśnie to osiedle dzisiaj wygląda z lotu ptaka. To jest to osiedle. Tutaj
widać jeden z tych budynków, który trwa, w tej chwili trwa jego budowa. Jeden powinniśmy
na początku tego roku zasiedlić już, znaczy przyszłego roku 2022, bo tam trwają odbiory,
więc wręczymy klucze na początku roku mieszkańcom. Kolejny jest w budowie. Natomiast
zostały nam jeszcze bodajże trzy. Te 3 600 000 to właśnie na dwa budynki na tym osiedlu
Miodowa Jar. Kolejne natomiast to są inwestycje realizowane przez miejskie spółki. Są to
inwestycje  w  mieszkania  dla  młodych,  a  więc  ulica  Polna  7  to  jest  spółka  Inwestycje
Miejskie, Sienkiewicza 46 MTBS, Grodzka 8 ARS. To są środki na rewitalizację i tu mamy
rewitalizację związaną z remontami, ale także rewitalizację społeczną, czyli  mieszkania w
dużej  mierze  na  start.  Adaptacja  budynku  przy  ulicy  Cichej  12  na  potrzeby  instytucji
związanych z polityką społeczną. To jest budynek, część budynku Szkoły Podstawowej nr 5,
który jest niewykorzystywany na Radziwiu. Inwestycja, która powinna być już zakończona.
Niestety wykonawca wydaje  się,  że nie  będzie jej  w stanie  zakończyć,  tak że będziemy
musieli  nie wiem w jakiej  formie,  ale podziękować obecnemu wykonawcy,  bo ta umowa
kończy się bodajże na początku stycznia, rozwiązać umowę i wybrać nowego wykonawcę,
który dokończy nam realizację tej inwestycji. Niewiele zostało, natomiast faktur wykonawca
obecny nie przedstawia, stąd taka kwota. Tam trzeba przede wszystkim windę jeszcze, bo to
jest dla no osób wymagają tego rodzaju rozwiązań zainstalować, plus jakieś drobne jeszcze
prace wewnątrz, nieco na zewnątrz budynku, ale niestety chyba wydaje się, że wykonawca
wybrany w przetargu przez  MOPS nie  poradził  sobie  z  realizacją  tej  inwestycji,  ale  ona
zakończy się na pewno jak najszybciej w przyszłym roku na wiosnę. Kolejne to są działania
związane także z oczekiwaniami mieszkańców, między innymi budowa, bo w tej chwili już
trwa ona i zakończy się w przyszłym roku, drugiego etapu Centralnego Parku Rekreacji na
osiedlu  Miodowa,  także  modernizacja  pływalni  Podolanka,  tu  przede  wszystkim  basenu
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sportowego, szatni. No niestety eksploatacja sprawia, że kolejny remont tam jest konieczny.
Remontowaliśmy wcześniej niecki rekreacyjne. W tej chwili czas na basen sportowy. Kolejne
już  mniejsze kwoty,  ale  też  bardzo ważne,  czyli  nasadzenia  drzew i  krzewów w pasach
drogowych, tutaj 700 tysięcy. Z reguły także na tego rodzaju nasadzenia otrzymujemy w
trakcie roku środki albo od marszałka, albo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
wówczas  uzupełniamy  ten  budżet  także  o  te  kwoty.  Chcemy także  przygotować  się  do
kolejnych, a właściwie zakończyć, bo część już trwa, ale nie zapłaciliśmy jeszcze za prace
projektowe chociażby na terenie parkowym, który planujemy na park na osiedlu Międzytorze
pod funkcje właśnie parkowo-rekreacyjne. Tutaj w przyszłym roku sfinalizujemy projekt tak
żebyśmy,  jeśli  pojawią  się  środki  unijne,  mogli  z  nich  korzystać  już  na  realizację  tego
pomysłu. Tak samo dotacje dla rodzinnych ogrodów działkowych - tu konsekwentnie także
wspieramy  naszych  działkowców.  W  kontekście  tych  projektów  tutaj  zakończymy  już  i
sfinalizujemy,  sfinansujemy  ostatecznie  budowę  sali  koncertowej,  podziemnego  parkingu
oraz przebudowę Nowego Rynku. Na ten moment mamy już pozwolenie na budowę sali
koncertowej. Pozostaje nam sfinalizowanie, no zapłacenie za projekt i  za pozostałą część
jeszcze, bo te prace projektowe będą trwały, jeśli chodzi o kwestie wyposażenia chociażby
wnętrza całej filharmonii, sali koncertowej. Później tak, drobiazg, jak powiedział Skarbnik,
pobudować trzeba, raczej z budową nie będzie problemu, natomiast kwestia finansowania.
Tutaj sądzę, że będziemy musieli no zabiegając oczywiście o finansowanie zewnętrzne nieco
pozmagać się, ale zakładam, ja jestem dobrej myśli,  źródeł tego finansowania może być
sporo,  począwszy od środków unijnych,  norweskich,  ale tutaj  te kwestie  praworządności
troszeczkę stoją na na przeszkodzie.  Do tego jeszcze pozostają środki,  bo rozmawiałem
także  z  Marszałkiem Województwa  Mazowieckiego,  że  także  tam perspektywa  nawet  ze
środków własnych samorządu województwa istnieje taka taka możliwość. Natomiast trzeba
mieć także świadomość, Szanowni Państwo, że tak jak pierwotnie planowaliśmy, że sala
koncertowa zamknie nam się w około 100 000 000, to dzisiaj jest to nierealne. Dzisiaj biorąc
pod uwagę budowę sali koncertowej, parkingu, uporządkowanie kwestii wodno-ściekowych w
ulicy Nowy Rynek, także Jachowicza, bo tam trzeba to wszystko uporządkować, bo tam nie
ma rozdziału kanalizacji w tej chwili ogólnospławnej na kanalizację deszczową i ściekową, to
będzie kwota pewnie około 200 mln zł i taką kwotę musimy, takiej kwoty musimy szukać.
Do  tego  kolejne  dokumentacje.  Między  innymi  tutaj  jest  400  000  na  dokumentację
przebudowy  ulicy  Wyszogrodzkiej.  Musimy  uaktualnić  tę  dokumentację.  Tu  akurat  już
postępowanie przetargowe jest za nami. Jest jedna oferta, która mieści się w tej kwocie.
Sprawdzamy w tej chwili na ile ona będzie, jeśli jest zgodna z prawem oczywiście, natomiast
jest szansa, że zmieścimy się w tych pieniądzach. Poza tym chcemy przeznaczyć 250 000 na
projekt  ulicy  Browarnej,  ulicy  Zbożowej,  remont  ulicy  Przemysłowej  na  odcinku  od  ul.
Tysiąclecia do Narodowych Sił Zbrojnych, rzeczywiście ona jest w takim dosyć fatalnym w tej
chwili stanie, chcemy mieć projekt na to, czy modernizację ulicy Powstańców Styczniowych 8
Pułku  Artylerii  Lekkiej  oraz  Strzeleckiej.  Tu  chodzi  o  uporządkowanie,  projekt
uporządkowania  układu  komunikacyjnego  właśnie  w  tym  obszarze,  żeby  lepiej
skomunikować ten obszar chociażby z aleją, z ulicą Wyszogrodzką i Piłsudskiego. Kolejne
wydatki.  Oczywiście  projekt  z  Budżetu  Obywatelskiego  Płocka,  prawie  5,5  mln  zł.  Te
wszystkie, które zostały zwycięskie, wygrane, one będą realizowane oczywiście w roku 2022.
No  i  na  ten  moment  to  wszystko.  Dziękuję  bardzo  Państwu  za  uwagę.  Oczywiście
autopoprawkę dokładną ze wszystkimi kwotami do budżetu także Państwo otrzymali. Jeszcze
raz dziękuję z jednej strony Państwu Radnym za ostatnie tygodnie pracy nad budżetem, z
drugiej strony Panu Skarbnikowi,  całemu zespołowi,  który pracował,  jak to Pan Skarbnik
powiedział,  do  wczoraj  do  godziny  osiemnastej  nad  ostatnimi  tabletkami,  dlatego  także
bardzo,  bardzo  dziękuję,  Wiceprezydentom,  osobom  odpowiedzialnym  z  poszczególnych
pionów, wszystkim zaangażowanym w tworzenie budżetu miasta Płocka na rok 2022. Bardzo
dziękuję.”
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(prezentacje stanowią załączniki nr 11 i 12 do niniejszego protokołu)

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Panie Prezydencie. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad tymi dwoma bardzo ważnymi
dla  miasta  Płocka  dokumentami,  czyli  uchwałą  budżetową na  rok  2022 oraz  wieloletnią
prognozą  finansową  na  lata  2022-2049.  Jako  pierwszy  zgłosił  się  Pan  Radny  Jerzy
Seweryniak. Proszę bardzo.”

Pan  Radny  Jerzy  Seweryniak  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!  Panowie  Prezydenci!
Panie Skarbniku! Wysoka Rado! Panie Prezydencie, dziękuję za wprowadzenie dwóch ulic do
budżetu miasta Płocka, ulicę Herbacianą i ulicę Browarną. Prośba moja, Panie Prezydencie,
na ulicy Browarnej projektowana będzie, ale prośba, żeby doprojektować na trasie Jerzego
Popiełuszki, Browarnej rondo. Dlaczego o tym mówię. Ciężki sprzęt, który wyjeżdża z ulicy
Browarnej skręca w ulicę księdza Jerzego Popiełuszki zawadza o oświetlenie i rozrywa. I to
są problemy często-gęsto. Dlaczego? Ja się nie dziwię, że tiry, które przyjeżdżają do zakładu
dr. Oetker'a no mają możliwość skręcania w prawo, ale taką możliwość, że nie można się
wyrobić. Dlatego proszę, Panie Prezydencie, rozważyć ten temat. Rondo na trasie Jerzego
Popiełuszki, Browarnej rozwiązałoby na lata problem. Nawet, nawet jazdę ścieżką rowerową
do, uczestników ścieżki rowerowej, do trasy ścieżki rowerowej. Dlatego moja taka prośba,
żeby  to  uwzględnić,  Panie  Prezydencie.  To  by  był  naprawdę  duży  sukces  dla  Pana
Prezydenta.  Druga  sprawa,  Panie  Prezydencie,  obiekt,  który  po  byłej  szkole  i  byłym
przedszkolu  naprawdę  w  stanie  takim,  że  wymaga  odnowienia,  odrestaurowania  i  bym
prosił, żeby ten obiekt odrestaurować i przeznaczyć na dom seniora. Jako osiedle Ciechomice
no nie ma takiego pomieszczenia, żeby osoby starsze się spotykały na takim spotkaniu. Ten
obiekt jest naprawdę, aż się prosi, Panie Prezydencie, aż się prosi, żeby ten obiekt został
odrestaurowany. Druga sprawa taka na marginesie. Zimę mamy. Lody, woda się spiętrza. Ja
jeżdżąc  do  Płocka,  do  miasta  patrzę,  jak  się  podnosi  woda.  I  prośba  moja,  żeby  Pan
Prezydent wymusił na Wody Polskie, żeby lodołamacze ruszyły, żeby ruszyły, żeby umożliwić
odpływ kry, a ten temat jest naprawdę priorytetowy, Panie Prezydencie. Bardzo dziękuję za
udzielenie mi głosu. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo
Panu Radnemu. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę bardzo.”

Pan Radny  Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu. Panie
Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Panie Skarbniku! Wysoka Rado! Szanowni Płocczanie!
To moja siódma sesja budżetowa i mam nadzieję, że będzie tak szczęśliwa, jak będzie dla
nas  wszystkich,  szczęśliwy  2022  rok.  To  także  siódmy  raz,  kiedy  jako  Klub  Polskiego
Stronnictwa Ludowego będziemy współdecydować o budżecie Płocka na rok kolejny. Te lata
upłynęły  pod znakiem dobrej,  tak nam się wydaje,  współpracy.  Dobrej dla mieszkańców
Płocka,  dobrej  dla  rozwoju miasta,  ale dobrej  także dla  rozwoju mieszkańców tej  części
Mazowsza, bo samorząd proszę Państwa, to system naczyń połączonych i będę to powtarzał
jak mantrę. Dzięki współpracy między Płockiem, a samorządem regionu jesteśmy w stanie
decydować o kolejnych długo oczekiwanych inwestycjach.  Gdyby te pieniądze z poziomu
regionu niejednokrotnie nie popłynęły, to nasz Pan Skarbnik miałby mniejsze możliwości i
wiele  z  zadań wykonywanych przez  gminę  po  prostu  nie  byłoby zrealizowanych.  O tym
należy  podczas  sesji  budżetowych  bezwzględnie  przypominać.  Również  w  tym  miejscu
chciałbym podziękować wszystkim samorządowcom, którzy byli zaangażowani w bieżącym
roku w pozyskiwanie środków z poziomu centralnego, czy rządowego, czy parlamentarnego,
jak kto woli. Nie chcę oczywiście być nudny i przewidywalny, ale jako doskonały przykład tej
współpracy  pomiędzy  samorządem  miasta  Płocka,  samorządem  Mazowsza  oraz
ministerstwem, tak to powiem, jest na pewno nowo wyremontowana ulica Kolejowa w całej
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swojej  rozciągłości.  Pamiętaliśmy  przy  tym  i  chciałoby  się  powiedzieć,  żeby  wszyscy
pamiętali  nie tylko w samorządzie miasta Płocka, że chodniki, ulice oraz inne inwestycje,
które  są  wyczekiwane  przez  mieszkańców,  nie  mają  kolorów  partyjnych,  a  kiedy  to
postawimy na bardzo dobre relacje,  na które przy tym doskonałym przykładzie  postawił
Prezydent Andrzej  Nowakowski i  radni  z  różnych klubów, mam na myśli  swoją skromną
osobę oraz Radną Panią Teresę Kijek, to wyszło całkiem duże dobro dla mieszkańców. I tak
mi się wydaje, że warto z poziomu samorządowego myśleć o tym, żeby te relacje poprawiać
ciągle, a nie brać przykładu z Wiejskiej z Warszawy. Ale to są moje takie refleksje do tej
dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo, od 2015 roku budżet kilkukrotnie, Prezydent Andrzej
Nowakowski to uszczegółowił, pięć razy przekroczył 1 000 000 000 zł. Szanowni Państwo, o
tym  warto  mówić,  bo  tak  naprawdę  nie  zdajemy  sobie  sprawy  bardzo  często  o  jakich
pieniądzach tak de facto mówimy. Żeby łatwiej było nam wszystkim to zrozumieć dodam
tylko,  że budżet naszego blisko 120-tysiącznego kochanego Płocka wynosi  zdecydowanie
więcej niż budżet Ciechanowa, niż budżet Ostrołęki, niż budżet Siedlec, a co ciekawe prawie
dwukrotnie  większy  od  nas  Radom  ma  budżet  zbliżony  do  naszego  kochanego  Płocka,
powiem to  po  raz  drugi,  czyli  fakt  ten mówi  nam o  tym,  że  poza  Warszawą Płock  ma
najwyższy  i  największy  budżet  na  całym  Mazowszu.  Ta  sytuacja,  proszę  Państwa,  nie
miałaby  miejsca,  gdyby  nie  dobre  zarządzanie  pieniędzmi  przez  Pana  Prezydenta,
Wiceprezydentów, Pana Skarbnika, dyrektorów wydziałów, czy zarządów spółek. Nie miałaby
też także takiego, nie byłoby też takiego wydarzenia dużego w skali całego Mazowsza, gdyby
nie  ciężka  praca  pracowników  Urzędu  Miasta  Płocka,  jednostek  budżetowych,  czy
wspomnianych  spółek.  Z  naszej  strony,  ze  strony  naszego  klubu,  tym  wszystkim
wymienionym chcielibyśmy w tym momencie gorąco za tę merytoryczną pracę podziękować.
Budżet  na  przyszły  rok,  Szanowni  Państwo,  skrojony  na  miarę  naszych  możliwości
dokument.  Są  w  nim  ujęte  najważniejsze  dla  naszego  miasta  inwestycje,  zarówno  te
flagowe, o których mówił Prezydent jak stadion, ale także te mniejsze, którym poświęcona
była  druga  prezentacja,  bardzo  szczegółowa,  za  którą  dziękujemy,  Pana  Prezydenta,  te
mniejsze,  które  Szanowni  Państwo,  gwarantują  zaspakajanie  potrzeb  mieszkańców  na
dwudziestu jeden osiedlach w Płocku. Kontynuujemy bardzo istotne dla naszego klubu, ale
także mieszkańców Płocka zadania w tym 2022 roku. Chodzi między innymi o budowę, czy
zakończenie  budowy  przedszkola  nr  17  na  Wielkiej  Płycie,  o  które  tak  mocno  walczyła
koleżanka Anna Derlukiewicz. Chodzi nam o remont ulicy Wandy Chrostowskiej,  czyli  de
facto - o tym też była mowa - tak zwanego sięgacza ulicy Żyznej, z którego to niewątpliwie
bardzo  zadowolona  będzie  Pani  Przewodnicząca  Struzik  i  wszyscy  mieszkańcy  Zielonego
Jaru. Lech Latarski bacznie będzie przyglądał się pracom projektowym i realizacji, miejmy
nadzieję, na co mogą pozwolić środki unijne, no bądźmy lepszymi, bardziej optymistycznie
nastawionym  samorządowcami,  a  może  w  połowie  przyszłego  roku  ludzie  zarządzający
krajem  zwrócą  się  ku  przestrzeganiu  pewnych  przepisów  i  te  pieniądze  popłyną  już  w
konkursach w 2022 roku,  a  myślę,  że  za tym,  za to  trzymamy kciuki  i  ten park Braci
Jeziorowskich  również  zostanie  zrealizowany.  Mnie  z  kolei  niezmiernie  satysfakcjonuje
przebudowa osiedla naprzeciwko stoczni rzecznej na osiedlu, której bliskie mojemu sercu, a
także  ta  niespodzianka,  o  której  powiedział  Pan  Prezydent.  Myślę,  że  właśnie  będzie  to
nawet -  sprecyzujemy - 5 stycznia,  to podpisanie  umów pomiędzy Panem Marszałkiem i
Panem  Prezydentem,  z  którego  wszyscy  na  pewno  będziemy  się  cieszyć.  Oczywiście,
Szanowni  Państwo,  nie  jest  to  budżet  idealny.  Wielu  rzeczy  osobom,  które  za  niego
odpowiadają nie udało się w nim ująć. Ja podkreślę tylko o co nam chodziło, o to większe
wsparcie dla nowo powstałych rad mieszkańców osiedli, a naprawdę w naszym sercu mamy
te najbardziej podstawowe komórki partycypacji obywatelskiej w samorządzie i wydaje mi
się, że tak można nazwać rady osiedla, które są nam potrzebne wszystkim jako wspaniały
łącznik pomiędzy mieszkańcami, radnymi, radą miasta i oczywiście prezydentem. Brakuje
też  wielu  ulic,  które  od  kilkudziesięciu  lat  czekają  na  swoją  kolej,  jeżeli  chodzi  o
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modernizację. Ale spokojnie, Szanowni Państwo, my to rozumiemy, że wszystkiego nie da
się ująć w jednym roku budżetowym. Bo przypomnę, czasami warto o tym przypominać, że
gdybyśmy  zliczyli  każdego  roku  zapotrzebowanie,  jakie  zgłaszają  nam  mieszkańcy  do
ratusza,  to  by  wyszło  na  około  2 000 000 000 zł,  a  możliwości  nasze,  które  są  bardzo
wysokie, tak jak Państwu przedstawiłem, jeżeli chodzi o cały samorząd i wszystkie miasta na
Mazowszu,  wynosi  ponad  200 000  000  zł.  Proszę  Państwa,  budżet  to  pewnego  rodzaju
odzwierciedlenie  współpracy  jaka  ma miejsce  w naszej  koalicji.  Ta współpraca,  w mojej
ocenie, układa się od siedmiu lat dobrze, mimo że zdarzają się pewne tarcia, a także osoby,
które gotowe byłyby poświęcić  tę współpracę na rzecz indywidualnego celu czasami,  jak
niedawno, dotyczącego obszaru spoza granic administracyjnych Płocka. Na szczęście dla nas
wszystkich nie udaje się im zepsuć tego, co mozolnie wiele lat razem budujemy, razem z
grupą Prezydenta Andrzeja Nowakowskiego. Jak już pewnie, Szanowni Państwo, wiecie Klub
Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosować z pełną odpowiedzialnością, zrozumieniem
za przyszłorocznym budżetem. Ja ze swojej strony dziękuję Prezydentowi, że uwzględnił te
nasze postulaty, bo przecież są one głosem po prostu płocczan, którzy przychodzą do nas ze
swoimi  potrzebami  i  problemami.  Chciałbym  także  podziękować  wszystkim  radnym
miejskim, bez względu na barwy partyjne, bo wiem, że każdy z nas ma na uwadze dobro
mieszkańców. Pamiętajcie, Szanowni Państwo, że jesteśmy do waszej dyspozycji w kolejnym
roku i co najmniej do końca tej kadencji, w której trwamy i mam nadzieję, że trwać mamy w
następnej. Wszelkiej pomyślności na nowy rok! Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę.” 

Pani  Iwona Krajewska  Wiceprzewodnicząca  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Szanowny
Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Mieszkańcy Płocka! Dziś
zatwierdzamy budżet miasta Płocka na 2022 rok. To dobry i rozsądny budżet dla naszego
miasta.  Jest  budżetem,  który  kontynuuje  przedsięwzięcia  zapoczątkowane  w  ubiegłych
latach, rozpoczyna też nowe, ale przede wszystkim jest dokumentem, który odpowiada na
oczekiwania  i  potrzeby  mieszkańców.  Nie  będę  może  tutaj  wymieniać,  który  z  radnych
Koalicji Obywatelskiej, za co dziękuję, za co jest, co jest ujęte z jego osiedla w budżecie, bo
chyba nie  o to  tu  chodzi.  Tu chodzi  ogólnie  o  nasze miasto,  o  miasto  Płock  i  o to,  że
wszystkim nam zależy, by to miasto się rozwijało na każdym z osiedli. W przyszłym roku
zarówno dochody, jak i wydatki według planów przekroczą ponad 1 000 000 000 zł, to co
Pan Prezydent mówił, to co Pan Przewodniczący Kominek powtarzał, to piąty rok z rzędu,
kiedy miasto dysponować będzie taką kwotą, co nas oczywiście ogromnie cieszy. Czekają
nas kolejne inwestycje w edukację, gdzie zamierzamy wyremontować, zmodernizować dla
naszych najmłodszych mieszkańców Płocka bloki żywieniowe przy szkole 23, podstawowej,
23  i  16.  Przypominam,  że  w  tym  roku  wykonaliśmy  taką  modernizację  przy  Szkole
Podstawowej  nr  21.  Czeka nas  adaptacja  budynku  na  Mościckiego  na  potrzeby ośrodka
opiekuńczo-wychowawczego,  czy  wykonanie  pawilonu  terapeutyczno-dydaktycznego  w
specjalnym  ośrodku  szkolno-wychowawczym,  no  i  oczywiście  zakończenie  budowy
Miejskiego Przedszkola nr 17 w Płocku. O tym wszystkim mówił Pan Prezydent. Powtarzam,
bo są to bardzo ważne działania, na które czekaliśmy wiele lat i czekamy. Mamy nadzieję, że
w przyszłym roku zostaną one dokończone, ukończone. W nadchodzącym roku czeka nas
również zakończenie modernizacji stadionu im. Kazimierza Górskiego już w listopadzie - na
pewno kibice czekają na efekt końcowy i mam nadzieję, że wszyscy będziemy zadowoleni z
efektów końcowych tej inwestycji - ale też i liczne modernizacje przed nami i remonty dróg,
którymi  codziennie  poruszamy  się  do  szkoły,  do  pracy:  ulica  Spółdzielcza,  Kościuszki,
Raczkowizna, Spacerowa, Na Skarpie, Ośnicka, Wiatraki, Herbaciana i wiele, wiele innych,
długo  oczekiwany  remont,  rozbudowa  i  modernizacja  Urzędu  Stanu  Cywilnego,  liczne
budowy bloków z mieszkaniami komunalnymi, czy mieszkaniami na start, na które czekają
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młodzi  mieszkańcy  naszego  miasta.  Zmodernizujemy  Podolankę,  nasadzimy  wiele  drzew
oraz zrealizujemy kolejne projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego. Mam nadzieję, że
zaproponowany budżet spełni oczekiwania wszystkich mieszkańców miasta Płocka. Szanowni
Państwo,  widząc  zaangażowanie  radnych  z  różnych  ugrupowań  w  tworzenie  tego
dokumentu, Prezydenta i Jego Zastępców, Skarbnika Miasta Płocka, jesteśmy spokojni, że
dokument ten jest dobrze przygotowany, przemyślany i zaplanowany. Klub Radnych Koalicji
Obywatelskiej  nie  ma  wątpliwości  co  do  zatwierdzenia  dokumentów  budżetowych
przygotowanych na dzisiejszą sesję. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo
Pani Przewodniczącej. Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Widzę zgłoszenia, zgłoszenie zdalne.
Proszę bardzo, Pani Przewodnicząca Wioletta Kulpa.”

Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Szanowni
Państwo!  Oczywiście  budżet,  który  przyjmujemy  każdego  roku,  jest  najistotniejszym
dokumentem, ponieważ on jest kreatorem zarówno przychodów, jak i wydatków, które są
planowane w ciągu roku kalendarzowego. Siłą rzeczy oczywiście w tym budżecie największe
wydatki inwestycyjne to budowa stadionu im. Kazimierza Górskiego i oczywiście szanujemy
tą decyzję i jest ona podyktowana wcześniejszymi podjętymi działaniami i wynika też jakby
tylko wyłącznie z realizacji przedmiotu tego zamówienia tej inwestycji i w zasadzie widzimy
to  patrząc na  ten obiekt,  który  rośnie.  Natomiast  trzeba zaznaczyć,  że  de facto  w tym
budżecie nie ma znaczących innych inwestycji,  które by bardzo poprawiały komfort życia
mieszkańców w mieście Płocku. Znalazła się oczywiście ulica Wiatraki i znalazły się nowe
inwestycje dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa, czyli przede wszystkim 30-milionowej
dotacji na realizację ulicy Łukasiewicza. Będzie w końcu dokończona ta inwestycja, która jest
potężną inwestycją i oczywiście będzie bardzo widoczna jej realizacja, bo odcinek jest bardzo
długi.  I  kolejna  też  inwestycja,  która  była  wielokrotnie  podkreślana  przez  mieszkańców
Płocka,  czyli  realizacja ulicy Kościuszki,  na którą również otrzymaliśmy dofinansowanie  z
budżetu  państwa  w  wysokości  5 000  000  zł.  Też  oczywiście  jest  ważną  inwestycją,
szczególnie w obrębie Starego Miasta, kiedy rzeczywiście ta tkanka wymaga bardzo dużych
nakładów finansowych. I to oczywiście jest bardzo duży plus w tym budżecie miasta Płocka,
który  jest  zrealizowały.  Niestety  wiele  z  tych  inwestycji,  które  zostało  umieszczonych w
zapisach budżetowych i księgowych znajduje swoje odzwierciedlenie również w tegorocznym
budżecie,  czyli  de  facto  są  w dużej  mierze,  część  z  tych  inwestycji  jest  przenoszona z
budżetu 2021 na 2022 i stąd nie ma tak znaczących - w naszej ocenie - dużych, nowych
działań, które będą poprawiały, tak jak powiedziałam wcześniej, komfort życia mieszkańców.
W związku z tym jako radni Prawa i Sprawiedliwości wstrzymamy się przy głosowaniu za
tegorocznym budżetem, który  proponuje  Prezydent  Miasta  Płocka  i  oczywiście  będziemy
bacznie przyglądać się realizacji poszczególnych inwestycji i wydatkowania tych środków na
ich realizację i późniejszych ewentualnie efektów ich oddania do użytku dla mieszkańców.
Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszenia ze strony
Państwa  Radnych.  Jest  zgłoszenie  Pana Prezydenta,  ale  ja  pozwolę  sobie  jeszcze,  Panie
Prezydencie,  kilka  słów  od  siebie.  Szanowny  Panie  Prezydencie!  Wysoka  Rado!  Zacznę,
Szanowni Państwo, tym razem nietypowo. Staram się oglądać wiadomości różnych stacji
telewizyjnych. Często to boli, ale staram się. Uważam, że tak należy robić, żeby próbować
sobie wyrobić zdanie z maksymalnie dużej ilości źródeł informacji. I powiem szczerze, że od
pewnego czasu mam takie wrażenie, że w mediach publicznych bardzo często słyszymy o
tym: rosną dochody samorządów, rosną dochody samorządów, rosną dochody samorządów,
a samorządy na ogół narzekają. Taki jest przekaz mediów publicznych, ja to przynajmniej
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bardzo często słyszę. Natomiast prawie nigdy nie słyszę czegoś, co jest bardzo ważne: rosną
również  wydatki  samorządów. Pan Prezydent na swoich slajdach i  Pan Skarbnik  nam to
zaprezentowali  i  to  jest  bardzo  istotne,  Szanowni  Państwo,  żebyśmy  o  tym  pamiętali,
żebyśmy o tym głośno mówili, gdyż rzeczywistość mamy taką w dużej mierze dzięki inflacji,
że  tempo  wzrostu  wydatków  jest  jeszcze  większe  niż  tempo  wzrostu  dochodów.  A
pamiętajmy,  że  są  pewne  ustawowe  obowiązki  za  które  odpowiada  samorząd,  które  są
zapisywane w budżetach corocznych. Przypomnę Państwu, chociażby: komunikacja miejska,
śmieci,  oświetlenia  ulic,  chodników,  sprzątanie  tych  chodników,  remontowanie,  budowa
nowych  dróg,  budowa  szkół,  przedszkoli,  żłobków,  mieszkania  komunalne  i  jeszcze
moglibyśmy tak długo, długo, długo wymieniać. To jest coś za co odpowiadamy i coś, co
finansujemy jako  samorząd w imieniu  mieszkańców lokalnej  społeczności.  Tak  że,  jeżeli
rosną płace, pochodne od płac, energia elektryczna, materiały, gaz, różnego rodzaju media,
to my to widzimy również po stronie wydatków budżetu miasta Płocka. Myślę, że jeszcze jest
jeszcze  jedna  ważna  rzecz,  którą  warto  przy  okazji  dyskusji  nad  budżetem  miasta
powiedzieć, a mianowicie przypomnijmy sobie, Szanowni Państwo, skąd wzięły się w Polsce
ustawowe  obowiązki,  za  które  odpowiadają  samorządy.  Przypomnę,  że  do  roku
osiemdziesiątego dziewiątego mieliśmy centralny system zarządzania w naszym kraju, nie
tylko w naszym kraju, ale u nas również, za wszystko odpowiadała centrala, rząd, a lokalne
władze były tylko przekaźnikiem decyzji, które zapadały wyżej. Od roku 1990 mamy ustawę
o samorządzie gminnym. Od 1990. Od 1998 mamy ustawę o samorządzie powiatowym. Te
dwa dokumenty doprecyzowały jakie zadania od władzy centralnej przejmuje samorząd, za
co odpowiada, ale też co finansuje i jednocześnie w tych dwóch dokumentach finansowych
mieliśmy  zapis  jakie  dochody,  jakie  udziały  w  podatkach  władza  centralna  przekazuje
samorządowi.  Po  wielu  dyskusjach  ekspertów  na  szczeblu  władza  centralna,  związki
samorządowe, dopracowano się pewnego można powiedzieć wzorca, który od wielu, wielu lat
funkcjonuje,  a  mianowicie,  że  samorząd,  taki  jak  miasto  Płock,  samorząd  na  prawach
powiatu ma 48 z groszem... 48% dochodów z PIT-u, to właśnie są dochody miasta. Mamy
również  udziały  około  10%-owe  w  dochodach  z  CIT  i  mamy  swoje  dochody  również
samorządowe  z  tytułu  podatku  od  nieruchomości  i  jeszcze  kilku  innych  mniej  istotnych
finansowo źródeł dochodów. Tak że to jest coś za coś ustanowione wiele, wiele lat temu, gdy
powstawała w Polsce idea samorządu gminnego i samorządu powiatowego. Trzeba o tym
według mnie często mówić,  powtarzać, gdyż świadomość tego w społeczeństwie nie jest
duża, a warto, żeby była większa. Corocznie tworząc budżety musimy liczyć się realiami i to
z realiami zarówno dochodowymi, jak i wydatkowymi i to dotyczy nie tylko budżetu miasta,
ale oczywiście również budżetu państwa, budżetu korporacji, budżetów przedsiębiorstw, no i
najbliżej nas tych budżetów domowych, budżetów domowych również. Mamy dochody, które
planujemy w skali roku, mamy wydatki. Jeżeli mamy nadzwyczajne potrzeby, bądź widzimy
cel, potrzeby większych wydatków niż dochodów, musimy posiłkować się wówczas kredytem.
Od lat w całej Polsce i również w Płocku toczy się dyskusja, również na tej sali, czy brać
kredyty, czy zadłużać samorząd, czy zadłużać państwo, czy zadłużać przedsiębiorstwa, czy
zadłużać  budżety  domowe.  Ja  powtarzam  wielokrotnie,  że  tak  długo  jak  długo  będzie
możliwość pozyskania środków zewnętrznych i z dużym dofinansowaniem tak długo warto,
jeżeli nie starczy własnych środków, brać kredyt na wkład własny do wszelkich przedsięwzięć
racjonalnych  z  punktu  widzenia  wydatków  miasta  przy  skorzystaniu  z  przedsięwzięć
zewnętrznych.  Proszę  Państwa,  jeszcze kilka  takich  ogólnych  uwag dotyczących  budżetu
miasta Płocka. Myślę, że my bez względu na kluby polityczne, bez względu na przekonania
polityczne jesteśmy zgodni co do tego, może co do 90% inwestycji, które znajdują się w
budżecie  bądź znajdowały  się  w ostatnich  latach tu  jest  zgoda nasza.  My tak  na dobrą
sprawę, co najwyżej spieramy się co do tego, która inwestycja powinna być robiona szybciej,
która wolniej z uwagi na zasób środków, które posiadamy. Zapewne nikogo z nas w 100
procentach nie zadowalają zapisy danego budżetu, gdyż pewne rzeczy chcielibyśmy szybciej.
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Myślę, że nie zadowalają również te zapisy ani Pana Prezydenta, ani Pana Skarbnika w 100
procentach. Mówię w 100 procentach, gdyż chcieliby szybciej, gdybyśmy i ja też bym chciał
szybciej i Państwo też, gdyby tylko były środki, dochody na odpowiednio wysokim poziomie.
Natomiast  ja  pozwolę  sobie  w  nawiązaniu  do  tego,  co  powiedział  Pan  Przewodniczący
Kominek powiedzieć o kilku sprawach, z których ja osobiście bardzo cieszę się, że są w
budżecie miasta Płocka na rok 2022. Cieszę się bardzo, Szanowni Państwo, że zbudujemy w
roku 2022, zgodnie z zapisami budżetowymi, łącznik pomiędzy ulicą Armii Krajowej a trasą
Mazowieckiego,  trasą  Tadeusza  Mazowieckiego,  czyli  obwodnicą  tak  zwaną  wewnętrzną.
Wiemy  jak  dramatyczna  sytuacja  jest  na  rondzie  Wojska  Polskiego.  Ten  bypass
komunikacyjny  na  pewno  w  dużej  mierze  poprawi  zwłaszcza  komunikację  mieszkańców
osiedla Podolszyce Północ oraz Zielony Jar. Bardzo podobnie traktuję budowę ulicy Wandy
Chrostowskiej. Co prawda nazwy pewnie jeszcze będzie wielu mieszkańców uczyć się, gdzie
ta ulica znajduje się. Jest to oczywiście dwustronna droga dojazdowa od ronda, od ronda na
północnych Podolszycach, a może na granicy Podolszyc Północ i Zielonego Jaru do osiedli
przy  ulicy  Zbożowej...  przy  ulicy  Żyznej.  Jest  tam,  Szanowni  Państwo,  już  chyba  około
dziesięciu  bloków,  każdy  po  kilkadziesiąt  mieszkań.  Mieszka  tam  zapewne  ponad  1000
mieszkańców. Dla nich jest to bardzo ważna rzecz, żeby mieli  dobry dojazd, bezkolizyjny
dojazd, bezpieczny dojazd. Za to dziękuję. Cieszę się bardzo, że po raz kolejny zapisujemy
w budżecie miasta Płocka budowę drugiej nitki ulicy Wyszogrodzkiej z pełną świadomością,
że za wykonawstwo i za decyzję ostateczną o tym, kiedy to będzie budowane, odpowiada
Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad.  Natomiast  my  co  roku  od  kilku  lat
zapisujemy gotowość współfinansowania tego przedsięwzięcia, bardzo ważnego dla nas, na
zasadach  uzgodnionych  z  generalną  dyrekcją.  Mam  nadzieję,  z  tego,  co  słyszę  też  z
przekazu od Panów Prezydentów, co słyszymy na komisji  inwestycji,  że w końcu w roku
2022 to zadanie ruszy. Cieszę się również bardzo z tego, iż mamy w budżecie miasta Płocka
zapis nowego deptaku, bardzo ciekawie położonego, a mianowicie deptaku przy południowej
stronie, przy południowej ścianie Parku Północnego, pomiędzy dzisiaj nowo realizowanymi
budynkami Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej a Parkiem Północnym. Mam nadzieję, że
za dwa lata, bo tak chyba realnie to należy oceniać, będziemy mogli pospacerować jednym z
chyba najsympatyczniejszych deptaków w naszym mieście, a na pewno na Podolszycach.
Cieszę się bardzo, iż w budżecie miasta znajduje się również zapis o budowie ulic Podgórze,
Liściasta. Jest to zwarta zabudowa kilkudziesięciu domów jednorodzinnych na granicy osiedli
Imielnica i Borowiczki. No i po raz kolejny cieszę się, aczkolwiek od dziesięciu lat, Panie
Prezydencie, na łącznik Imielnica - Podolszyce. Cieszę się w tym roku szczególnie, ponieważ
jest duża szansa, że ten łącznik powstanie z pełnym poszanowaniem zieleni, której nam w
Płocku brakuje. Z tego, co widziałem przymiarki dotyczące tego przedsięwzięcia myślę, że
uda nam się bardzo fajnie rozwiązać zarówno komunikację, jak i pełne poszanowanie drzew,
które tam są. Co jeszcze, Szanowni Państwo. Powiem jedną tylko rzecz, którą wielokrotnie
mówiłem,  czego  mi  brakuje,  żebym był  zadowolony  z  tego  budżetu  w 100 procentach,
chociaż zakładam, że jestem, tak oceniam, mój poziom satysfakcji to jest dziewięćdziesiąt
parę procent. Bardzo bym chciał i mam nadzieję, że w nowelizacjach budżetu, które w ciągu
roku będziemy tworzyć na podstawie informacji, o które poprosiliśmy na Komisji Gospodarki
Komunalnej  Wydział  Kształtowania  Środowiska,  mam nadzieję,  że  WKŚ przedstawi  nam
propozycję budowy nowego, dużego parku w mieście, nowego, o którym jeszcze nigdzie nie
wiemy i mam nadzieję, że dzięki temu też pod tym kątem będziemy mogli sprawić więcej
przyjemności,  radości  i  zdrowia  mieszkańcom  Płocka.  Dziękuję  za  dokument,  Panie
Prezydencie, który nam Pan przedstawił  dzisiaj. Uważam, że jest to dobry, bardzo dobry
budżet miasta Płocka. Dziękuję. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski, proszę bardzo Panie
Prezydencie.”
(prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu)
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Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Bardzo
dziękuję za te wszystkie głosy, głosy poparcia, zrozumienia i akceptacji, zwłaszcza biorąc
pod  uwagę  jednak  cały  czas  trudną  sytuację,  w  jakiej  i  państwo  polskie  i  wszystkie
samorządy znajdują się. I tutaj mam w przypadku samorządu, jeszcze raz powiem, na myśli
także te działania, które wpływają na finanse samorządów, czyli chociażby niewystarczający
cały  czas  poziom  udziału  w  PIT,  czy  brak  rekompensat  utraconych  przez  samorządy
dochodów bieżących, niewystarczającą - o czym wspomniałem - subwencję oświatową, czy
skutki epidemii covid, z którymi także jako samorząd się zmagamy. Dlatego tym bardziej
dziękuję za tę i odpowiedzialność, i te w dużej mierze jednak pozytywne, nawet ze strony
opozycji,  głosy  na  temat  budżetu.  Odniosę  się,  dwa  zdania  rzeczywiście  do  i  pewnych
pomysłów, i sugestii, i ewentualnie uwag. Może tak po kolei. Jeśli chodzi o Pana Radnego
Jerzego Seweryniaka tam były szczegóły, zwłaszcza w kontekście dwóch rzeczy. Jeśli chodzi
o ulicę Browarną rzeczywiście warto w tym momencie przeanalizować kwestię być może
przebudowy  skrzyżowania,  chociaż  wtedy  inwestycja  będzie  dużo,  dużo  większa,  bo
ingerujemy  w  trasę  Popiełuszki  i  tutaj  na  pewno  i  wtedy  kwestie  finansów,  i  kwestie
ewentualnej  przebudowy  wiązałyby  się  z  dużo  większymi  kosztami,  ale  rzeczywiście
projektując ulicę Browarną warto o tym pamiętać i warto to przeanalizować. Jeśli chodzi o
obiekt  po  byłej  szkole  podstawowej  analizujemy.  Jeśli  tylko  pozyskamy  jakieś  środki
zewnętrzne na rewitalizację tego rodzaju obiektów zabytkowych sądzę, że jest tutaj pewna
szansa,  ale  razem z  Panią  Dyrektor  Kamińską  odpowiedzialną  za  pozyskiwanie  środków
unijnych  i  zarazem  Panem  Dyrektorem,  Wicedyrektorem,  czyli  i  Dyrektorem  MOPS-u
analizujemy tego rodzaju rozwiązania adaptacji  tego budynku. Jeśli  chodzi o no bardziej
chyba  w  sprawach  różnych  kwestie  zimy  i  lodołamaczy  na  ten  moment  monitorujemy
sytuację. Ostatnie informacje ze strony RZGW brzmią, że nie przewidują użycia lodołamaczy
w tym momencie. Sytuacja w okolicach Płocka jest stabilna i tutaj woda nie rośnie. Rośnie w
Kępie Polskiej. I na ten moment tam, jeśli już, to pojawia się zagrożenie, tam brakuje do
stanów ostrzegawczych bodajże kilku centymetrów już tylko, a gwałtowny przyrost wody
nastąpił w ostatniej dobie rzeczywiście. Tam woda się podniosła dwukrotnie, jeśli chodzi o
poziom wody w Kępie Polskiej. Tu, jeśli chodzi o Płock na ten moment sytuacja jest w miarę
spokojna i stabilna. Pytaliśmy o lodołamacze. Uzyskaliśmy informację, że na ten moment nie
przewidują  użycia,  ale  będziemy obserwować  i  oczywiście  reagować w sytuacji  jakiegoś
zagrożenia.  Jeśli  chodzi  o  kwestię,  dziękuję  za  wsparcie  ze  strony  zarówno  Pana
Przewodniczącego Kominka,  jak i  Pani  Przewodniczącej  Iwony Krajewskiej,  jeśli  chodzi  o
budżet i radnych, którzy są w tych dwóch klubach, pragnę tylko odpowiedzieć w kontekście
uwagi,  jeśli  chodzi o zwiększenie środków dla rad mieszkańców. W autopoprawce, Panie
Przewodniczący, jest to zwiększenie. Tak że tutaj, że to też zostało wysłuchane. Wiedziałem,
że to  jest  nie  tylko ze strony jednego klubu głos,  więc tutaj  w autopoprawce te środki
znalazły się i są, będą większe do dyspozycji rad mieszkańców osiedli, nieco większe środki,
podobnie jak i zwiększenie diet, ale to zgodnie z uchwałą podjętą przez Państwa Radnych na
poprzedniej  sesji.  Super,  że  Pani  Przewodnicząca  Wioletta  Kulpa  dostrzega  plusy  tego
budżetu. Jeszcze raz powtórzę, w tym trudnym czasie rzeczywiście nawet, jeśli  opozycja
dostrzega plusy, to jest dobrze. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę, że tutaj Pan Radny
Kominek,  co prawda ja nie odniosłem się do tego,  ale rzeczywiście  dzisiaj  w kontekście
porównania  z Radomiem rzeczywiście  żeśmy jesteśmy nieco,  czy  nieco,  miastem prawie
dwukrotnie mniejszym niż Radom, mamy budżet porównywalny do Radomia, mniejszy pod
względem i wydatków, i przychodów o kilkaset tysięcy, ale na inwestycje w porównaniu z
Radomiem właściwie wydajemy, planujemy wydać dwa razy tyle. (niezrozumiały głos) Tak.
Natomiast Radom na inwestycje planuje wydać 134 000 000, my 262, więc w tym momencie
to jest dwa razy tyle co Radom. Natomiast, żeby nie porównywać się tylko z Radomiem,
miastem  mazowieckim,  to  na  ten  moment  mamy  porównywalny  i  budżet  i  co  cieszy
porównywalne inwestycje co na przykład wojewódzkie Opole. I tutaj dokładnie wręcz, jeśli
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chodzi o wydatki na inwestycje, to Opole wydaje dokładnie tyle samo, planuje wydać co my,
262  mln  złotych.  Natomiast  nie  traktuję  tego  jako  zarzut,  że  nie  ma kolejnych  dużych
inwestycji,  no  bo  też  kwestia  pewnej  odpowiedzialności  za  finanse  miasta  nie  pozwala
realizować kolejnych dużych inwestycji,  kiedy właśnie  realizujemy i  będziemy kończyć w
przyszłym roku jedną ogromną inwestycję, która jest właściwie od początku do końca na
barkach tylko miasta, oczekiwaną i przegłosowaną przez właściwie wszystkich i radnych, i
mieszkańców Płocka, co warto zobaczyć nawet będąc na stadionie, bo tam też kibice nie
mają  barw  w  większości  politycznych,  tylko  wszyscy  dopingują  jeden  niebiesko-biały-
niebieski  zespół  i  ta  inwestycja  jak  będzie  zakończona,  to  sądzę,  że  będziemy  mogli,
zwłaszcza mając perspektywę, bo to jest też kluczowe, środków zewnętrznych, czy unijnych,
czy marszałkowskich, czy rządowych, rzeczywiście wówczas myśleć o kolejnych dużych. One
są przygotowywane. Niektóre są w fazie realizacji, tak jak aquapark, natomiast no o nim nie
mówiłem  w  przypadku  budżetu,  ponieważ  ona  mieści  się  dopiero  w  WPF  i  dopiero  po
realizacji  będziemy  zgodnie  z  formułą  partnerstwa  publiczno-prywatnego  partnerowi
prywatnemu spłacać i to jest zawarte każdorazowo w WPF. O to dba Pan Skarbnik. Więc ja
się cieszę. Ale jeśli pojawią się tylko ośrodki zewnętrzne, to oczywiście jesteśmy, dbając o
finanse miasta i bezpieczeństwo to finansowe miasta, zakładam wspólnie, razem gotowi do
realizacji  chociażby,  czy  sali  koncertowej,  czy  innych  oczekiwanych  przez  mieszkańców
inwestycji  w  mieście.  Dziękuję  Panu  Przewodniczącemu  Arturowi  Jaroszewskiemu  i  za
refleksję, i różnego rodzaju pomysły, jeśli chodzi o projekt budżetu. Muszę przyznać, że ja
też  czasami  sam  nie  wiem  dlaczego,  ale  oglądam  „Wiadomości”  i  muszę  przyznać,  że
ostatnio to w dużej mierze były poświęcone chyba temu co się będzie działo w Zakopanem
niedługo i imprezie sylwestrowej. Dużo mniej czasu było poświęcone chociażby temu, że w
Polsce cały czas dzień w dzień umiera między 700 a 800 osób, tylko i wyłącznie na covid. To
pokazuje pewną skalę jak gdyby i odpowiedzialności, i wrażliwości osób odpowiedzialnych
chyba za media publiczne. Ale muszę przyznać, że też śledzę. I mam też duży, duży kontakt
z wieloma prezydentami,  burmistrzami naszych polskich  miast.  Większość z nich,  muszę
Państwu  powiedzieć,  jest  w  dużo  gorszej  sytuacji.  To  można  poczytać  właściwie  w
informacjach  ze wszystkich  tych miast,  kiedy była  dyskusja  na temat  budżetu.  To tam,
bazując tylko na PIT, tak jak my byśmy bazowali głównie na PIT, te wpływy z tego tytułu, a
tym samym i dochody miast są mniejsze i one nie będą większe, bo ten PIT nie będzie
realnie wypłacany, tylko tak jak powiedziałem tylko 1/12 tej kwoty, która zostaje ustalona
każdemu miastu. U nas byłoby podobnie. Nas w perspektywie roku 2022 ratuje ten bardzo
wysoki,  na  najwyższym  poziomie  w  ostatnich  latach  ustalony  CIT  i  będziemy  na  tym
bazować, ale jakie to konsekwencje przyniesie w perspektywie roku 2023, a zwłaszcza 2024
tego dzisiaj nie wiemy, bo to jest trochę oderwane od rzeczywistości, a jaką rzeczywistość
przyniesie,  jakie  będą  fakty,  to  dopiero  przekonamy  się  w  przyszłości.  Natomiast
rzeczywiście  pewną  nadzieją  dla  wszystkich  samorządów  jest  perspektywa  środków
unijnych, które powinny być uruchomione, jeśli o konkursy w roku przyszłym, a finanse w
roku 2023. Ale,  żeby tak się  stało  musimy na nowo stać  się  państwem praworządnym.
Jeszcze raz  bardzo,  bardzo i  Państwu Radnym i  wszystkim osobom odpowiedzialnym za
przygotowanie budżetu miasta Płocka na rok 2022 dziękuję i proszę o głosowanie za tym
projektem budżetu. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo
Panie Prezydencie. Miałem jeszcze sygnał od Panów z obsługi technicznej, że było zgłoszenie
ze strony Pani Radnej Smardzewskiej-Czmiel. Mamy telefon. Proszę bardzo Pani Radna.”

Pani  Barbara Smardzewska-Czmiel  powiedziała:  „Dzień dobry. Witam Państwa! Witam
Pana Przewodniczącego, Pana Prezydenta!” 
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Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Przepraszam,
przepraszam...” 

Pani  Barbara Smardzewska-Czmiel powiedziała: „Witam Panie i Panów Radnych Miasta
Płocka!”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przepraszam, ja
zagalopowałem się, Pani Radna. Oczywiście Pani jest przewodniczącą dzisiaj rady osiedla, a
ja muszę poddać pod głosowanie Państwa dopuszczenie do głosu, Pani, tak że bardzo proszę
Pani Basiu jeszcze o chwilę wytchnienia. Ja poddam pod głosowanie. Tak, przyzwyczaiłem
się, że Pani przez kilka lat z nami tutaj zasiadała. Szanowni Państwo, pulpit do głosowania.
Prośba  o  umożliwienie  głosu  Pani  Smardzewskiej-Czmiel,  Przewodniczącej  Rady  Osiedla
Góry. Proszę bardzo. Proszę o wyniki głosowania na mój pulpit. Jednogłośnie udzieliliśmy
głos. Proszę bardzo. Słuchamy Panią, Pani Basiu. Poprosimy bardzo. Czekamy na ponowne
połączenie.  Szanowni  Państwo,  ja  pozwolę  sobie  w  takim  razie  przejść  do  kolejnych
punktów,  a  gdy  tylko  będzie  połączenie  z  Panią  Przewodniczącą  Rady  Osiedla  Góry
przekażemy głos. Nie widzę więcej zgłoszeń w punktach cztery i pięć, zatem przechodzimy
(głos z sali: Właśnie dzwoni Pani Basia.) Dzwoni Pani Basia, dobrze, może i tak będzie lepiej,
żebyśmy od razu wszystkie wypowiedzi mieli w jednym bloku. Prosimy bardzo.” 

Pani  Barbara Smardzewska-Czmiel powiedziała:  „Przepraszam bardzo. Nie z mojej winy
rozłączona została rozmowa. Kontynuuję  zatem. Podobnie jak w latach ubiegłych środki na
realizację zadań będące w dyspozycji miasta w 2022 roku po raz kolejny przekroczyły 1 000 000
000. Niestety  podobnie  też  jak w budżetach poprzednich  lat  nie  odnajduję  w nich  zasady
społecznej równowagi podziału środków na inwestycje na osiedlach, które także partycypują w
wysokości  wpływu  środków  do  kasy  miejskiej,  chociażby  z  podatków  wpłacanych  przez
mieszkańców  poszczególnych  osiedli.  Dokonując  analizy  materiału  dotyczącego  wydatków
budżetowych zaplanowanych na 2022 rok, szczególnie wydatków majątkowych oszacowanych
na ogromną kwotę około 262 000 000 zł dostrzegam wiele bezkwestyjnych inwestycji miejskich
oczekiwanych  przez  mieszkańców,  chociażby  -  wymienię  niektóre  z  nich  -  budowę  ulic:
Przemysłowej, Kostrogaj, Wyszogrodzkiej, Ośnickiej, Kościuszki, Na Skarpie, czy Herbacianej
oraz wykonanie projektu na budowę ulicy Browarnej. Cały pakiet ulic realizowanych w 2022
roku  omówił  Państwu  bardzo  szczegółowo  Pan  Prezydent  Nowakowski.  Niestety,  proszę
Państwa, po raz kolejny mieszkańcy osiedla Góry nie znajdują w tym ważnym dokumencie,
jakim jest budżet miasta Płocka, środków na realizację naszych osiedlowych ulic. Po raz kolejny
wymienię je wszystkie od kilkunastu lat oczekujące na swoje miejsce w corocznych budżetach
miasta.  Są  to  ulice:  Edukacyjna,  Wakacyjna,  Semestralna,  Ciechomskiego,  Pedagogiczna,
Ruczajowa i Nowoosiedlowa. Ulice te służą przede wszystkim naszej lokalnej społeczności w
przeciwieństwie do inwestycji o charakterze ogólnomiejskim, powiatowym, a nawet krajowym
typu modernizacja ulicy Kutnowskiej czy fragment budowy trasy księdza Jerzego Popiełuszki,
które zostały swego czasu przypisane finansowo naszemu osiedlu jedynie z racji, iż przebiegły w
granicach  administracyjnych  naszego  osiedla.  Potrzeby  naszego  osiedla  nie  ograniczają  się
jedynie do realizacji powyższych projektów wysokobudżetowych, które w latach minionych jako
radna  Rady  Miasta  Płocka  także  zgłaszałam do  otwartego  katalogu  inwestycji  miejskich  z
nadzieją, że wyjdą z tej poczekalni i sukcesywnie będą realizowane. Pozwolę sobie powołać się
także  na  obietnice  Pana  Prezydenta  składane  podczas  przedpandemicznych  spotkań  z
mieszkańcami na naszym osiedlu i zapewnienia Pana Prezydenta o zabezpieczeniu środków w
poszczególnych budżetach miasta na nasze wewnętrzne cele inwestycyjne. Wystarczyło przyjąć
strategię proponowaną przez mieszkańców budowy po jednej krótkiej ulicy w każdym roku, bo
zostały do wybudowania jedynie naprawdę bardzo krótkie uliczki osiedlowe i już od dawna temat
inwestycji drogowych na osiedlu Góry byłby przeszłością. Mieszkańcy Gór wnioskują także o
inwestycje miękkie, generujące zdecydowanie mniejsze koszty niż budowa ulic, czyli na przykład
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wymianę wiat przystanków komunikacji miejskiej, zagospodarowania i dosprzętawiania placów
zabaw i  rekreacji  do poziomu estetyki podobnej do innych tego rodzaju placów w mieście,
ustawienia  większej  ilości  koszy  ulicznych  na  śmieci,  poprawy bezpieczeństwa.  Mieszkańcy
wnoszą także propozycję budowy chodnika w ulicy Podleśnej stanowiącą jedną z głównych tras
komunikacyjnych po prawej stronie naszego osiedla, będącą aktualnie pasem pieszo-jezdnym
oraz budowę krótkiego fragmentu chodnika w ulicy Kutnowskiej. O część z powyższych potrzeb
także  występowałam  jako  radna  miejska.  W  imieniu  osiedla  Góry  bardzo  prosimy  Pana
Prezydenta, Pana Skarbnika oraz Państwa Radnych o skierowanie uwagi i środków na nasz teren
i  sukcesywną  realizację  potrzeb  mieszkańców  osiedla  Góry,  które  przed  chwilą
zasygnalizowałam. Od wielu lat jesteśmy ofiarą syndromu krótkiej kołdry, tylko jak to logicznie
to  wszystko  wyjaśnić  mieszkańcom.  Na zakończenie  składam Państwu,  wszystkim Państwu
życzenia zdrowia, radości i pomyślności w nowym 2022 roku, obyśmy mogli żyć normalnie i
spotykać się w lepszych innych, w innych lepszych okolicznościach. Dziękuję Państwu za uwagę.
Do zobaczenia!”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń w tym punkcie obrad, zatem przechodzimy do kolejnego
punktu.”

6. zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” w Płocku (druk nr
658),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 658. 

7. zmiany Statutu Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku (druk nr 659),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 659.

8. zmiany Statutu Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego w Płocku (druk nr 660),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 660.

9. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy ul. Obrońców Westerplatte (obr. 7) (druk nr
661),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 661.

10. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy Żabiej (obr. 9) (druk nr 662),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 662.

11. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy al. Piłsudskiego (obr. 9) (druk nr 663),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 663.

12. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 664), 
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Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 664.

13. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy al. Armii Krajowej (druk nr 665),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 665.

14. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy ul. Bielskiej (druk nr 666), 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 666.

15. zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody (druk nr 667), 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 667.

16. przystąpienia  do  porozumienia  samorządowego  dotyczącego  opracowania
Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Płocka i  Miejskiego  Obszaru
Funkcjonalnego (druk nr 668),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt,
szesnasty  -  projekt  uchwały  na  druku nr  668 w sprawie  przystąpienia  do  porozumienia
samorządowego  dotyczącego  opracowania  Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla
Płocka  i  Miejskiego  Obszaru  Funkcjonalnego.  I  tutaj  będzie  autopoprawka,  którą  nam
zasygnalizuje Pan mecenas.”

Pan  adwokat  Jarosław  Szumański  powiedział:  „Szanowni  Państwo!  Szanowni  Państwo,
właściwie trudno nazwać to poprawką. Po prostu podstawie prawnej fraza „Rada Miasta Płock
uchwala, co następuje” oczywiście powinno być „Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje”.
Dziękuję.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czyli literóweczkę
mamy. Dziękuję bardzo Panie mecenasie. Czy do tego dokumentu jakieś pytania ze strony
Państwa Radnych? Nie widzę. Dziękuję.”

17. nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Płocku (druk nr 669),  

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 669. 

18. wystąpienia  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za
pośrednictwem  Wojewody  Mazowieckiego  z  wnioskiem  o  zniesienie  nazw
miejscowości: Góry-Nadleśnictwo, Nowa Biała, Ogrody, Podgórze-Leśniczówka
(druk nr 671), 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 671.
 

19. nadania nazwy rondu (druk nr 672), 

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 672.

20. nadania nazwy skwerowi (druk nr 673), 
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Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dziękuję.  Kolejny
punkt, dwudziesty - projekt uchwały na druku nr 673 w sprawie nadania nazwy skwerowi. Czy
tutaj jakieś dodatkowe wyjaśnienia są potrzebne? Nie widzę. Dziękuję. Kolejny...  Jest.  Pani
Radna, Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz, proszę bardzo.”

Pani  Radna  Anna  Derlukiewicz powiedziała:  „Szanowni  Państwo!  Szanowny  Panie
Prezydencie! Panowie Prezydenci! Panie Skarbniku! Panie Przewodniczący! Państwo Radni! Tak
jak  już  wcześniej  mówiłam  na  poniedziałkowej,  na  poniedziałkowym  posiedzeniu  Komisji
Gospodarki  Komunalnej  jestem bardzo  wdzięczna,  że  ten punkt  znalazł  się  w  dzisiejszych
obradach  dzisiejszej  sesji,  ponieważ  8 grudnia,  dokładnie  rok  temu,  podczas  wmurowania
kapsuły czasu pod fundamenty odrestaurowanego postumentu na skwerze przy ulicy Mostowej,
gdzie po kilku miesiącach z inicjatywy Prezesa Towarzystwa Technicznego w Płocku, jak również
Pana  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  Adama  Struzika,  czy  tutaj  Pana  Prezydenta
Andrzeja Nowakowskiego, czy Zastępcy Prezydenta Pana Piotra Dyśkiewicza, a także lokalnych
przedsiębiorców wróciła wykonana na podobieństwo oryginału figurka Matki Bożej Niepokalanej
poprosiłam  wówczas  zgromadzonych  o  wsparcie  inicjatywy  nazwania  właśnie  tego  skweru
imieniem i  nazwiskiem siostry  zakonnej  Heleny Pszczółkowskiej,  która przez  40 lat  służyła
właśnie  najbiedniejszym  płocczanom.  Oczywiście  tutaj  pod  tym  pismem  podpisał  się  jako
pierwszy  biskup  pomocniczy  Mirosław  Milewski,  któremu  również  bardzo  dziękuję.  W
przedmiotowej sprawie złożyłam kilka dni później - 18 grudnia ubiegłego roku - interpelację i
właśnie teraz po roku czasu, gdzie propozycja uzyskała pozytywną opinię komisji do spraw
nazewnictwa  Urzędu  Miasta  Płocka,  za  co  tutaj  dziękuję  Panu  Sekretarzowi  Miasta  oraz
pozytywną  opinię  Instytutu  Pamięci  Narodowej  właśnie  dzisiaj,  na  dzisiejszej  sesji  zostaje
poddane  pod  głosowanie.  Tak  jak  Państwo  już  tutaj  mieliście  z  materiału  uzyskanego,
dołączonego w uzasadnieniu siostra Helena zawsze była zatroskana o losy najbardziej tutaj o los
swoich podopiecznych, starała się zaspokoić ich potrzeby, w tym także pomóc im rozwiązać
problemy osobiste i prawne. Służyła pomocą wszystkim osobom, które jej potrzebowały. Siostra
Helena w imieniu biednych pukała do różnych instytucji, do lekarzy, do urzędników, prezesów.
Zadowalała ją każda najdrobniejsza kwota za którą mogła kupić choćby chleb czy bułkę dla
kogoś potrzebującego. Była dla wszystkich osobą w pełni godną zaufania. I właśnie w Płocku
spędziła 40 lat, poświęcając się bezgranicznie ubogim tego miasta. Odznaczana kilkakrotnie ze
swoją cichą, ale nieustępliwą służbę, była między innymi medalem „Zasłużony dla Płocka”. Była
również wytypowana do tytułu Płocczanina Roku, jak i Płocczanina Stulecia. Siostra zakonna
zwana „płocką matką Teresą” bez wątpienia zasługuje na swoje miejsce i miasto powinno dbać o
właśnie takich szlachetnych mieszkańców, a takim siostra Helena bez wątpienia była. I jeszcze
raz dziękuję serdecznie, że w dzisiejszych obradach dzisiejszej sesji znalazł się ten punkt i
myślę,  że  ponieważ  siostra  Helena  wstąpiła  do  Zgromadzenia  Sióstr  Miłosierdzia  Świętego
Wincentego à Paulo, tak zwanych szarytek, już oczywiście tego zgromadzenia w Płocku nie ma,
a budynek, który mieścił się na ulicy Warszawskiej zostaje przeznaczony na inny cel, ale myślę,
że może w przyszłości i być może będą o to zabiegała, żeby również upamiętnić, że takie siostry
były w Płocku i właśnie, że była ta siostra Helena Pszczółkowska. Teraz nazwa skwerku, ale
może w przyszłości warto by było pomyśleć, żeby upamiętnić właśnie gdzieś w pobliżu ulicy
Warszawskiej, placu Dąbrowskiego, po prostu, żeby stanął pomnik właśnie upamiętniający, że
takie siostry były i że był ktoś taki, który służył bezgranicznie pomocą. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Ja
jeszcze dodam, iż  w latach dziewięćdziesiątych miasto  Płock,  Szanowni  Państwo, wydawało
książki  pod  zbiorczym  tytułem  „Portrety  płocczan”  i  w  jednej  z  pozycji,  jedna  z  pozycji
książkowych była właśnie poświęcona siostrze Pszczółkowskiej. Jeżeli ktoś jest zainteresowany
polecam. Czy w tym punkcie jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.”
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21. zmiany Uchwały Nr 447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020
r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka zmienionej Uchwałą Nr
463/XXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie
określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  budżetu
obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka (druk nr 674),  

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Kolejny  punkt,
dwudziesty  pierwszy  -  projekt  uchwały  na  druku  nr  674  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr
447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka
zmienionej  Uchwałą  Nr  463/XXVII/2021 Rady Miasta  Płocka z dnia  28 stycznia  2021 r.  w
sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  budżetu
obywatelskiego  z  mieszkańcami  miasta  Płocka  (druk  nr  674).  Spora  dyskusja,  Szanowni
Państwo, wokół tego projektu odbyła się na początku sesji. Jest to oczywiście projekt dotyczący
zmian zasad budżetu obywatelskiego miasta Płocka. Ja cieszę się bardzo, że zmieniamy zapisy
tego regulaminu, że według mnie czynimy go jeszcze bardziej sprawiedliwym, wyrównanym.
Natomiast mam, jestem przekonany, że Państwo też to odbieracie, że to jest żywa materia i
myślę, że co roku będziemy być może zauważali nowe rzeczy, inne rzeczy, które są niezbędne w
zmianie tego regulaminu i jeśli tak to moja prośba do Pana Prezydenta, żebyśmy, gdy będą
takie uwagi, zwłaszcza, gdy dostrzeże to zespół ludzi, którzy w ratuszu zajmują się najbliżej
budżetem obywatelskim, jeśli oni to dostrzegą, bądź takie informacje będą od mieszkańców do
nich również trafiać, żebyśmy my taką informację zwrotną mieli. I nie traktujmy tej nowelizacji
jako ostatnią. Myślę, że jeszcze będziemy niejednokrotnie nad tym się pochylać. Ja mam przy
okazji jeszcze jedną prośbę, którą już skierowałem do Pana Prezydenta, a mianowicie był taki
moment  kilka  lat  temu  Szanowni  Państwo,  gdy  głosować  można  było  w  ramach  budżetu
obywatelskiego  również  na  osiedlach.  Ostatnie  głosowania  pewnie  dwa czy  trzy  to  jest  to
internetowo lub w jednej z placówek Urzędu Miasta Płocka. Ja myślę, że właśnie to, że fizycznie
trzeba się udać do Urzędu Miasta Płocka jest często zaporą, czy elementem, który sprawia, że
niektórzy, niektórym albo się nie chce albo zapominają. Myślę, że dobrze by było, gdybyśmy
powrócili  do  możliwości  zagłosowania  przez  mieszkańców  bezpośrednio  na  osiedlach,  na
przykład w siedzibach rad osiedlowych,  których jesteśmy właścicielem. Czy ktoś z Państwa
chciałby zabrać głos jeszcze w tym punkcie? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

22. przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk
nr 652),

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „ Punkt dwudziesty
drugi - druk nr 652, przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Miasta Płocka na 2022 rok.
Czy tutaj jakieś propozycje? Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz jako pierwsza. Proszę.
Przepraszam,  ale,  coś  mi  tutaj  przeskakuje.  Teraz  widzę  zgłoszenie  jako  pierwszej  Pani
Radnej Marty Krasuskiej. Pani Przewodnicząca Marta Krasuska, proszę. Chyba mamy jakoś
jednak jakiś problem techniczny. Proszę jeszcze raz o pulpity do głosowania. Proszę, Pani
Przewodnicząca Marta Krasuska. Proszę.” 

Pani  Radna  Marta Krasuska powiedziała:  „Jest  już.  Dziękuję  bardzo. Drobna zmiana w
naszym  planie  pracy  Komisji  Rewizyjnej.  Autopoprawką  wprowadziliśmy  to  na  komisji,
przyjęliśmy i obecny druk, już aktualny, jest drukiem poprawionym. Dotyczy zmiany jednego
z terminów jednego z punktów planu pracy.”
(autopoprawka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu)
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Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „I przedmiotowy
wniosek od Państwa jest złożony.”
Pani Radna Marta Krasuska powiedziała: „Tak, został złożony i jest poprawiony. Dziękuję.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dobrze.
Dziękujemy. I teraz Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz, proszę bardzo.” 

Pani  Radna  Anna  Derlukiewicz powiedziała:  „Dziękuję  bardzo,  Panie  Przewodniczący.  Ja
chciałabym wnieść autopoprawkę do planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, aby temat,
który będzie omawiany w marcu ujednolicić w ten sposób, by był identyczny z tym, który jest w
planie pracy Rady Miasta Płocka. Komisja na poniedziałkowym posiedzeniu 27 grudnia poprzez
głosowanie jednogłośnie przyjęła te zmiany. I w planie pracy Komisji Gospodarki Komunalnej
należy zmienić pisownię nazwy firmy ARMAAG, powinno być ARMAG a nie ARMAAG, gdzie jest
przez dwa A i jest podane, że pomiar jest z siedmiu mierników, a powinno być z dziewięciu
mierników, i po słowie „zainstalowanych” należy dodać „na terenie miasta”. I również trzeba
wykreślić z planu komisji „do pomiaru pyłu PM 2,5, PM 10”. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski  Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo.  Zatem będziemy głosować ten dokument z dwoma autopoprawkami,  które  zostały
zaakceptowane przez komisje. Czy jeszcze jakieś zgłoszenia w tym punkcie bądź pytania ze
strony Państwa Radnych? Nie widzę.” 

23. przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk nr
653),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 653.

24. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 654),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 654.

25. trybu  zgłaszania  wniosku  o  podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  przez
Młodzieżową Radę Miasta Płocka (druk nr 655),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 655.

26. nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Panu Edwardowi Jankowskiemu (druk
nr 656),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 656.

27. nadania  medalu  „Zasłużony  dla  Płocka”  Księdzu profesorowi Wojciechowi
Góralskiemu (druk nr 681),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 681.

28. pozostawienia skargi bez rozpoznania (druk nr 675),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 675.

29. skargi z dnia 8.10.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka (druk nr 676),
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Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 676.

30. skargi z dnia 26.04.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku
(druk nr 677),

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Kolejny punkt,
trzydziesty - projekt uchwały na druku nr 677 w sprawie skargi z dnia 26.04.2021 r. na... I
tutaj będzie autopoprawka ze strony Pana mecenasa.”

Pan  adwokat Jarosław  Szumański powiedział:  „Szanowni  Państwo,  tutaj  w  systemie
eSesja wkradł się błąd. To była skarga nie na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, tylko na
Prezydenta Miasta Płocka. Tak że w tytule po prostu, tytuł  powinien brzmieć: w sprawie
skargi z dnia 26.04.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „To  będzie
autopoprawka. Czy do tego punktu jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę.
Dziękuję.”

31. skargi z dnia 29.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku
(druk nr 678),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 678.

32. skargi z dnia 30.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku
(druk nr 679),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 679.

33. braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego (druk
nr 680),

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 680.

34. określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na
działalność  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Płocku  im.  Marii  Franciszki
Kozłowskiej, prowadzonego przez Kościół Starokatolicki Mariawitów RP (druk
nr 684).

Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 684. 

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrnęliśmy do
końca,  Szanowni  Państwo,  etapu  pierwszego.  Przed  nami  etap  drugi  -  głosowanie  nad
zgłoszonymi  projektami  i  uchwałami,  projektami  uchwał,  przepraszam,  głosowanie  nad
zgłoszonymi  wnioskami  i  projektami  uchwał.  Jeśli  Państwo  pozwolicie,  tradycyjnie  będę
czytał  numery  punktów  i  numery  druków.  Proszę  Państwa  o  koncentrację  i  sprawne
przeprowadzenie głosowania. Przystępujemy do głosowania.” 
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II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał

Głosowanie nad projektami uchwał w sprawach:

1. zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w
Europejskim Banku Inwestycyjnym (druk nr 670),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 670.  
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 8
wstrzymujące – 1
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 633/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  w
Europejskim  Banku  Inwestycyjnym stanowi  załącznik  nr  15  do  niniejszego
protokołu. 

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2021-
2049 (druk nr 682),

Pod  głosowanie  poddany  został  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr   682  (z
autopoprawką).
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 6
wstrzymujące – 3
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 634/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na lata
2021-2049 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

3. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na rok 2021 (druk nr 683),
Pod  głosowanie  poddany  został  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  683  (z
autopoprawką).  
Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 0
wstrzymujące – 8
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 635/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  zmieniająca  Uchwałę  Budżetową  Miasta  Płocka  na  rok  2021 stanowi
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

4. Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy-Miasto  Płock  na  lata  2022-2049
(druk nr  646),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 646 (z wnioskiem
Prezydenta Miasta Płocka o wprowadzenie zmian do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2022-2049). 
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 6
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wstrzymujące – 3
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 636/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2022-2049
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 
5. Uchwała Budżetowa Miasta Płocka na rok 2022 (druk nr 647),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 647 (z wnioskiem
Prezydenta Miasta Płocka o wprowadzenie zmian do projektu Budżetu Miasta Płocka na 2022
rok).
Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 0
wstrzymujące – 8
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Uchwała Budżetowa Miasta Płocka na rok 2022 NR 637/XXXVII/2021 Rady Miasta
Płocka  z  dnia  30  grudnia  2021  roku stanowi  załącznik  nr  19 do  niniejszego
protokołu. 

6. zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” w Płocku (druk nr
658),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 658.  
Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 0
wstrzymujące – 8
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 638/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc” w Płocku
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

7. zmiany Statutu Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku (druk nr 659),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 659.  
Wynik głosowania:
za – 16
przeciw – 0
wstrzymujące – 8
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 639/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  zmiany Statutu Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Płocku stanowi
załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

8. zmiany Statutu Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego w Płocku (druk nr 660),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 660.  
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 0
wstrzymujące – 9
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.
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UCHWAŁA NR 640/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  zmiany Statutu Ośrodka Opiekuńczo-Wychowawczego w Płocku stanowi
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

9. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy ul. Obrońców Westerplatte (obr. 7) (druk nr
661),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 661. 
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 641/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-
Miasto Płock, położonej w Płocku przy ul. Obrońców Westerplatte (obr. 7) stanowi
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

10. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy Żabiej (obr. 9) (druk nr 662),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 662. 
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 642/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-
Miasto Płock, położonej w Płocku przy Żabiej (obr. 9) stanowi załącznik nr 24 do
niniejszego protokołu. 

11. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy al. Piłsudskiego (obr. 9) (druk nr 663),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 663.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 643/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-
Miasto Płock, położonej w Płocku przy al. Piłsudskiego (obr. 9) stanowi załącznik nr
25 do niniejszego protokołu. 

12. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) (druk nr 664),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 664.  

Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
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wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 644/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku  w  
sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-
Miasto Płock, położonych w Płocku przy ul. Wiadukt (obr. 5) stanowi załącznik nr 26 
do niniejszego protokołu.

  
13. wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność  Gminy-

Miasto Płock, zlokalizowanych w Płocku przy al. Armii Krajowej (druk nr 665),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 665. 
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 645/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości  gruntowych  stanowiących  własność
Gminy-Miasto  Płock,  zlokalizowanych  w  Płocku  przy  al.  Armii  Krajowej stanowi
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

14. wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-Miasto
Płock, położonej w Płocku przy ul. Bielskiej (druk nr 666), 

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 666.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 646/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy-
Miasto  Płock, położonej w Płocku przy ul.  Bielskiej stanowi  załącznik nr 28 do
niniejszego protokołu. 

15. zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody (druk nr 667), 
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 667.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 647/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody stanowi
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

16. przystąpienia  do  porozumienia  samorządowego  dotyczącego  opracowania
Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Płocka i  Miejskiego  Obszaru
Funkcjonalnego (druk nr 668),

Pod  głosowanie  poddany  został  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  668  (z
autopoprawką).  
Wynik głosowania:
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za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 648/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie przystąpienia do porozumienia samorządowego dotyczącego opracowania
Planu  Zrównoważonej  Mobilności  Miejskiej  dla  Płocka  i  Miejskiego  Obszaru
Funkcjonalnego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

17. nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Płocku (druk nr 669),  
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 669. 
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 8
wstrzymujące – 1
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 649/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Płocku stanowi załącznik
nr 31 do niniejszego protokołu. 

18. wystąpienia  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za
pośrednictwem  Wojewody  Mazowieckiego  z  wnioskiem  o  zniesienie  nazw
miejscowości: Góry-Nadleśnictwo, Nowa Biała, Ogrody, Podgórze-Leśniczówka
(druk nr 671), 

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 671. 
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 650/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  wystąpienia  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  za
pośrednictwem  Wojewody  Mazowieckiego  z  wnioskiem  o  zniesienie  nazw
miejscowości:  Góry-Nadleśnictwo,  Nowa  Biała,  Ogrody,  Podgórze-Leśniczówka
stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

19. nadania nazwy rondu (druk nr 672), 
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 672. 
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 651/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie nadania nazwy rondu stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

20. nadania nazwy skwerowi (druk nr 673), 
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 673.  
Wynik głosowania:
za – 23
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przeciw – 1
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 652/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  nadania  nazwy  skwerowi stanowi  załącznik  nr  34  do  niniejszego
protokołu. 

21. zmiany Uchwały Nr 447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020
r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka zmienionej Uchwałą Nr
463/XXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie
określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych  budżetu
obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka (druk nr 674),  

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 674.  
Wynik głosowania:
za – 17
przeciw – 0
wstrzymujące – 6
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 653/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie zmiany Uchwały Nr 447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia
2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych
budżetu  obywatelskiego  z  mieszkańcami  miasta  Płocka  zmienionej  Uchwałą  Nr
463/XXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie określenia
zasad i  trybu przeprowadzania konsultacji  społecznych budżetu obywatelskiego z
mieszkańcami miasta Płocka stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

22. przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk
nr 652),

Pod  głosowanie  poddany  został  projekt  uchwały  pomieszczony  na  druku  nr  652  (z
autopoprawkami).  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 654/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Płocka na 2022 rok
stanowi załącznik nr 36  do niniejszego protokołu. 

23. przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2022 rok (druk nr
653),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 653.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 655/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku w 
sprawie  przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na 2022 rok stanowi  
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załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

24. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka (druk nr 654),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 654.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 656/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Płocka stanowi  załącznik nr
38 do niniejszego protokołu. 

25. trybu  zgłaszania  wniosku  o  podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  przez
Młodzieżową Radę Miasta Płocka (druk nr 655),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 655.  
Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 657/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej  przez
Młodzieżową Radę Miasta Płocka stanowi załącznik nr  39 do niniejszego protokołu. 

26. nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Panu Edwardowi Jankowskiemu (druk
nr 656),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 656.  
Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 658/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Panu Edwardowi Jankowskiemu
stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu. 

27. nadania  medalu  „Zasłużony  dla  Płocka”  Księdzu profesorowi Wojciechowi
Góralskiemu (druk nr 681),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 681.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 659/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Płocka” Księdzu profesorowi Wojciechowi
Góralskiemu stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 
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28. pozostawienia skargi bez rozpoznania (druk nr 675),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 675.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 660/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  pozostawienia  skargi  bez  rozpoznania stanowi  załącznik  nr  42 do
niniejszego protokołu. 

29. skargi z dnia 8.10.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka (druk nr 676),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 676.  
Wynik głosowania:
za – 23
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 661/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie skargi z dnia 8.10.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka stanowi załącznik
nr 43 do niniejszego protokołu. 

30. skargi z dnia 26.04.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka (druk nr 677),
Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 677.  
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 9
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 662/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w  sprawie  skargi  z  dnia  26.04.2021  r.  na  Prezydenta  Miasta  Płocka stanowi
załącznik nr 44 do niniejszego protokołu. 

31. skargi z dnia 29.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku
(druk nr 678),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 678.  
Wynik głosowania:
za – 15
przeciw – 9
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 663/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  skargi z dnia 29.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w
Płocku stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

32. skargi z dnia 30.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku
(druk nr 679),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 679.  
Wynik głosowania:
za – 15
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przeciw – 9
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 664/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  skargi z dnia 30.06.2021 r. na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w
Płocku stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 

33. braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego (druk
nr 680),

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 680.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 665/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie  braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego
stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

34. określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na
działalność  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Płocku  im.  Marii  Franciszki
Kozłowskiej, prowadzonego przez Kościół Starokatolicki Mariawitów RP (druk
nr 684). 

Pod głosowanie poddany został projekt uchwały pomieszczony na druku nr 684.  
Wynik głosowania:
za – 24
przeciw – 0
wstrzymujące – 0
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

UCHWAŁA NR 666/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku
w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji
na  działalność  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Płocku  im.  Marii  Franciszki
Kozłowskiej,  prowadzonego  przez  Kościół  Starokatolicki  Mariawitów  RP stanowi
załącznik nr 48 do niniejszego protokołu. 

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Za nami  drugi
etap, czyli głosowanie. Teraz punkt piąty. A, jeszcze gratulacje dla Pana Prezydenta i dla
Pana Skarbnika za przyjęcie budżetu i WPF.”

Ad. pkt 5

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Punkt  piąty  -
sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  pracy  między  sesjami.  Prosimy  bardzo,  Panie
Prezydencie.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka  Rado!  Chciałbym  bardzo,  bardzo  serdecznie  podziękować  Państwu  Radnym  za
przyjęcie  budżetu  na  rok  2022.  Mam  świadomość,  że  to  budżet  ambitny,  trudny,
odpowiedzialny do realizacji. Będziemy wspólnie razem zapewne obserwować i realizować
ten budżet na bardzo wielu płaszczyznach. Jeszcze raz bardzo, bardzo Państwu dziękuję za
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przyjęcie tego budżetu bez głosów sprzeciwu, ale w sposób szczególny dziękuję wszystkim
tym,  którzy  głosowali  za.  Chciałbym  w  tej  chwili  złożyć  sprawozdanie  z  mojej  pracy
pomiędzy sesjami za okres od 26 listopada do 30 grudnia 2021 roku. I tak w tym okresie
wziąłem udział w uroczystej gali XXXIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im.
Władysława Broniewskiego „O liść dębu”, która to gala i cały konkurs przygotowywana była
przez książnicę  miejską w Płocku.  Bardzo,  bardzo dziękuję  za kontynuację  tej  pięknej...
pięknego konkursu podczas którego miałem okazję wręczyć nagrody laureatom. Konkurs
odbył  się  w naszej  szkole  muzycznej.  Przekazałem także Ochotniczej  Straży Pożarnej  w
Płocku-Trzepowie  oraz  Grupie  Ratownictwa  Specjalistycznego  OSP  Płock  dwa  nowe
samochody: bus oraz lekki samochód specjalny rozpoznawczo-ratowniczy w ramach zadania
z budżetu obywatelskiego Płocka. Tutaj także dziękuję za przeznaczenie środków na ten cel
Państwu  Radnym.  Wraz  z  Wiceprezydentem  Siemiątkowskim  natomiast  uczestniczyłem
zdalnie w kolejnej edycji wręczenia nagród Prezydenta Miasta Płocka dla dzieci i młodzieży
za osiągnięcia artystyczne oraz ich opiekunów artystycznych w roku szkolnym 2021/22. To
było zdalne posiedzenie, zdalne spotkanie, niestety tym razem bez koncertu, który z reguły
wieńczył to wręczenie nagród, ale z powodów pandemicznych koncert został przełożony na
pewnie rok przyszły. Brałem udział także w spotkaniu samorządowców w Poznaniu, podczas
którego zostało powołane Stowarzyszenie Samorządy tak dla Polski. Uczestniczyłem także w
sesji naukowej pod tytułem: „Stan wojenny w Polsce i w Płocku z perspektywy lat 40”, „z
perspektywy” - przepraszam - „40 lat”, która odbyła się w Towarzystwie Naukowym Płockim.
Tą sesję w 40-lecie wprowadzenia w Polsce stanu wojennego Towarzystwo Naukowe Płockie
przygotowało, zaprosiło prelegentów, wśród których był między innymi były radny Jarosław
Kozanecki. Także spotkałem się z płocczanami podczas uroczystej wigilii  przed ratuszem,
podczas której odebrałem z rąk przedstawicieli Hufca ZHP Płock im. Obrońców Płocka 1920
r. Betlejemskie Światełko Pokoju. Wraz ze mną życzenia złożył biskup płocki Piotr Libera
oraz biskup mariawicki Karol Maria Babi. Wziąłem udział także w gali XIV edycji Konkursu
„Godni Naśladowania”, którego celem jest uhonorowanie najlepszej organizacji pozarządowej
2020 roku. W tym roku podziękowania odebrały przede wszystkim te organizacje, które w
trakcie ostatniego roku były zaangażowane we wsparcie osób dotkniętych przez covid-19.
Podobnie jak moi zastępcy przyjmowałem również interesantów. W tym okresie poza tymi
aktywnościami,  które  wymieniłem,  Wiceprezydent  Roman  Siemiątkowski  spotkał  się  z
przedstawicielami  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego,  natomiast  Wiceprezydent  Piotr
Dyśkiewicz no także czasami razem ze mną brał udział w licznych nasadzeniach drzew na
terenie gminy Płock, a także uczestniczył  w spotkaniu z Komunikacją Miejską w sprawie
aneksu  do  umowy  wykonawczej,  a  także  razem  z  między  innymi  z  Wiceprezydentem
Zielińskim  uczestniczył  w  pracach  zespołu  do  spraw  planowania  inwestycji  miejskich.
Natomiast  Wiceprezydent  Artur  Zieliński  brał  między  innymi  udział  w  spotkaniach
dotyczących  budowy  sali  koncertowej,  aquaparku,  posiedzeniach  zespołu  do  spraw
gospodarowania  zielenią,  w  radach  koordynacyjnych  w  zakresie  budowy  stadionu,  czy
zespole do spraw planowania właśnie inwestycji miejskich, któremu przewodniczy, a także
spotykał się z podmiotami zainteresowanymi współpracą z Gminą Miasto Płock. Brał także
udział w posiedzeniu zdalnym parlamentarnego zespołu do budowy drogi S10, które odbyło
się w trybie online.  Ja natomiast  miałem okazję w dniu  wczorajszym rozmawiać między
innymi z Panem Posłem Marcinem Kierwińskim oraz Panem Posłem Piotrem Zgorzelskim.
Tutaj zwłaszcza Pan Marszałek Piotr Zgorzelski zapewniał o swojej aktywności w kontekście
drogi S10 i zapewniał o tym, że już niedługo czeka nas, najprawdopodobniej na początku
stycznia,  dobra  informacja  o  podpisaniu  umowy na  tworzenie  dokumentacji.  Co  prawda
zobaczymy  w  jakim  kształcie  i  w  jakiej  formie  na  terenie  -  drogi  S10  -  na  terenie
województwa  mazowieckiego.  Chciałbym  także  Państwa  Radnych  poinformować,  że  cały
jesteśmy w bezpośrednim w kontakcie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i
tutaj  także  mam nadzieję,  że  na  początku  stycznia  uda  się  sfinalizować  te  rozmowy w
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postaci dokumentu, który pozwoli nam, bo o tym mówił Pan Przewodniczący, realizować to,
co po naszej stronie, do czego się wstępnie zobowiązaliśmy, na co mamy środki,  a więc
budowę, najpierw projektowanie a później budowę odcinka drugiej nitki Wyszogrodzkiej do
ronda  w  Imielnicy,  a  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  przystąpi  do
postępowania  mającego  na  celu  zaprojektowanie  i  wybudowanie  pewnie  w  systemie
zaprojektuj i wybuduj drugiej nitki ulicy Wyszogrodzkiej od ronda w Imielnicy do zjazdu na
Mirosław. Ale to mam nadzieję dobre informacje, które czekają nas w tym styczniu. Oby się
te informacje tylko potwierdziły. Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dziękujemy
bardzo,  Panie  Prezydencie.  Czy jakieś  pytania  ze  strony Państwa do sprawozdania  Pana
Prezydenta? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

Ad. pkt 6

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Punkt  szósty -
sprawozdanie  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Płocka  z  pracy  między  sesjami.  Szanowni
Państwo, po poprzedniej sesji tradycyjnie podpisywałem duży stos papierów, dokumentów.
W dniu  3 grudnia  uczestniczyłem w Archiwum Państwowym w Płocku w promocji  książki
poświęconej  Kazimierzowi  Staszewskiemu.  Autorem jest  dr  Piotr  Gryszpanowicz.  Wbrew
pozorom nie jest to Kazik Staszewski, tylko geodeta i człowiek, który dużo pracy poświęcił
na przełomie XIX/XX wieku nad mapami płockimi. 9 grudnia wspólnie z Państwem Radnymi
uczestniczyłem w posiedzeniu dotyczącym projektu  budżetu miasta  Płocka na  rok 2022.
17 grudnia  uczestniczyłem  w  Archiwum  Państwowym  w  Płocku  w  promocji  obszernego
pięciotomowego dzieła poświęconego księgom obrad rady miejskiej Płocka z lat 1915-1939,
autor  dr  Piotr  Gryszpanowicz.  Gigantyczne  dzieło.  Jeżeli  ktoś  z  Państwa  będzie
zainteresowany  tym,  jak  wyglądała  codzienność  płockiego  samorządu  właśnie  w  latach
1915-1939 myślę, że to jest wspaniałe kompendium wiedzy. 20 grudnia spotkałem się z
Przewodniczącym Rady Powiatu  Płockiego Panem Lechem Dąbrowskim.  Rozmawialiśmy o
współpracy między naszymi samorządami. 22 grudnia spotkałem się z Panem Zbigniewem
Leszczyńskim, członkiem zarządu PKN Orlen. Oczywiście rozmawialiśmy o kwestiach miasto
Płock  -  PKN  Orlen.  W  ostatnim  miesiącu  sporo  czasu  poświęciłem,  jak  sygnalizowałem
wcześniej,  nad  materiałami  dotyczącymi  budżetu  obywatelskiego.  Dziękuję  Panu
Prezydentowi za to, że tutaj znalazłem zrozumienie u Pana Prezydenta oraz urzędników,
którzy zajmują się tą tematyką. Myślę, że jeszcze będziemy do tego pewnie przez najbliższe
lata wracać,  gdyż jest to żywy dokument i  będziemy pewnie  diagnozować kolejne nowe
jakieś potrzeby na bieżąco. Poza tym uczestniczyłem w pracach komisji  merytorycznych,
prowadziłem  korespondencję  w  imieniu  Rady  Miasta  Płocka,  złożyłem  kilka  interpelacji
między  sesjami  i  przygotowywałem  dzisiejszą  sesję.  Chciałbym  podziękować  również
Państwu Wiceprzewodniczącym za pomoc i  wsparcie oraz pracownikom Wydziału Obsługi
Rady  Miasta,  no  i  tradycyjnie  Panu  mecenasowi.  Dziękuję  bardzo,  Panie  mecenasie,  za
bardzo dobrą współpracę w całym roku 2021. Czy jakieś pytania, wątpliwości, uwagi do tego
sprawozdania z Państwa strony? Nie widzę.”

Ad. pkt 7

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział:  „Przechodzimy do
kolejnego punktu. Punkt siódmy - interpelacje i zapytania radnych. O, jestem rozczarowany.
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Jest Pani Radna, Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz. Proszę bardzo.”

Pani Radna  Anna Derlukiewicz powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie Prezydencie! Panie
Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! Ja tak jeszcze na koniec roku chciałam złożyć
interpelacje, ale to są prośby właśnie mieszkańców. I tutaj taka jedna dość bardzo istotna
sprawa, gdzie mieszkańcy zgłaszają się już od ponad pół roku o pomoc, ponieważ był projekt
budżetu obywatelskiego dziesiątej edycji, jest to wygrany, pod nazwą „Nowoczesne boiska
sportowe na Wielkiej Płycie”, który przewiduje między innymi oświetlenie boiska do gry w
piłkę nożną, które powstało w 2018 roku. Tutaj Pani Radna Daria Domosławski jest liderem
tego  projektu,  a  ja  wraz  z  dwoma  innymi  koleżankami  zostałyśmy  dopisano  do  tego
projektu, ponieważ miałyśmy inny, ale dotyczący tego samego praktycznie zakresu i terenu,
więc zostałyśmy dołączone i jakby jesteśmy też pomysłodawcami tego projektu. I tutaj ja w
imieniu tych dwóch osób, jak i również swoim, a przede wszystkim w imieniu mieszkańców
osiedla Łukasiewicza zwracam się z prośbą o podczas przygotowywania właśnie przetargu na
wykonanie,  na  wyłonienie  wykonawcy  na  wykonanie  projektu  tego,  tych  nowoczesnych
boisk, o wyłączenie oświetlenia tego boiska. Jest to bardzo taki uciążliwy temat i stanowi
duży problem, szczególnie dla mieszkańców mieszkających w budynku przy Zgliczyńskiego
10 dosłownie nie kilkadziesiąt, ale tylko kilkanaście metrów od tego boiska. Ci mieszkańcy
na co dzień, to jest budynek 106-mieszkaniowy, więc mieszkańców jest tam około 200 lub
więcej, ale stanowi problem uciążliwości, szczególnie w okresie wiosenno-letnio-jesiennym,
gdzie  po  prostu  na  tym  boisku  przesiaduje  bardzo  duża  ilość  osób,  które  przychodzą,
zachowują się wulgarnie, piją alkohol. Zresztą ja już pisałam w tym temacie interpelację.
Były też zdjęcia dołączone śmietniczek z tego terenu, co się znajduje. Tutaj dyrekcja również
Szkoły Podstawowej nr 3 ma pewien problem. I jeśli po prostu doprowadzimy do tego, że
powstanie to oświetlenie po prostu będzie jeszcze większy problem, ponieważ ci ludzie będą
jeszcze dłużej tam przebywać. Mieszkańcy tutaj z ratusza uzyskali  odpowiedź, że jest to
teren  ogólnodostępny  i  tak  naprawdę  nie  można  zamknąć  tego  terenu  na  przykład  po
godzinie  22.00  i  ograniczyć  wejścia.  Kolejna  interpelacja  dotyczy,  znów  zwracam się  z
prośbą, ponieważ tutaj mieszkańcy z ulicy głównie Bartniczej 7, gdzie mają garaże, zwrócili
się  ponownie  do mnie  z  prośbą,  przesłali  mi  również  zdjęcia,  gdzie  po  jakichś  opadach
śniegu i są roztopy lub opady atmosferyczne pomiędzy tymi garażami na Bartniczej niestety
są liczne kałuże, dziury i to stanowi zagrożenie, i proszą o wypełnienie tych ubytków jakąś
nawierzchnią, żeby właśnie było dla nich bezpieczniej, ponieważ nawet użytkownikami tych
garaży są w większości ludzie starsi. Następna interpelacja dotyczy, tutaj prosiłbym właśnie
w imieniu  mieszkańców osiedla Łukasiewicza,  którzy intensywnie  przyglądają  się pracom
budowy Miejskiego Przedszkola nr 17, chciałabym uzyskać informację, czy termin wykonania
inwestycji  nie  jest  zagrożony  oraz  czy  inwestycja  przebiega  zgodnie  z  harmonogramem
przyjętych prac. I na koniec tutaj taka interpelacja dotycząca zamontowania dodatkowych
palików zabezpieczających nasadzenia przy ulicy Rudzkich 2. Ponieważ tu jestem wdzięczna
Wydziałowi Kształtowania Środowiska, Pani Dyrektor, że przychyliła się do prośby, ponieważ
był  tam  taki  kawałek,  teren,  rożek  zielony  niezagospodarowany,  rozjeżdżany  przez
samochody należące do gminy i po 1,5 roku próśb zostały dokonane tam nasadzenia, ale
niestety  w  ostatnim  czasie  ktoś  po  prostu  wjeżdża  i  po  prostu  niszczy,  dewastuje
samochodami te nasadzenia i  takie paliki  zapobiegłyby właśnie niszczeniu tych krzewów.
Dziękuję bardzo.”

Pan  Artur Jaroszewski  Przewodniczący  Rady Miasta  Płocka powiedział:  „Dziękuję.  Pani
Przewodnicząca Daria Domosławska, proszę bardzo.” 

Pani  Radna  Daria  Domosławska  powiedziała:  „Panowie  Prezydenci!  Państwo
Przewodniczący! Drodzy Radni! Szanowni Mieszkańcy! Zanim przejdę do omówienia zapytań
i interpelacji chciałam wspomnieć, że kilka tygodni temu odbyło się spotkanie w wydziale
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inwestycji,  na którym...  na które zostałam zaproszona, włącznie z Panią Dyrektor Szkoły
Podstawowej nr 3. Biorąc pod uwagę fakt, że boiska, które zostały zaplanowane do remontu
w ramach budżetu obywatelskiego zawierają również, zawierały informację dotyczącą tego,
że jedno z tych boisk, boisko do piłki nożnej ma zostać oświetlone, jednak ze względu na
fakt, że okres gwarancyjny wyklucza jakąkolwiek ingerencję w strukturę tego boiska, a także
biorąc pod uwagę sugestie  mieszkańców, które również do mnie bezpośrednio wpływały,
zdecydowano, że w ramach tego projektu oświetlenie nie będzie montowane, natomiast cała
reszta zaplanowanych czynności została uwzględniona. Złożyliśmy odpowiednie podpisy. Tak
że  myślę,  że  wszyscy  powinni  zostać  usatysfakcjonowani.  A  teraz  przejdę  do  zapytań  i
interpelacji. Pierwsze zapytanie wynika, właściwie jest kontynuacją informacji, która padła
dzisiaj podczas jednej z wypowiedzi podczas sesji rady miasta, a dotyczy domu po siostrach
szarytkach przy ulicy Warszawskiej. Chciałam uzyskać informację na jaki cel ten budynek
zostanie  przeznaczony,  kto  ewentualnie  nim  będzie  nadzorował  i  jakie  są  plany  urzędu
miasta względem tego budynku, jeżeli w ogóle takowe są. Drugie zapytanie dotyczy sprawy,
która została zdjęta z porządku obrad komisji, a mianowicie sprawy wzniesienia pomnika,
czy też jakiegoś postumentu Tony'ego Halika. Chciałam dowiedzieć się, jakie dalsze będą
działania podjęte w tej sprawie. Nadmienię, że na terenie naszego kraju kilkanaście szkół
nosi  imię  Tony'ego  Halika,  odbywają  się  regaty  imieniem  Tony'ego  Halika,  w  Toruniu
funkcjonuje  muzeum podróżnicze.  Tak że chciałabym poznać,  jakie  będą podjęte  dalsze
działania,  czy ten temat zostanie  zupełnie  zamknięty,  czy imię  Tony'ego Halika  zostanie
wykreślone  z  banku  nazw.  I  teraz  przejdę  do  interpelacji,  które  są  na  dobrą  sprawę
powieleniem tematów, które kontynuuję już od kilku lat, ale ponieważ zbliżamy się do końca
roku lubię pewne rzeczy pozamykać lub też poprzypominać, bo być może w ferworze wielu,
wielu spraw po prostu gdzieś umknęły.  W związku z tym, że dzisiaj  podczas omawiania
budżetu na 2022 rok wielokrotnie  padała informacja na temat planowanego zakończenia
prac remontowych Urzędu Stanu Cywilnego ja chciałam w pierwszej interpelacji poprosić, a
właściwie przypomnieć sprawę umieszczenia tablicy pamiątkowej lub też rzeźby poświęconej
Edwardowi Flatau w Pałacu Ślubów. Jest to kontynuacja mojej prośby z 2018 roku. Druga
interpelacja dotyczy również tematu, który kontynuuję od 2015 roku, a zgodnie z deklaracją
miasta miała być ona sukcesywnie realizowana - jest to dalszy rozwój sieci AED. Tym razem
proponuję zakup i  umieszczenie AED na stadionie miejskim im. Bernarda Szymańskiego,
stadionie Stoczniowiec, orliku przy ulicy Zamenhofa tychże urządzeń. Zdaje sobie sprawę, że
są  to  obiekty,  które  są  pod  nadzorem  MOSiR-u,  niemniej  jednak  z  deklaracji  miasta
wynikało, że będziemy wspólnymi siłami bądź też propagować tę ideę niesienia pomocy. Być
może  wspólnymi  siłami  uda  się  wyposażyć  kolejne  miejsca  w  defibrylatory.  Kolejna
interpelacja dotyczy również sprawy AED. Bardzo proszę o podanie nowej lokalizacji AED,
które zostało usunięte z punktu obsługi mieszkańca przy ulicy Miodowej, ponieważ ten punkt
nie  funkcjonuje.  Jeżeli  to  urządzenie  nie  zostało  zagospodarowane  sugeruję,  aby  nadal
pozostało na terenie osiedla Miodowa. Kolejna interpelacja to temat z poprzedniej sesji rady
miasta na której wspomniałam o potrzebie remontu bieżni tartanowej na stadionie miejskim.
Obiecano mi również wtedy, że takie zapytanie zostanie wystosowane do MOSiR-u, jednak
do  dnia  dzisiejszego  nie  otrzymam  informacji  czy  planowany  jest  jakiś  remont  bieżni
tartanowej i ewentualnie modernizacja zaplecza lekkoatletycznego. A z racji tego, że mamy
kolejny  sezon  zimowy  spodziewam  się,  że  nawierzchnia  tartanowa  ulegnie  jeszcze
większemu zniszczeniu.  Kolejna interpelacja  to z kolei  być może temat,  który,  z  którym
wybiegam  w  przyszłość,  ale  docierają  do  mnie  niepokojące  informacje  o  planowanych
podwyżkach  za  wynajem  lokali  dla  organizacji  pozarządowych.  Chciałabym  uzyskać
informację, czy takie podwyżki są planowane, czy też nie, czy to jest po prostu nieprawdziwa
informacja. I ostatnia już sprawa to również taka zaszłość z 2019 roku. Prosiłam wtedy, aby
przywrócić oznaczenia informujące o lokalizacji AED w budynku Centrum Aktywności Seniora
przy ulicy Otolińskiej. Te oznaczenia nie zostały przywrócone do dnia dzisiejszego, tak że
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bardzo proszę o powyższe. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej zgłoszeń.”

Ad. pkt 8

Pan  Artur  Jaroszewski Przewodniczący  Rady  Miasta  Płocka  powiedział:  „Przechodzimy
zatem do kolejnego punktu - odpowiedzi, punkt ósmy, odpowiedzi na interpelacje. Proszę
bardzo, Panie Prezydencie.”

Pan Andrzej  Nowakowski Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Panie  Przewodniczący!
Wysoka  Rado!  Odpowiadając  tak  pokrótce,  bo  oczywiście  udzielmy  na  piśmie  na  te
interpelacje,  to  generalnie  na  pierwszą  interpelację  Pani  Przewodniczącej  Derlukiewicz
odpowiedziała  na  wstępnie  Pani  Radna  Przewodnicząca  Domosławska.  Rzeczywiście  tam
kwestie tego oświetlenia zostały już uregulowane. Nie będzie go zgodnie z oczekiwaniami i
jednej, i drugiej Pani Radnej, a zwłaszcza mieszkańców. Ja tylko patrząc, uśmiechając się w
kontekście Pani Radnej Ogrodnik, bo to akurat tam Pani Radna wnioskowała o oświetlenie
boiska na Skarpie i placu zabaw, tak, natomiast nie zmienia to faktu, że często montaż tego
oświetlenia później generuje to, o czym powiedziała Pani Radna Derlukiewicz konsekwencje,
z którymi trzeba się zmierzyć, oczywiście nie mogąc także przechodzić obok nich obojętnie,
nawet jak to oświetlenie jest, bezwzględnie tak. Natomiast rzeczywiście nie zawsze ono musi
być, zwłaszcza, że przy okazji pacu zabaw dobrze, żeby dzieci po zmroku raczej przebywały
w domach, późnym wieczorem latem czy jakoś tak, ale to nie dyskutuję, w tym momencie
nie chciałbym wywoływać Pani Radna naszej dyskusji. Sądzę, że dojdziemy do porozumienia
tak,  jak  zawsze  przy  wielu  innych  przypadkach.  Natomiast  zauważam tylko,  że  zawsze
trzeba byłoby w tej kwestii jednak no z obu stron jak gdyby wysłuchać argumentów i podjąć
ostateczną decyzję w oparciu o właśnie te głosy. W przypadku garaży no z reguły po takich
prośbach reagujemy wyrównując nawierzchnię, natomiast problem jest zawsze tam głębszy.
Odwodnienie tych terenów kosztuje setki tysięcy złotych. Dotyczy to często kilku, kilkunastu,
kilkudziesięciu użytkowników garaży, a trzeba przeznaczyć duże środki. Są sytuacje jakieś
tam  ekstremalne,  gdzie  to  robimy.  W  innych  przypadkach  najczęściej  wyrównujemy  tę
nawierzchnię, natomiast też nie możemy nawozić tam zbyt dużo, później woda wlewa się po
prostu do garaży i to też duży problem dla użytkowników. Ale oczywiście postaram się tutaj
z MZD, ażeby ten problem został rozwiązany. W przypadku Miejskiego Przedszkola nr 17 na
ten moment ja nie mam żadnych informacji o podpisanych aneksach przedłużających termin
wykonania tej inwestycji. Też chciałbym, żebyśmy spotkali się wspólnie razem z Państwem
Radnymi we wrześniu na otwarciu tego przedszkola. W kwestii palików przy nasadzeniu na
Rutskich  na  razie  nie  jestem  w  stanie  tak  na  bieżąco  wyjaśnić.  W  kontekście  Pani
Przewodniczącej  Domosławskiej,  po  boiskach  Pani  Przewodnicząca  mówiła  o...
(niezrozumiały głos) A, o szarytkach, a Warszawskiej. Tutaj analizujemy dzisiaj rzeczywiście
na co będziemy w stanie  przeznaczyć ewentualnie  ten budynek.  Była  wizja  już  lokalna.
Chodzi o to, żeby w pierwszej kolejności zorientować się jak duży jest to sam obiekt, jakich
nakładów wymaga i jak duży jest teren wokół, jaki jest plan zagospodarowania. Mając tę
wiedzę  dopiero  będzie  można  racjonalnie  podjąć  decyzję  co  dalej  z  tym  budynkiem.
Pomysłów  nie  brakuje,  natomiast,  żeby  racjonalnego  dokonać  wyboru  trzeba  w  tym
momencie przeanalizować te kwestie, o których wspomniałem. Wizja lokalna już była. Przed
nami kolejne kroki. W przypadku Tony'ego Halika pomysł, tak jak powiedziałem, no wywołał
pewnego rodzaju także i kontrowersje. Na ten moment zwróciliśmy się do IPN-u, tak jak to
było tradycyjnie w przypadku innych tego rodzaju sytuacji, natomiast później Państwo Radni
będą mogli podjąć decyzję. Ta decyzja będzie należała do Państwa Radnych. Urząd Stanu

50



Cywilnego,  jak  najbardziej  tak,  tutaj  nie  ma  żadnych  wątpliwości  w  kontekście  tablicy
pamiątkowej.  Na ten moment,  tak jak  powiedziałem,  trwa budowa tego budynku,  który
będzie pełnił  rolę archiwum, natomiast w przypadku remontu głównego budynku od ulicy
Kolegialnej  wówczas  będziemy  tę  tablicę  montować.  Ale  dziękuję  za  przypomnienie.
Rzeczywiście  warto  upamiętnić  tego  wybitnego  płocczanina.  Rzeczywiście  dziękuję,  bo
wspólnie razem od już tych sześciu lat rozbudowujemy sieć AED na terenie Płocka. Sądzę, że
te  pomysły,  o  których  Pani  Radna  wspomniała  poszerzenia  tej  sieci  o  stadion  miejski,
Stoczniowiec, są do realizacji. Sądzę, że tu akurat także MOSiR w dbałości o mieszkańców
Płocka,  użytkowników  tych  obiektów  sądzę,  że  powinien  te  urządzenia  AED  po  prostu
zainstalować.  Postaram się tego dopilnować.  Niestety nie  wiem, gdzie  jest  defibrylator  z
Miodowej, ale znajdziemy go, na pewno. Dobrą mam informację dla Pani Radnej, na razie
taką bardzo wstępną w kontekście remontu bieżni tartanowej i dla wszystkich tych, którzy
korzystają z tej bieżni. Istnieje duża szansa, że na wiosnę rozpocznie się remont tej bieżni i
różnego  rodzaju  innych  elementów  na  stadionie  miejskim.  W  tej  chwili  czekamy  na
ostateczną już decyzję Ministerstwa Sportu o dofinansowaniu, które na ten cel miało być
przyznane.  Oczywiście  będzie  to  wymagało  także  zaangażowania  środków  własnych,  a
właściwie  MOSiR-u,  któremu ewentualnie  przekażemy,  jeśli  będzie  brakowało.  Natomiast
czekamy jeszcze na ostateczną decyzję. Wiem, że nasz wniosek przeszedł  wszystkie  już
procedury  formalne,  natomiast  no  bez  podpisu  ostatecznego  ministra  nie  mamy  tej
informacji jeszcze, więc musimy jeszcze, proszę o chwilę cierpliwości, ale z tego, co wiem,
sprawa przynajmniej  była  na bardzo dobrej drodze. Też jak gdyby zachowując pewnego
rodzaju niepewność w ubiegłym roku też tak samo było i też do pewnego momentu wniosek
był akceptowany, było wszystko dobrze, natomiast rzeczywiście finalnie go na liście nie było.
W tym roku powtórzyliśmy i jesteśmy o krok dalej, ponieważ mamy wszystkie także zgody
wymagane i  akceptacje  ze  strony Polskiego  Związku Lekkiej  Atletyki,  bo też  musieliśmy
takowe uzyskać i naprawdę pozostał tylko ostatni akcent, czyli lista i jeśli znajdziemy się na
tej liście ostatecznie jak gdyby wybrany przez ministerstwo do dofinansowania, to po prostu
będziemy mogli tutaj wesprzeć MOSiR także środkami własnymi i tę inwestycję rzeczywiście
potrzebną w tej chwili, bo ta bieżnia wymaga już remontu, zrealizować. Na ten moment nie
ma żadnej decyzji w kontekście podwyżek za wynajem lokali dla organizacji pozarządowych.
Ja takiej  decyzji  nie przewiduję.  A ta kwestia  CAS-u to też wymaga oczywiście  szybkiej
reakcji i AED w tym miejscu. Tak że dziękuję bardzo, to tyle.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie Prezydencie.”

Ad. pkt 9

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do
punktu  dziewiątego  -  sprawy różne.  Tutaj  chciałbym Państwu zasygnalizować,  iż  Pan dr
Sobański prosił o udzielenie mu głosu w sposób zdalny. Za chwilkę poddam pod głosowanie
udzielenie głosu Panu doktorowi, ale najpierw Pan Prezydent, proszę bardzo. Chciałem Panu
Prezydentowi głosu udzielić i nie mam możliwości. Proszę. Pewnie będą to aporty.”

Pan  Andrzej  Nowakowski  Prezydent  Miasta  Płocka  powiedział:  „Tak.  Tu proszę  chwilę
cierpliwości Szanowni Państwo, ponieważ jest sporo informacji. Chciałbym w wykonaniu §5
Uchwały nr 540/XXXI/2017 Rady Miasta Płocka z dnia 25 kwietnia 2017 roku w sprawie
określenia zasad wnoszenia, cofania i  zbywania udziałów i  akcji  przez Prezydenta Miasta
Płocka poinformować o wycofaniu udziałów, akcji z następujących spółek prawa handlowego.
I  tak  Wisła  Płock  S.A.  Uchwałą  nr  28/WZ/2021 Nadzwyczajnego  Walnego  Zgromadzenia
Spółki Wisła Płock S.A. sporządzoną za repertorium A nr 7850/2021 w dniu 2 grudnia 2021
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roku  dokonano  obniżenia  kapitału  zakładowego  spółki  o  kwotę  7 673 200 zł  przez
dobrowolne umorzenie 76 732 akcji imiennych. I teraz muszę wymienić. Podpunkt a) AE o
numerach od numeru AE-37770 do numeru AE-387425 należących do akcjonariusza Gminy
Miasto  Płock,  o  wartości  nominalnej  100 zł  każda  akcja,  o  łącznej  wartości  nominalnej
965 600 zł.  Podpunkt  b)  AF  o  numerach  od  numeru  AF-387426  do  numeru  AF-396425
należących do akcjonariusza Gminy Miasto Płock o wartości nominalnej 100 zł każda akcja, o
łącznej wartości 900 000 zł. Podpunkt c) AG numerach od numeru AG-396426 do numeru
AG-411425,  należących  akcjonariusza  Gminy  Miasto  Płock  o  wartości  nominalnej  100  zł
każda akcja, o łącznej wartości nominalnej 1 500 000 zł. Podpunkt d) AH o numerach od
numeru AH-411426 do numeru AH-413125 należący do akcjonariusza Gminy Miasto Płock o
wartości nominalnej 100 zł każda akcja, o łącznej wartości nominalnej 170 000 zł. Popdunkt
e) AI o numerach od numeru AI-413126 do numeru AI-443125 należących do akcjonariusza
Gminy Miasto Płock o wartości nominalnej 100 zł każda akcja, o łącznej wartości nominalnej
3 000 000 zł. I podpunkt f) AJ o numerach od numeru AJ-443126 do numeru AJ-454501,
należących do akcjonariusza Gminy Miasto Płock o wartości nominalnej 100 zł każda akcja, o
łącznej  wartości  nominalnej  1 137 600 zł.  Akcje,  o  których  mowa  powyżej  umorzono
dobrowolnie  w drodze  nieodpłatnego  ich  nabycia  przez  spółkę.  Uzasadnienie.  Umorzenie
dobrowolne akcji w drodze nieodpłatnego ich nabycia przez spółkę oraz obniżenie kapitału
zakładowego  jest  dokonane  w  celu  przeniesienia  środków  z  kapitału  zakładowego  na
(niezrozumiały głos) kapitał rezerwowy, co umożliwi przeznaczenie ich na pokrycie straty
bilansowej za 2020 rok. Punkt drugi - o wniesieniu udziałów, akcji do następujących spółek
prawa handlowego. I tutaj znowu Wisła Płock Spółka Akcyjna. W wykonaniu Zarządzenia nr
2875/2021 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie wniesienia do
spółki Wisła Płock Spółka Akcyjna z siedzibą w Płocku wkładu pieniężnego z przeznaczeniem
na podwyższenie kapitału zakładowego Uchwałą nr 28/WZ/2021 Nadzwyczajnego Walnego
Zgromadzenia Spółki sporządzoną za repertorium A nr 7850/2021 w dniu 2 grudnia 2021
roku dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 2 000 000 zł w drodze emisji
20 000 nowych akcji imiennych z serii AT o numerach od numeru AT-654075 do numeru AT-
674074 o wartości nominalnej 100 zł każda akcja, skierowanych do akcjonariusza Gminy
Miasto Płock, którym przysługuje prawo poboru, subskrypcja zamknięta. Akcje z serii AT o
numerach  od  numeru  AT-654075  do  numeru  AT-674074  zostały  pokryte  wkładem
pieniężnym pochodzącym ze środków zabezpieczonych w budżecie miasta Płocka na 2021
rok, zadanie nr 08/WNW/I/G - Wisła Płock Spółka Akcyjna, za co akcjonariusz Spółki Gmina
Miasto Płock objął 20 000 akcji imiennych z serii AT. Punkt drugi - Miejski Ogród Zoologiczny
w Płocku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. W wykonaniu Zarządzenia nr 2903/2021
Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  1  grudnia  2021  roku  w  sprawie  wniesienia  wkładu
niepieniężnego (aportu) w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa do Spółki Miejski
Ogród  Zoologiczny  w  Płocku  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  w  organizacji
dokonano  aktem  notarialnym,  repetytorium  A  7792/2021  z  dnia  1  grudnia  2021  roku
podwyższenia  kapitału  zakładowego  o  kwotę  28 459 000  poprzez  ustanowienie  28 459
nowych udziałów o wartości 1 000 zł każdy, objętych przez wspólnika spółki Gminę Płock.
Udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  zostały  pokryte  wkładem  niepieniężnym
(aportem) w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa. W wykonaniu Zarządzenia nr
2929/2021  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  8 grudnia  2021  roku  w  sprawie  wniesienia
wkładu  pieniężnego do spółki  Miejski  Ogród Zoologiczny  w Płocku  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością dokonano aktem notarialnym repertorium A 8017/2021 z dnia 9 grudnia
2021 roku podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 600 000 zł poprzez ustanowienie
600 nowych udziałów o wartości nominalnej 1000 zł każdy, objętych przez wspólnika spółki
Gminę  Płock.  Udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  zostały  pokryte  wkładem
pieniężnych pochodzącym ze środków zabezpieczonych w budżecie miasta Płocka na 2021
rok,  zadanie  nr  05/WNW/I  -  Miejski  Ogród  Zoologiczny  w Płocku  Spółka  z  ograniczoną
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odpowiedzialnością.  Punkt trzeci  -  Płocki  Zakład Opieki  Zdrowotnej Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością.  W wykonaniu  Zarządzenia nr  2930/2021 Prezydenta Miasta  Płocka z
dnia 8 grudnia 2021 roku w sprawie wniesienia do spółki pod firmą Płocki Zakład Opieki
Zdrowotnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością wkładu pieniężnego z przeznaczeniem
na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  Uchwałą  nr  23/ZW/2021  Nadzwyczajnego
Zgromadzenia  Wspólników  Spółki  z  dnia  9  grudnia  2021  roku  dokonano  podwyższenia
kapitału zakładowego o kwotę 3 000 000 zł poprzez ustanowienie 6000 nowych i równych
udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy, objętych przez wspólnika spółki Gminę Miasto
Płock. Udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostały pokryte wkładem pieniężnym
w wysokości 3 000 000 zł pochodzących ze środków zabezpieczonych w budżecie miasta
Płocka na 2021 rok - zdanie nr 02/WNW/I - Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Spółka z o.o.
Punkt  czwarty  -  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  Płock  Spółka  z  ograniczoną
odpowiedzialnością.  W wykonaniu  Zarządzenia nr  2940/2021 Prezydenta Miasta  Płocka z
dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie wniesienia do spółki z firmą Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji  Płock  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  wkładu  pieniężnego  z
przeznaczeniem  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego  Uchwałą  nr  24/ZW/2021
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki  z dnia 9 grudnia 2021 roku dokonano
podwyższenia  kapitału  zakładowego  o  kwotę  4 000  000 zł  poprzez  ustanowienie  4000
nowych i równych udziałów o wartości nominalnej 1000 zł każdy, objętych przez wspólnika
spółki Gminę Miasto Płock. Udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostały pokryte
wkładem pieniężnym w wysokości 4 000 000 pochodzącym ze środków zabezpieczonych w
budżecie miasta Płocka na 2021 rok - zadanie nr 04/WNW/I - Miejski  Ośrodek Sportu i
Rekreacji Płock Spółka z o.o. Dziękuję bardzo.”

Pan Artur Jaroszewski  Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo,
Panie Prezydencie. Nie widzę zgłoszenia więcej tutaj. Szanowni Państwo, przypomnę, iż o
głos prosił Pan dr Sobański. Chciałbym teraz poddać pod głosowanie udzielenie głosu Panu
doktorowi.  Będziemy  mieć  zapewne  zdalne  połączenie.  Proszę  o  pulpity  do  głosowania.
Proszę o wyniki. 17 na tak. Jest zgoda na udzielenie głosu jednogłośnie. Nikt nie był przeciw,
nikt się nie wstrzymał. Prosimy bardzo. Prosimy o połączenie z Panem dr. Sobańskim.”

Pan  Bogdan  Sobański powiedział:  „Halo!  Kłaniam  się  pięknie.  Moje  nazwisko  Bogdan
Sobański.  Jestem  lekarzem.  Od  niedawna  jestem  prezesem  Fundacji  Pomoc  Lekarzom
Chorym, Niepełnosprawnym i Wykluczonym. Proszę Państwa, w nawiązaniu do wszystkich
pism, spotkań i wystąpień na sesjach Rady Miasta Płocka informuję. Protestuję. Protestuję
przeciwko znieczulicy.  Kolejny protest przed Urzędem Miasta Płocka 09.01.2022 rok. Nie
zgadzam się, aby ludzie umierali na ulicy. Podkreślam - to są ludzie. Nigdy nie myślałem, że
po 50 latach pracy na stanowisku lekarza będę protestować na ulicy przeciwko znieczulicy.
Protest to wyraz mojej bezradności. Protest zostanie odwołany, jeżeli władze miasta Płocka
zgodzą  się  na  spotkanie  wszystkich  organizacji  pozarządowych,  które  chcą  pomóc
najsłabszym mieszkańcom naszego miasta, na które będzie można zaprosić radnych, media i
takie  osoby  jak  Pan Bogusław Sobociński.  Zachęcam do  odwiedzenia  strony Facebooka,
wystarczy  wpisać  Bogusław  Sobociński.  Wspólnie  z  żoną  udało  nam  się  zorganizować
spotkanie z Panem Prezydentem Miasta Płocka do spraw polityki społecznej, kierownikiem
wydziału zdrowia i zastępcą dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poprosiliśmy
o  spotkanie  organizacji  pozarządowych,  które  chcą  pomóc  najsłabszym.  Przedstawiliśmy
swój  pomysł  poprawy  sytuacji  najsłabszym.  Naszym  pomysłem  jest  aktywizacja
społeczeństwa. Okazało się, że nie można było zaprosić mediów, a spotkanie ograniczyło się
tylko do kilku organizacji. Na takie spotkania nie ma naszej zgody. Nie rozumiem czego się
władze  Płocka  boją.  Naszym  największym  skarbem  narodowym  są  ludzie.  Organizacje
pozarządowe  mają  ogromny  potencjał  intelektualny  i  olbrzymi  potencjał  dobrej  woli.
Największą niegospodarnością to marnotrawstwo tego narodowego skarbu. Zwracam uwagę
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na bezdomnych, do których nie można dotrzeć, których nie można przekonać. Te osoby
skazane są na śmierć. Gdy pomagałem bezdomnemu lekarzowi wyjść z bezdomności, który
nie  chciał  podjąć  leczenia,  to  organizacje  (niezrozumiały  głos)  zajmujące  się  pomocą
bezdomnym mówiły  mi,  abym zrezygnował  z  pomocy,  bo  to  szkoda  mojego  czasu,  bo
(niezrozumiały głos) można pomóc stu innym osobom. To trzeba zmienić. Trzeba zmienić
sposób myślenia, a to jest bardzo trudne. Te osoby są chore i wymagają leczenia. Dlatego
proszę  (niezrozumiały  głos)  zaprosić  lekarzy,  lekarzy  specjalistów wysokiej  klasy,  którzy
zajmują się tym problemem. My mamy walczyć o każde życie. Jestem tylko lekarzem. Nie
umiem pięknie mówić, a tak bardzo chciałbym dotrzeć do Państwa umysłów i do waszych
serc. Jest okres świąt a my z żoną właśnie w tym okresie przed trzema laty wzięliśmy do
domu  bezdomnego  lekarza  i  wyciągnęliśmy  go  z  bezdomności  i  podjął  pracę,  ale  po
(niezrozumiały głos) sytuacja powtórzyła się i z powodu ogromnej znieczulicy zmarł na ulicy.
Dlatego utworzyłem fundację i dlatego robię wszystko, aby pomóc takim osobom jak on.
Jeżeli  sytuacja zagraża życiu należy zwrócić się do prokuratury i  sądu. Nie możemy być
obojętni.  To  są  ludzie.  Proszę  państwa,  naprawdę  gorąco,  gorąco  proszę  o  pomoc  tym
osobom, a wkrótce sytuacja  się  zmieni  i  powolutku się  zmienia.  Chciałbym w tej  chwili
wykorzystując ten moment życzyć Państwu zdrowia, zdrowia i jeszcze raz zdrowia w tym
2022 roku, a jak lekarz tak gorąco i tak z serca życzy zdrowia to nie wypada chorować.
Serdecznie  pozdrawiam.  Wszystkiego  najlepszego!  Szczęśliwego  Nowego  Roku!  Bogdan
Sobański.”

Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo
Panie doktorze. Szanowni Państwo, myślę, że - Panie Prezydencie i Państwo Radni - myślę,
że warto maksymalnie wiele sprawdzić i zweryfikować to co usłyszeliśmy. Tutaj moja prośba
przede wszystkim do komisji polityki społecznej, zdrowia. Ja wiem, że Pan dr Sobański już
kiedyś był na komisji,  ale ponieważ to właśnie ta komisja tym obszarem się zajmuje no
jesteście  dla  nas  Państwo  jak  gdyby  pierwszą  wskazówką.  Ja  chętnie  bym usłyszał  od
Państwa  podpowiedź,  co  możemy,  czy  powinniśmy  zrobić  w  tej  sprawie.  I  też,  Panie
Prezydencie,  chyba  warto,  żebyśmy  też  taką  informację  ewentualnie  od  odpowiedniego
wydziału  mieli,  czy odpowiednich  komórek urzędu miasta.  Szanowni  Państwo,  nie  widzę
więcej zgłoszeń w sprawach różnych. Mamy ciężki okres, tak jak powiedziałem na początku,
niestety żniw covidowych w Polsce. Życzę dużo, dużo zdrowia dla Państwa i dla wszystkich
mieszkańców Płocka! Wszystkiego najlepszego w nowym roku!”

Ad. pkt 10

Pan  Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka  zamknął XXXVII Sesję Rady
Miasta Płocka. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  Sekretarz Sesji                  Przewodniczący   
Rady Miasta Płocka              Rady Miasta Płocka

Jolanta Kozera                Tomasz Kominek                    Artur Jaroszewski 
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	Z OBRAD XXXVII SESJI RADY MIASTA PŁOCKA
	ODBYTEJ W DNIU 30 GRUDNIA 2021 ROKU
	Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.
	Ad. pkt 1
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, mam sygnał, iż jesteśmy już online. Bardzo proszę o pulpity umożliwiające potwierdzenie Państwu Radnym obecności na dzisiejszej sesji, zarówno Państwu na auli, jak i zdalnie. Poproszę o pulpity, a Państwa proszę jeszcze przed oficjalnym otwarciem sesji o potwierdzenie. Mamy już potwierdzenie. Jeżeli ktoś z Państwa nie zdążył... Widzę, że zalogowane są 24 osoby. Pani Radna Marta sygnalizowała mi, iż jest pewien problem techniczny. W trakcie sesji będzie potwierdzenie. Szanowni Państwo, widzę na podstawie potwierdzeń, iż mamy kworum, zatem otwieram XXXVII Sesję Rady Miasta Płocka. Szanowni Państwo, tradycyjnie niestety rozpoczynam sesję od krótkiego komunikatu dotyczącego epidemii. Przypominam Państwu, iż w związku z obostrzeniami covidowymi, które obowiązują również w naszym kraju transmisja w dzisiejszych obrad, analogicznie jak i z komisji i sesji poprzednich jest niedostępna dla publiczności. Wszyscy zainteresowani mogą śledzić nasze obrady online. Również Państwo Radni mają dwie możliwości uczestniczenia w sesji: albo fizycznie na sali, tak jak Państwo, albo zdalnie za pomocą nośników elektronicznych. Niestety, jak wszyscy wiemy, nadal trwają w Polsce covidowe źródła śmierci, dlatego też bardzo proszę Państwa Radnych o zachowanie dystansu, ewentualnie o założenie maseczek. Dbajmy o siebie i swoich bliskich. Przypominam również, iż transmisja z sesji jest możliwa do śledzenia na bieżąco na stronie www.plock.eu w zakładce: transmisja z sesji Rady Miasta Płocka. A teraz już oficjalnie witam Panie i Panów Radnych, zarówno Państwa na auli, jak i w domach przed swoimi tabletami. Witam Pana Prezydenta Andrzeja Nowakowskiego. Witam śledzących zdalnie nasze obrady Panów Wiceprezydentów Romana Siemiątkowskiego, Piotra Dyśkiewicza i Artura Zielińskiego. Witam Pana Skarbnika - Pana Wojciecha Ostrowskiego. Witam Sekretarza Miasta Płocka Pana Krzysztofa Krakowskiego zdalnie śledzącego obrady. Witam obserwujących naszą dzisiejszą pracę zdalnie pracowników Urzędu Miasta Płocka oraz jednostek organizacyjnych i spółek podległych lub powiązanych z miastem. Witam śledzących również zdalnie obrady przedstawicieli płockich mediów. I tradycyjnie szczególnie serdecznie witam pasjonatów naszych obrad w osobach mieszkańców Płocka. Wiem, że przynajmniej kilkadziesiąt osób na żywo obserwuje nasze comiesięczne obrady.”

	Ad. pkt 2
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, przejdziemy teraz do punktu drugiego: wybór Komisji Uchwał i Wniosków, a następnie uporządkujemy przebieg dzisiejszej sesji. Mamy jedną wrzutkę, którą poddam pod głosowanie, ale najpierw wybór Komisji Uchwał i Wniosków. Tradycyjnie proszę Państwa o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę bardzo.”
	Pan Radny Tomasz Kominek powiedział: „Zgłaszam kandydaturę koleżanki Anny Derlukiewicz.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani Radna wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję. I Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska.”
	Pani Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedziała: „Zgłaszam kandydaturę Pani Radnej Małgorzaty Ogrodnik.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czy Pani Radna wyraża zgodę? Jest zgoda. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś inne zgłoszenia do Komisji Uchwał i Wniosków? Nie widzę. Zatem, Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie dwuosobowy skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowany przed chwilką przez Państwa. Proszę o pulpity do głosowania. Proszę Państwa Radnych o zagłosowanie. Jeszcze widzę nie wszyscy zagłosowali, ale ponieważ jest zdecydowana większość proszę w takim razie o pulpity głosowania... o pulpity z wynikami. Proszę o wyniki głosowania na mój pulpit. 21 na tak. Jednogłośnie wybraliśmy skład Komisji Uchwał i Wniosków. Zapraszam Panie do stołu prezydialnego po mojej lewej stronie. Teraz, Szanowni Państwo, proponuję zająć się wnioskami dotyczącymi zmian w porządku obrad. Właściwie mamy jeden taki wniosek od Pana Prezydenta. Macie również Państwo na swoich tabletach na eSesji ten wniosek. Wniosek dotyczy wprowadzenia do porządku obrad punktu: projekt uchwały na druku nr 684 w sprawie określenia kwoty jednostkowej będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Płocku im. Marii Franciszki Kozłowskiej prowadzonej przez Kościół Starokatolicki Mariawitów w RP. Poddam pod głosowanie ten wniosek. Proponuję, żebyśmy wprowadzili ten punkt jako ostatni z projektów uchwał, czyli jako punkt 34. Proszę... A, jest jeszcze zgłoszenie w tym, mam nadzieję, że do porządku obrad. Pani Przewodnicząca Wioletta Kulpa, proszę bardzo. To będzie zapewne zdalne zgłoszenie.”
	Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Panie Przewodniczący, moje pytanie i zarazem jednocześnie wniosek dotyczy punktu 21, czyli zmiana uchwały 447 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami Płocka. W związku z tym, że ten dokument zawiera tylko i wyłącznie proponowane zmiany, czyli de facto co prezydent zaproponował w zakresie modyfikacji tej uchwały, a nie ma tekstu jednolitego wolałabym, żeby tego typu dokumenty były wprowadzane pod obrady sesji w sposób następujący, czyli zmiany wprowadzone boldem bądź ewentualnie dokument w wersji edytowalnej wykreślane treści, które się nie znajdują, ponieważ ten dokument nie jest wyłącznie dla Rady Miasta Płocka, dla radnych, tylko dla wszystkich mieszkańców Płocka, którzy chcą uczestniczyć w dalszym procedowaniu budżetu obywatelskiego i de facto oni nie wiedzą konkretnie na czym polegają te zmiany. W związku z tym proponowałabym, jeśli jest to możliwe, a nie widzę jeszcze takich powodów, żeby na cito przyjmować tą uchwałę na dzisiejszej sesji, o zdjęcie tego dokumentu z prośbą o wprowadzenie go na następnej sesji w takiej wersji, która byłaby czytelna dla każdego mieszkańca Płocka, który chciałby zgłosić swoją propozycję do budżetu, a także, który chciałby w tym budżecie uczestniczyć jako osoba, która będzie głosowała na wybrany projekt. W takiej wersji po prostu jest ten dokument nieczytelny, nie zawiera całkowitej, jednolitej propozycji tego regulaminu. W związku z tym proponuję dzisiaj zdjąć ten dokument, a na przyszłość, jeśli chodzi o tego typu akty prawa miejscowego, prosiłabym, żeby one były zaproponowane w wersji edytowanej po to, żeby było wiadomo czytelnie, co zostało zmienione, co zostało wprowadzone. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chciałby się wypowiedzieć jeszcze w kontekście zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji? Pan Prezydent Roman Siemiątkowski. Proszę bardzo Panie Prezydencie.”
	Pan Roman Siemiątkowski Zastępca Prezydenta Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Ja mogę udzielić informacji teraz na czym polegają zmiany w tej uchwale. Otóż, jeżeli chodzi o pierwszą zmianę dotyczącą ustępu... §1, ust. 2 lit. f, to otrzymuje on brzmienie: projekcie - rozumie się przez to propozycję jednego zadania zgłoszonego przez mieszkańca, grupę mieszkańców, organizację pozarządową, radę mieszkańców osiedla w ramach konsultacji na odpowiednim formularzu spełniający wymogi określone w niniejszej uchwale, czyli tutaj istotne jest to słowo: jednego zadania, aby wykluczyć możliwość łączenia wielu zadań jeden projekt. Jeżeli chodzi o kolejną zmianę, to jest §4 ust. 5 lit. f, który otrzymuje brzmienie: w przypadku zadań, których realizacja miałaby nastąpić na terenie będącym w użytkowaniu wieczystym lub stanowiących własność spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, spółek prawa handlowego z udziałem Miasta Płocka, projekt zadania wymaga wyrażenia zgody tych podmiotów na realizację zadania oraz na przejęcie odpowiedzialności za bieżące utrzymanie wykonanego zadania w formie oświadczenia, które stanowi obligatoryjny załącznik do formularza zgłoszeniowego projektu. I zgodnie tutaj z sugestią - to była sugestia Pana Przewodniczącego Artura - dodano ogólny zapis o spółkach prawa handlowego z udziałem Miasta Płocka, a we wcześniejszej uchwale wymienione były tylko dwie spółki: MTBS oraz MZGM-TBS i to jest ta zmiana, że to wszystkie spółki a nie tylko te dwie. Kolejna zmiana polega na tym, że w §4 ust. 5 dodaje się literę „i” w brzmieniu: zgłaszany projekt może obejmować tylko jedno zadanie, a w przypadku jego realizacji w placówkach oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych lub instytucjach miejskich nie może dotyczyć więcej niż jednej lokalizacji, nowy zapis mający na celu wykluczyć zgodnie z sugestiami mieszkańców i propozycjami radnych miasta Płocka łączenie wielu zadań w jeden projekt. Kolejna zmiana, §5 ust.6 otrzymuje brzmienie: pomysłodawcy przysługuje prawo wycofania zgłoszonego projektu nie później niż trzy dni robocze od daty ogłoszenia pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych projektów, poprzez poinformowanie o wycofaniu projektu Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Wolontariatu w Wydziale Kultury i Inicjatyw Społecznych. Zapis został uszczegółowiony o dodanie słowa: roboczy. W tym punkcie usunięto również adres referatu ulica Misjonarska ze względu na planowaną zmianę lokalizacji. Kolejna zmiana, §6 ust. 2 lit. h otrzymuje brzmienie: czy do wniosku, o ile to konieczne, dołączono zgodę spółdzielni mieszkaniowej, wspólnoty mieszkaniowej, spółek prawa handlowego z udziałem miasta Płocka na realizację zadania oraz przejęcie odpowiedzialności na bieżące utrzymanie wykonanego zadania na terenie będącym w użytkowaniu wieczystym lub stanowiących własność tych podmiotów. To jest podobnie jak w tym punkcie 2, zostało to uszczegółowione. I wreszcie przedostatni już punkt - w §6 ust. 4 dodaje się lit. c w brzmieniu: możliwość łączenia w uzgodnieniu z pomysłodawcami projektów zgłoszonych w tej samej lokalizacji i o podobnym zakresie merytorycznym. Nowy zapis w projekcie uchwały pojawił się ze względu na sytuację, które miała miejsce w dziesiątej edycji. Jest to porządkowanie po doświadczeniach poprzedniej edycji. I wreszcie już ostatni punkt - w §7 ust. 2... §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: odwołanie rozpatrywane jest przez Prezydenta w ciągu 7 dni roboczych od daty wpływu odwołania. Znowu tu jest dodane słowo: roboczych. I to są te zmiany, które są w tej, w projekcie tej tej uchwały. Ja oczywiście mówię to by przygotować i Państwu Radnym dostarczymy na piśmie to co w tej chwili Państwu przeczytałem.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Dziękujemy za szczegółowe wyjaśnienia. Ja mam taką prośbę - i teraz zwracam się do Pani Radnej wnioskodawczyni przed chwilką - ja zgadzam się z Panią co do jednego, iż warto, żeby dla mieszkańców Płocka istniał tekst jednolity, żeby mieszkańcy... My jako radni na pewno jesteśmy w stanie dosyć szybko i łatwo, jeżeli ktoś z nas czytał projekt uchwały i analizował zrozumieć zmiany, które są wprowadzane, ale dla mieszkańców z zewnątrz może to być mało czytelne. Dlatego ja miałbym taką propozycję - mam nadzieję, że Pani Radna ją zaakceptuje i Panowie Prezydenci też - żeby może na najbliższą sesję przygotować tekst jednolity zasad obowiązywania budżetu w oparciu o to, co dzisiaj uchwalimy i to będzie przejrzyste dla mieszkańców. Natomiast, dlaczego według mnie nie powinniśmy odwlekać tego - gdyż, jak Państwo pamiętacie, pierwszy element budżetu obywatelskiego, czy pierwsza jakaś taka data istotna, o ile pamiętam, to jest 18 stycznia, chyba tak jest, Panie Prezydencie, prawda, w tym corocznym harmonogramie, więc jeżeli nie wprowadzimy tego teraz, to niestety, ale procedura rozpocznie się w oparciu o te ułomne, według mnie zapisy, które pozwalają na składanie wniosków łączonych, coś, co wydaje mi się wszyscy już, tak przynajmniej widziałem na komisjach, jesteśmy zgodni co do tego, że tak być nie powinno. Dlatego moja propozycja byłaby taka, żebyśmy na najbliższą sesję wprowadzili tekst jednolity, który będzie łatwo dostępny dla mieszkańców. Jest jeszcze ponownie zgłoszenie ze strony Pani Przewodniczącej. Proszę bardzo.”
	Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Zdecydowanie co do tej pierwszej części zgadzam się z Panem Przewodniczącym. W pełni tekst jednolity powinien być opublikowany. Rozumiem, że on będzie również opublikowany na stronie www. budżetu obywatelskiego, aby każdy, kto w przyszłości będzie chciał złożyć bądź zagłosować na projekt budżetu obywatelskiego miał pełną jasność co do tych przepisów, które rządzą się budżetem obywatelskim, który zatwierdzamy jako prawo miejscowe. Natomiast, jeśli chodzi o samą treść regulaminu i te poprawki, które zostały przez Państwa zaproponowane ja na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji merytorycznych, kiedy omawialiśmy projekt budżetu, zresztą w nawiązaniu również do wypowiedzi Pana Radnego Tomasza Kominka, przedstawiłam sugestię, czy też przemyślenie, z którym często spotykam się rozmawiając z mieszkańcami, którzy czują się już troszkę zniechęceni głosowaniem za takimi propozycjami budżetu obywatelskiego, które są zgłaszane przez jednostki budżetowe, szkoły i instytucje kultury, które podlegają pod Urząd Miasta Płocka i de facto te inwestycje, które są zaproponowane w ramach budżetu obywatelskiego powinny być realizowane ze środków nie budżetu obywatelskiego, tylko budżetu miasta Płocka i słowem wytrychem jest tutaj ten budżet obywatelski w moim przekonaniu, gdzie często finansowane są działania, inwestycje, zakupy środków trwałych, które de facto powinny być przerzucane na barki budżetu miasta a nie budżetu obywatelskiego. Tym samym małe projekty, które są ogłaszane bądź projekty, które są zgłaszane przez stowarzyszenia, organizacje, bądź osoby fizyczne nie mają żadnych szans z wnioskami, które wpływają od szkół, od instytucji kultury, które w jakiś też sposób prowadzą, angażują się w kampanię, która promuje te projekty i tym samym oczywiście namawiając do tego, żeby na nie głosować. Oczywiście nie neguję, że jest to złe, bo nasz regulamin w tej chwili dopuszcza takie możliwości, natomiast zwracam uwagę na to, co podkreślają mieszkańcy, którzy - zresztą Państwo chyba widzicie po frekwencji, która jest podczas głosowania budżetu obywatelskiego, gdzie rzeczywiście no nie odzwierciedla to tak na dobrą sprawę chyba oczekiwań, w moim przekonaniu, i potrzeb mieszkańców, a tylko stanowi jakieś uzupełnienie. Budżet obywatelski, w moim przekonaniu, jest uzupełnieniem budżetu miasta Płocka, bo nie wiem, Prezydent nie chce, nie uwzględnia potrzeb niektórych instytucji kultury i instytucji oświatowych, które trzeba byłoby w jaki sposób doposażyć, czy też zaplanować inwestycję. Rozumiem oczywiście, że budżet nie jest z gumy tym samym, nie jestem radną od wczoraj, natomiast też troszkę wypaczamy ideę budżetu obywatelskiego. To jest moje przemyślenie, którym się dzielę z Państwem i nie jest oparte tylko i wyłącznie na mojej prywatnej opinii, ale podkreślam w toku rozmów, które prowadziłam z mieszkańcami i zresztą potwierdzeniem są frekwencje, którym Państwo chyba przyglądacie się. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I Prezydent Andrzej Nowakowski. Proszę bardzo Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Jak gdyby podsumowując troszeczkę tę dyskusję. Cieszę się, że zgadzamy się co do jednego, jak rozumiem, że zaproponowane zmiany w projekcie uchwały są oczekiwane przez Państwa Radnych, przez mieszkańców Płocka, stąd chcieliśmy wprowadzić je jeszcze w tym roku, ażeby budżet, który będzie w roku przyszłym obywatelski był już oparty o te zasady, które Państwo Radni uchwalą w dzisiejszej uchwale. Rzeczywiście w sytuacji jednolitego tekstu będzie on przygotowany po przyjęciu tej uchwały i będzie dostępny dla mieszkańców, tak, żeby mieszkańcy na stronie internetowej i w innych miejscach, gdzie będziemy promować budżet obywatelski, mieli tę pełną wiedzę. I to jest jedna rzecz. No zaczęliśmy od technikaliów na dobrą sprawę i zakładam, że no tutaj akurat nie ma sporu co do idei budżetu obywatelskiego. Byliśmy jako miasto jednym z pierwszych miast, gdzie budżet obywatelski został wprowadzony. Udoskonalamy za każdym razem, co edycja właściwie, wsłuchując się w głos mieszkańców zasady. Budżet ewoluuje. Tutaj także te propozycje mają wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Nie do końca zgodzę się z każdym zdaniem wypowiedzianym przez Panią Przewodniczącą przed momentem, bo frekwencja dzisiaj na poziomie mniej więcej 6%, warto pamiętać, że jeszcze kilka lat temu, gdzie nie było takiego zaangażowania wielu, ale to powtórzę jeszcze raz mieszkańców Płocka, bo to nie jest tak, że jakiekolwiek instytucje zgłaszają swoje propozycje do budżetu, natomiast nie można wykluczać mieszkańców Płocka i nie wiem, no nikogo właściwie z głosowania bez względu na to, w jakiej instytucji pracuje, czy się uczy. Natomiast dodałbym tylko jeszcze to, że kilka lat temu ta frekwencja wynosiła około 2 - 3%. To ona i tak dzisiaj, oczywiście chcielibyśmy, żeby była 20, 30%, natomiast mam nadzieję, że te zmiany, które są zaproponowane, temu będą również służyły. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezydencie. Jeszcze Pan mecenas, proszę bardzo.”
	Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, tylko chciałem krótko wyjaśnić. W doktrynie prawa jest sformułowanie: tekst jednolity i tekst ujednolicony. Tekst jednolity aktu prawnego to jest ściśle sformalizowana czynność ogłoszenia tekstu jednolitego, czyli tekstu pierwotnego z poczynionymi później zmianami w akcie prawnym i tutaj zgodnie to się opiera na ustawie o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych i w przypadku aktów prawa miejscowego, uchwał rady gminy jest tu wymagana oczywiście uchwała i to możemy zrobić najwcześniej na najbliższej sesji. Natomiast istnieje też coś takiego, jak tekst ujednolicony. Jest to nieoficjalna treść aktu prawnego, zawierająca wszelkie zmiany ogłoszone, nieobjęte jeszcze tekstem jednolitym i nie ma żadnych przeszkód, żeby po przyjęciu tych zmian dzisiejszych na przykład na stronie internetowej pojawił się już właśnie tekst ujednolicony. Jest on tekstem nieoficjalnym, ale jak najbardziej dla obywateli, dla korzystających byłby to po prostu pełny tekst uchwały zawierający już te zmiany przyjęte dzisiaj. Publikowanie tych tekstów ujednoliconych jest to powszechna praktyka. Choćby nawet Sejm publikuje ustawy, to jest z tekstem ujednoliconym, czyli tekst pierwotny ze zmianami, a jeszcze formalnie nie objęte tekstem jednolitym. Dlatego mówię - nie ma przeszkód, możemy podjąć uchwałę o ogłoszeniu tekstu jednolitego na przyszłej sesji, ale nie ma też przeszkód, żeby po przyjęciu dzisiejszej uchwały i tych zmian wprowadzić je, umieścić je na stronie jako tekst ujednolicony. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo za te wyjaśnienia. Ponownie Pani Przewodnicząca, proszę.”
	Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dobrze, Panie Przewodniczący, w takim razie wycofuję swój wniosek, o ile - tak jak Pan mecenas przedstawił nam propozycję - na stronie internetowej ukaże się tekst ujednolicony tego dokumentu, który teraz modyfikujemy, czyli regulaminu. Natomiast tekst jednolity, no sam Pan mecenas powiedział, że tekst ujednolicony nie jest takim dokumentem formalnym, chciałabym, żebyśmy sformalizowali to dla przyszłej sesji i żeby już przyjęty tekst jednolity. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję Pani bardzo. Również prosiłbym o to, żeby nie było żadnej wątpliwości. Dziękuję. Szanowni Państwo, zatem mamy jeden wniosek do przegłosowania i w chwili obecnej poddaję go pod głosowanie, a mianowicie wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji jako punktu 34 w bloku głosowań nad projektami uchwał druku nr 684. Proszę Państwa Radnych o zagłosowanie, gdy tylko pojawią się pulpity do głosowania. Proszę bardzo. Jeszcze dwie osoby widzę, że nie głosowały. Przynajmniej przetestujemy teraz łącza. No chyba jakiś problem z zasięgiem u Panów. Proszę o wyniki głosowania na mój pulpit. 23 na tak. Jednogłośnie wprowadziliśmy do porządku obrad jeszcze dodatkowy punkt. A Panów Radnych dwóch: Pana Leszka Brzeskiego oraz Pana Macieja Bukowskiego przy ewentualnych problemach technicznych, jeżeli takie są, proszę o kontakt z ratuszem w celu ich rozwiązania.”
	(pismo dot. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 684 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

	Ad. pkt 3
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo, przechodzimy zatem do punktu trzeciego: przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XXXVI Sesji Rady Miasta Płocka z 25 listopada 2021 roku. Czy do protokołu jakieś uwagi ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Proszę w takim razie o pulpity do głosowania i proszę Państwa Radnych o zagłosowanie nad protokołem z poprzedniej sesji. 25 na tak. Przyjęliśmy protokół jednogłośnie. Dziękuję.”
	Ad. pkt 4
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przechodzimy do punktu czwartego: podjęcie uchwał w sprawach, pierwszy etap - dyskusja i zgłaszanie wniosków.”
	Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 682 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
	Autopoprawka do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 683 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt drugi i trzeci tradycyjnie, Szanowni Państwo, proponuję połączyć w dyskusji, gdyż są zbieżne tematycznie, a mianowicie punkt drugi - projekt uchwały na druku nr 682 z autopoprawką, dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2021-2049 i punkt trzeci - projekt uchwały na druku nr 683 z autopoprawką w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Płocka na rok 2021. Autopoprawki macie Państwo dostępne od kilku dni na eSesji. Czy tutaj jest jakieś zgłoszenie? Jest. Pani Przewodnicząca Wioletta Kulpa, proszę.”
	
	Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, ponieważ niestety z uwagi na wczorajsze sprawy zawodowe nie mogłam uczestniczyć w posiedzeniu komisji skarbu chciałabym zadać pytanie, dotyczące uchwały budżetowej jeszcze na ten rok, dotyczące - tak dla uproszczenia strona jedenasta - zmniejsza się dochody o ponad 4 000 000 zł, zapisano: z uwagi na brak rozliczenia MZGM z bankiem, z BGK, w zakresie realizacji inwestycji przy Sienkiewicza 38. I jeszcze proszę o wyjaśnienie dokładnie z czego to wynika i kiedy ewentualnie może nastąpić zakończenie tego procesu. I kolejna rzecz. Rozumiem oczywiście, że ta uchwała ostatnia budżetowa jest niejako taką czyszczącą budżet, z tym że znalazły się tu tak duże kwoty, które w moim przekonaniu nie powinny się chyba znaleźć w końcówce tego budżetu, ale jak rozumiem ktoś wcześniej to weryfikował, chodzi o podatek od nieruchomości od osób prawnych i od osób fizycznych. Zmniejszamy o ponad 6 000 000 przychody z podatku od osób prawnych w nieruchomościach i również 700 000 w przypadku osób fizycznych. Zwykle, jak rozumiem, szacuje się ten podatek na podstawie otrzymywanych przychodów z lat poprzednich, czyli znajduje to swoje odzwierciedlenie w rzeczywistości. W związku z tym skąd się takie kwoty duże wzięły, które niestety nie zostały zrealizowane. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Pan Skarbnik Wojciech Ostrowski, proszę.”
	Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Więc może pierwsze pytanie. Jeśli chodzi o BGK, to tam mamy, nie wiem, około miesięczne przesunięcie było tej inwestycji. Ona w tej chwili już jest w zasadzie zakończona. Dokumenty do BGK są albo zasadzie w tej chwili będą wysłane i te 4 000 000 przejdzie na rok następny, to co zresztą wprowadziliśmy również do budżetu na 2022. Środki podejrzewam, że tak jak ja bym oceniał, to wpłyną pewnie w lutym, może marcu roku 2022. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości, to co do osób fizycznych to tutaj tak naprawdę no ta różnica tych 700 000 wynika z tego, że ten plan był podobny do lat ubiegłych, natomiast podatek wpłynął o tą kwotę niższy i to jest tak jak Pani Radna powiedziała czyszczenie, wyższy, znaczy, jakby zwiększenie, tak, przepraszam bardzo. To jest jakby rzeczywiście czyszczenie dochodów. Natomiast, jeśli chodzi o podatek od nieruchomości od osób prawnych, no to tutaj była, już nie pamiętam, wrzesień, informacja z Orlenu o tym, że odliczają wstecz zapłacony, nadpłacony podatek za kolej, która zgodnie z ustawą bodajże z 2016 roku ta część kolejowa mogła być wyłączona z podatku od nieruchomości, no i stąd tak naprawdę to było około 16 000 000, które, których Orlen nie zapłacił w tym roku właśnie korygując pięć lat wstecz po około 3 - 4 000 000 zł rocznie. Stąd jakby czyścimy to na koniec roku, żeby być jak najbliżej rzeczywistości. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. I Pan Prezydent Andrzej Nowakowski jeszcze. Proszę, Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Tak, Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Państwo Radni rzeczywiście nie mogliśmy przewidzieć tego na samym początku, że mniej więcej w drugiej połowie roku Orlen zorientuje się, że niepotrzebnie płacił przez 5 lat podatek za tereny, które ustawa w 2013 roku wyłączyła z konieczności płacenia podatku. No myśmy też troszeczkę byli tym zaskoczeni, że nagle będzie nam brakowało no kilka, około 20 000 000 z tego tytułu. Natomiast no musieliśmy sobie jakoś z tym poradzić, stąd prośba o zaakceptowanie tego rozwiązania, które zaplanował Pan Skarbnik właśnie w tym projekcie uchwały. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. I teraz jeszcze Pan Skarbnik, proszę.”
	Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „To jeszcze tylko taka informacja, bo zapomniałem dodać, jakby to będzie skutkowało około 4 000 000 niższego podatku od nieruchomości w latach kolejnych po prostu, bo ta część jest wyłączona z podatku od nieruchomości, na stałe co roku. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji nad tymi dwoma punktami.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. Mamy formalności dotyczące wniosków oraz RIO za sobą. Dziękuję Komisji Skarbu, Budżetu i Gospodarki Finansowej za intensywną pracę w tych tygodniach ostatnich. I przechodzimy, Szanowni Państwo, do meritum. Jako pierwszy Pan Prezydent Andrzej Nowakowski. Prosimy bardzo Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Rzeczywiście przed nami jedno z najważniejszych głosowań, co roku głosowanie nad uchwałą budżetową. Zacznę od tego o czym już powiedziała Pani Przewodnicząca, ale również Pan Przewodniczący Rady Jaroszewski. Bardzo dziękuję za ostatnie tygodnie bardzo intensywnej pracy nad budżetem Państwu Radnym, ale chciałbym także podziękować za tę pracę nad projektem budżetu na rok 2022 moim współpracownikom, tutaj oczywiście na czele z Panem Skarbnikiem, jego służbami, ale także wszystkim wiceprezydentom, zarówno odpowiedzialnym za właściwie wszystkie te płaszczyzny funkcjonowania miasta. Wiceprezydent Roman Siemiątkowski - oświata, edukacja, zdrowie, pomoc społeczna. Wiceprezydent Piotr Dyśkiewicz - cały pion komunalny. I w końcu Wiceprezydent Artur Zieliński, któremu być może najtrudniej, bo wszedł w połowie roku na tę funkcję i musiał zmierzyć się z jednej strony z realizacją już budżetu, który realizował w 2021 roku, ale także planowaniem tego wszystkiego co przed nami na rok 2022. Dziękuję również Sekretarzowi za przygotowanie budżetu w perspektywie swojego pionu - zarządzania urzędem miasta. Wyzwanie było bardzo duże, ponieważ na sytuację, w której znajdujemy się, sytuację covidową, pandemiczną, nakładały się działania rządu związane, najkrócej mówiąc, z tą, z tym projektem ustawy, który wszedł w życie, Polskiego Ładu. Pierwotne założenia były dla większości samorządów właściwie nie do przyjęcia, demolowały bowiem one całe finanse samorządów, ograniczając i uszczuplając znacznie ich przychody, nie zmniejszając zarazem wydatków czy kosztów, które samorządy ponoszą na funkcjonowanie. Pierwotnie, te pierwotne wyliczenia wskazywały, że miasto Płock miałoby stracić między 35 a 50 000 000 zł tylko w roku 2022. Te protesty samorządowców, ale także i mieszkańców naszych miast, nie tylko osób odpowiedzialnych za, prezydentów, burmistrzów, wójtów, ale także samych mieszkańców sprawiły, że została przyjęta ustawa osłonowa, która w pewnym stopniu zrekompensowała te planowaną, prognozowaną utratę wpływów w kontekście wprowadzenia w życie Polskiego Ładu. Szanowni Państwo! W tym momencie przede wszystkim chciałbym powiedzieć, że zmienia się pewna polityka finansowania miasta związana z wyliczeniem wysokości podatków PIT i CIT. Jak Państwo Radni wiedzą i mieszkańcy Płocka być może też, wcześniej ich wysokość bezpośrednio zależała od podatków płaconych przez samych mieszkańców i przez firmy funkcjonujące na obszarze miasta. W przypadku podatku PIT dla gminy i dla powiatu, bo Płock jest miastem na prawach powiatu, było to 48%. W przypadku firm CIT to nieco ponad 8%. W sumie, jeśli chodzi o gminę i powiat w większym stopniu z CIT-u korzysta samorząd na przykład województwa. W efekcie, Szanowni Państwo, wszelkie podwyżki wynagrodzeń i wzrost zamożności mieszkańców widoczny był także we wzroście wpływów z tytułu podatku PIT w kasie miasta. Także dobra kondycja firm przekładała się na wyższe wpływy z tytułu podatku CIT do kasy miasta, a więc na zasobność samorządu i wielkość naszego budżetu. Najczęściej każdy miesiąc, co pokażę później na slajdach, przynosił informacje o wysokości podatku PIT i CIT jaki wpływał do kasy miasta. Od roku 2010 zwłaszcza podatek PIT regularnie rósł, cechował go stały i konsekwentny wzrost. CIT był dużo bardziej nieprzewidywalny w zależności od roku, od kondycji państwa, od sytuacji hossy bądź kryzysu gospodarczego. Raz wynosił kilkanaście milionów złotych, a raz 70 czy nawet 90 000 000 zł. Tutaj przykładem, jeśli chodzi o CIT, to były lata, kiedy na przykład Orlen odliczał sobie straty związane z zakupem Możejek. Wówczas CIT był rekordowo niski. W sytuacji hossy gospodarczej CIT podchodził pod 100 000 000 zł. W roku 2022 - i to jest kluczowe - zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów samorządy, wszystkie samorządy, będą co miesiąc otrzymywały zaliczki w postaci 1/12 udziału w PIT, która została ustalona przez właśnie Ministerstwo Finansów i dokładnie tak samo będzie z CIT. W przypadku podatku PIT, ja tu długie dyskusje toczyłem z Panem Skarbnikiem, w jaki sposób zostało to wyliczone, Pan Skarbnik stwierdził, że nie do końca jest w stanie mi to jednoznacznie określić, natomiast mamy ustalony PIT w wysokości 182 000 000 zł - to jest bardzo ważna, Szanowni Państwo, kwota - natomiast CIT bardzo znowu wysoki, bo aż 97, na rekordowym poziomie. Tylko raz taki CIT mieliśmy, osiągnęliśmy jako miasto. No to powinno nas cieszyć bez wątpienia, jeśli chodzi o CIT, natomiast martwi mniejszy wpływ z tytułu podatku PIT, to też pokażę za chwilę na slajdach. Natomiast, jeślibyśmy założyli, że na nowym ładzie wszyscy powinni zyskać, to znaczy, że w konsekwencji powinny zwiększyć się także również udziały jakie samorządy powinny otrzymywać w ramach udziałów w PIT. Natomiast, tak powiedziałem, ten niższy PIT, który mamy otrzymać w roku 2022, na rok 2022, rekompensuje założenie wyższego CIT-u w wysokość 97 000 000 zł. Problemem będzie w przyszłości rzeczywiste rozliczenie, znaczy rozliczenie rzeczywistych wpływów, które albo będą większe - szacujemy, że w przypadku podatku PIT mogą one być większe - albo być może mniejsze. O tym wszystkim przekonamy się jednak w roku 2014 dopiero, 2024 przepraszam, w 2024, kiedy wówczas ministerstwo ma nam to objawić jakie były rzeczywiste wpływy i jak one wpłyną realnie na wysokość tych naszych budżetów miast, budżetu Płocka w roku 2024. Tak jak powiedziałem w przypadku podatku PIT można domniemywać, że przy tak galopującej inflacji i związanej z tym presji płac będzie ten podatek PIT po prostu rósł, bo rosnąć powinny płace Polek i Polaków. Ale powtórzę jeszcze raz, Szanowni Państwo, to znajdowało odzwierciedlenie w poprzednich latach w podatku, który wpływał do kasy miasta, w roku 2022 nie znajdzie tego odzwierciedlenia. Tutaj nie możemy liczyć, że ten podatek będzie na koniec roku nieco wyższy, czyli będziemy mogli na przykład w trakcie roku podnosić nieco, no bo będziemy to, byśmy to widzieli ten podatek, w trakcie roku, czy wpływy z tego podatku. Natomiast no warto o tym pamiętać, że mając miliardowy budżet musimy wiedzieć, że koszty w tym momencie funkcjonowania miasta z racji chociażby galopującej inflacji i w związku z tym ze wzrostem różnego rodzaju kosztów po prostu będą miały wpływ na funkcjonowanie miasta. Ceny prądu tylko w ciągu ostatnich 3 lat wzrosły o około 100%. Ceny innych usług pokażę za chwilę na slajdach, ale trzeba pamiętać o chociażby wzroście wynagrodzeń administracji, obsługi, pracowników miejskich jednostek i spółek. One także znajdują swoje odzwierciedlenie w budżecie miasta. No musimy mieć świadomość, że ta wartość pieniądza, polskiej złotówki, niestety jest coraz mniejsza i odczuwają to nie tylko ci, którzy płacą kredyty we frankach, ale pewnie wszyscy Polacy patrząc na ceny artykułów czy usług, które dzisiaj kupują. Mógłby to, jeśli chodzi o kasę miasta, powtórzę jeszcze raz, w pewien sposób zbilansować wzrost wpływów z tytułu podatku PIT. Niestety tego nie odczujemy, ponieważ będziemy co miesiąc otrzymywać 1/12 ustalonej kwoty. Tak jak powiedziałem nas jednak ratuje - i to trzeba powiedzieć z satysfakcją - przede wszystkim kwestia dzisiaj wysokiego CIT, który został nam ustalony na 97 000 000 zł. Szanowni Państwo, to tyle tytułem wstępu. Teraz chciałbym, żebyśmy spojrzeli na to, jak wyglądają realne, rzeczywiste cyfry przygotowane przeze mnie, przez moich współpracowników, na czele z Panem Skarbnikiem i Wiceprezydentami. I tak dochody po raz kolejny przekroczą 1 000 000 000 zł, wydatki, również za chwilę zobaczymy w kwestię deficytu budżetowego, jaki jest zaplanowany na rok 2022. Ja chciałbym tutaj zwrócić przede wszystkim uwagę - po raz piąty rzeczywiście ten budżet przekracza 1 000 000 000. Co istotne w tym budżecie już jest widoczne nieco zmniejszenie zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków kwestii obsługi przez samorządy 500 plus, czyli tego wsparcia dla rodzin wielodzietnych. Do połowy roku jeszcze jako samorząd realizujemy to zadanie, od połowy roku ma je realizować już ZUS. W efekcie i po stronie dochodów i po stronie wydatków mamy z tego tytułu niższe kwoty o około 60 000 000 zł. Kwestia nadwyżki budżetowej. Tutaj, Szanowni Państwo, chciałbym zwrócić Państwa uwagę na to, że my z reguły budżet planujemy w sposób bardzo ostrożny i to jest widoczne w budżetach pierwotnych, czyli ta czerwona linia, która zakłada z reguły dosyć duży deficyt budżetowy. Jeśli chodzi o realizację tego budżetu, to okazuje się, że mamy nie tyle deficyt, a co roku mieliśmy nadwyżkę budżetową, z wyjątkiem roku 2018, w roku 2021 też, planowana jest no niewielka, ale jednak nadwyżka budżetowa w wysokości mniej więcej kilkunastu milionów, kilku, kilkunastu milionów złotych, natomiast planowaliśmy, przypominam, deficyt na poziomie 79 000 000 zł. W tym roku planujemy deficyt na poziomie 80, nieco ponad 88 000 000 zł, blisko 90 000 000 zł, natomiast jaki będzie realny, rzeczywisty okaże się to zapewne na koniec roku. Kolejny slajd pokazujący różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi. I tutaj zwróćcie Państwo uwagę, jeśli chodzi o wydatki bieżące ta różnica między rokiem 2021 a planowanym 2022 to w dużej mierze różnica, jeśli chodzi i po dochodach i po wydatkach związana z właśnie wspomnianym 500 plus. Tutaj nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, czyli coś z czego no w sposób szczególny możemy być zadowoleni, bo to są środki, które mamy jako środki własne na realizację inwestycji. To zwłaszcza dzisiaj, kiedy jeszcze nie są dostępne środki unijne, czy na ten moment jeszcze niedostępne są środki rządowe z tego programu antycovidowego, w tym momencie jest to bardzo istotne, bo to pozwala nam realizować inwestycje bez tych środków zewnętrznych, na poziomie, jeśli chodzi o rok 2021 to też będzie około 100, 110, 120 000 000 zł, czyli mniej więcej też będziemy na tym samym poziomie. To daje taką dobrą perspektywę na 2022, ale także dwudziesty później trzeci i kolejne, jeśli byśmy rzeczywiście tego rodzaju filozofię zarządzania miastem i utrzymywania tej dosyć wysokiej nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi utrzymywali. Tutaj dziękując Panu Skarbnikowi, dziękując Państwu za takie dobre zarządzanie miejskimi finansami chciałbym podkreślić, że właściwie ze wszystkich miast porównywalnych do Płocka jedynie Gliwice mogą pochwalić się tego rodzaju nadwyżką. Większość miast właściwie balansuje na granicy takiego zera plus. Dochody bieżące. Tu, Szanowni Państwo, zwrócę uwagę przede wszystkim na udziały w podatkach budżetu państwa. W dwa tysiące, tutaj jest dziewiętnastym roku, mieliśmy rekordowo aż 294 000 000 zł. Tutaj także był rekordowy.(niezrozumiały głos) No, ale rekordowy, znaczy wysoki 93 000 000 zł CIT. Natomiast no kolejne lata, czyli rok 2021 tutaj widać niestety zmniejszenie. Rok 2022 jest wzrost, ale on jest tylko na CIT. Na CIT mamy zapisany wzrost około 37 000 000 zł w porównaniu z rokiem 2021, natomiast PIT niestety tutaj jest spadek PIT-u o 13 000 000 zł. Natomiast w przypadku dotacji i funduszy celowych z budżetu państwa to zmniejszenie między rokiem 2021 a 2022 jest właśnie spowodowane odejściem od finansowania 500 plus przez samorządy, obsługi tego programu 500 plus przez samorządy od połowy roku, stąd tutaj takie dosyć zbyt duże zmniejszenie, jeśli chodzi o te dotacje celowe. W przypadku subwencji ogólnej mamy w roku 2021 ten wzrost spowodowany jest otrzymaniem jednorazowej dotacji, subwencji w wysokości 18 000 000 zł w ramach takiego... rekompensaty, jeśli chodzi o utracone dochody na dochodach bieżących z Polskiego Ładu. (niezrozumiały głos) W PIT, dokładnie, to właśnie tutaj jest, nie tu, tylko w tym miejscu. Szanowni Państwo! Wydatki bieżące. Tutaj dochodzimy do tych slajdów, które pokażą, że sytuacja, jeśli chodzi o funkcjonowanie państwa, ale także funkcjonowanie samorządów z roku na rok jest coraz trudniejsza, ponieważ następuje wzrost po prostu kosztów funkcjonowania samorządów i jest to widoczne właściwie praktycznie na każdym z tych slajdów, które będą kolejnymi. Oświata - to jest najważniejszy wydatek już od wielu lat. Tutaj planujemy na dzisiaj, ale z reguły no niestety no zwróćcie Państwo uwagę plany są później przekraczane w przypadku oświaty. W roku 2021 ten plan również, wcześniej planowaliśmy nieco mniej wydać, musieliśmy w trakcie roku dokładać, zwłaszcza na utrzymanie szkół niepublicznych. W efekcie tutaj z reguły te słupki później rosną. Ale planujemy wydać też około 400 000 000 zł, czyli to jest około 35% naszego całego budżetu. Za chwilę pokażę, jak to wygląda w perspektywie subwencji i z drugiej strony naszych środków własnych. Pomoc społeczna. Jeszcze raz powtórzę - tutaj ten spadek spowodowany jest przekazaniem do obsługi przez państwo, przez ZUS programu 500 plus od połowy roku. Pewien wzrost na administracji publicznej spowodowany wzrostem wynagrodzeń w końcówce roku bieżącego, co przełoży się przede wszystkim na rok 2022. No i w poszczególnych obszarach mniej więcej staramy się utrzymać tego samego rodzaju przynajmniej w planie wydatki bieżące. Kolejny slajd, Szanowni Państwo, to slajd, który pokazuje dochody i wydatki bieżące w latach 2010-2021. Macie Państwo w przypadku tej czerwonej linii widoczne jak rosną wynagrodzenia w urzędzie, ale także i w poszczególnych jednostkach, szkołach, jeśli chodzi o administrację, także i w spółkach, ale przede wszystkim... w spółkach nie, w jednostkach tylko gminy. I to jest ten pierwszy wykres. Natomiast w przypadku podatku PIT - tutaj to jest ten jaśniejszy nieco, trzeci po kolei wykres, linia - też jest widoczne, zwróćcie Państwo uwagę od 2010 wzrost PIT-u do roku 2019. Tu następuje niestety spadek i ten spadek będzie się pogłębiał, ponieważ w roku 2019 mieliśmy 200 000 000, 193 mln w 2020. Plan na dzisiaj jest to 195 000 000 zł, natomiast w roku przyszłym, pamiętacie Państwo kwotę jaką Ministerstwo Finansów nam z tego tytułu przypisało: 182 000 000 zł i nie będzie tu ani złotówki więcej, ponieważ będzie to kwota, która będzie wypłacana miastu w równych transzach, dwunastu równych transzach. A więc tu będzie 182, a więc mamy zamiast tego wzrostu, który był związany przede wszystkim z rozwojem państwa, wzrostem zamożności Polaków, także i samorządów mamy ewidentny spadek. To jest, to nie znaczy tak, że Polacy ubożeją z dnia na dzień. Raczej kosztem samorządów w tym momencie są realizowane inne pomysły rządzących. W efekcie samorządy tutaj otrzymują niższe kwoty. Rosną także niestety zarówno ceny zakupu energii, gazu i wody. Tutaj przede wszystkim jest to kwestia, zwróćcie Państwo uwagę, energii elektrycznej, dokładnie tak, natomiast usługi obce również w tym momencie to jest wzrost praktycznie 100%-owy. (niezrozumiały głos) To na następnym slajdzie (niezrozumiały głos) O, dokładnie tak. Tutaj widać procentowo, jak rosną zarówno kwestie wynagrodzeń, usług pozostałych. Usługi pozostałe najwięcej. To jest około 90%, 89%. W przypadku wynagrodzeń 64%, media 56% średnio, ale ta jak powiedziałem prąd w ostatnich latach to jest wzrost o 100%. Natomiast to z czego mielibyśmy jako miasto sfinansować te wydatki, te koszty funkcjonowania miasta, czyli PIT i podatek od nieruchomości rosną o około 50% w sumie, natomiast w przypadku podatku PIT widać tutaj to załamanie o którym wspomniałem, że on od trzech lat już nie rośnie jak rósł i pozwalał w tym momencie porównywalnie pokrywać te koszty zakupu usług pozostałych, energii, gazu, wody, jak i wynagrodzeń. Natomiast tu mamy ewidentny spadek, jeśli chodzi o kwestie zwłaszcza podatku PIT, no także niestety podatku od nieruchomości, ale to jest tutaj jednorazowo możemy uznać, że ta - nazwijmy to - pomyłka Orlenu, który przez 5 lat płacił podatek, który nie powinien płacić i sobie odliczyć w tym roku sprawiła, że mamy w tym roku mniejszy ten podatek, ale w przyszłym roku nie będzie to takie znaczące uszczuplenie, raptem tam około 4 000 000 zł. Szanowni Państwo i zmiany w finansowaniu wydatków bieżących oświaty. To też jest bardzo istotne. Tak jak powiedziałem, w przypadku oświaty my w tym momencie finansujemy oświatę w 45%. Tutaj przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę, że na początku tego okresu, czyli w roku 2010, kiedy dla mnie to był szczególny rok, zostawałem prezydentem, udział samorządu wynosił 38,2%. W tej chwili to jest 42%. Czyli w coraz większym... 45, przepraszam. W coraz większym stopniu państwo przerzuca finansowanie oświaty, edukacji na barki samorządów. W efekcie w roku 2021 - to ostatni ten rok, który Państwo widzą - my zapłacimy 146 000 000 zł, przepraszam, 173 000 000 zł, a 210 mamy z subwencji, tak, 173 i 210. Gdyby ta proporcja procentowa została utrzymana, czyli rosłyby równomiernie wydatki ze strony budżetu państwa, subwencja i nasze wydatki, gdyby tylko równomiernie rosły, to w tym momencie my byśmy zapłacili już 146 000 000 zł, a budżet państwa 237. Ta różnica, którą my dopłacamy w tym momencie tylko w jednym bieżącym roku to jest 27 000 000 zł jako miasto. To jest taki kolejny przykład na to, w jaki sposób zadania państwa w coraz większym stopniu finansowane są przez budżety wszystkich samorządów. Płock tutaj nie jest wyjątkiem, natomiast rzeczywiście akurat w przypadku oświaty my koszty, które ponosimy procentowe, są jedne z najwyższych pewnie na Mazowszu nie licząc Warszawy. Tutaj kolejny slajd to zmiany w finansowaniu wydatków bieżących w podziale na subwencję, środki własne, a więc jakby powtórzenie tego tylko, że w ujęciu procentowym. Tak to wygląda w tym momencie, jeśli chodzi o wzrost subwencji. Ta subwencja wzrosła w porównaniu z rokiem 2010 o 54%, natomiast nasz udział wzrósł o 105% w odniesieniu do roku 2010. Z jednej strony możemy powiedzieć, że jest to wyraz naszej odpowiedzialności i troski za najważniejszą inwestycję w mieście, w Polsce, inwestycję w dzieci i w młodzież, ale z drugiej strony widoczne jest zmniejszenie przede wszystkim tej troski z perspektywy państwa i finansowania z perspektywy państwa. Wydatki bieżące na opiekę społeczną. Tutaj jeszcze raz podkreślę ten spadek widoczny jest przede wszystkim w tym momencie w udziale budżetu państwa, czyli to są te 500 plus, o których wspomniałem wcześniej. Przechodzimy do dochodów majątkowych i do wydatków majątkowych. Te dochody majątkowe, to przede wszystkim są dochody z tytułu sprzedaży majątku, w tym roku zrealizowanych na poziomie blisko 23 000 000. W przyszłym roku planujemy 34 600 000. W dużej mierze są to tereny inwestycyjne obok lotniska, które planujemy sprzedać, ażeby mieć środki na inwestycje. Do tego środki z Banku Gospodarstwa Krajowego i z budżetu państwa. To jest istotna kwota, którą już pozyskaliśmy, pieniądze na - w roku przyszłym - budowę ulicy Łukasiewicza i Kościuszki. Te zadania są rozłożone na dwa lata. W ramach jednej z tych transz podziału środków dla samorządów pozyskaliśmy, jak Państwo wiedzą, na te dwa zadania. No, środki z Unii Europejskiej, to są środki, których mamy rzeczywiście od dwóch lat bardzo niewiele. Jest to spowodowane przede wszystkim tym, że perspektywa finansowa Unii Europejskiej jedna już się skończyła, druga nie może zacząć, bo niestety, ale kwestie między innymi praworządności ciągle w Polsce są postrzegane przez Unię Europejską, wydaje się bardzo słusznie, jako niestety nierespektowane. Więc tutaj mam nadzieję, że w końcu będą one dostępne dla samorządów, ale nie możemy się łudzić, raczej nie będzie to rok 2022. Oby to był rok 2023. Obyśmy wtedy mogli z tych środków jako samorząd już korzystać. Wydatki majątkowe. Na ten slajd tak szybciutko, ponieważ za chwilę przejdę do konkretnych inwestycji, które będziemy realizować, to są wydatki na transport i łączność, wspomniane wcześniej między innymi te ulice, ale tych ulic będzie - za chwilę Państwo usłyszą - więcej, także osiedlowych, kultura fizyczna, tu nie dziwi, ale rzeczywiście jednorazowy można powiedzieć taki duży... duża inwestycja, czyli stadion jest tutaj widoczny, a do tego gospodarka nieruchomościami, oświata i wychowanie, czyli chociażby Miejskie Przedszkole nr 17, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, i pozostałe wydatki. Źródła finansowania. To jest, Szanowni Państwo, bardzo istotne. Zwróćcie Państwo uwagę, że w roku 2021 praktycznie nie mieliśmy środków z Unii Europejskiej, tylko środki własne, czyli to, o czym mówiliśmy, to na co Skarbnik od samego początku, jak jest skarbnikiem, zwracał uwagę, czyli wzrost, Szanowni Państwo, tych środków własnych na realizację inwestycji, co w takim roku jak rok bieżący jeszcze i rok przyszły będzie kluczowe dla w ogóle realizacji inwestycji, czyli budowanie konsekwentne nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, co pozwala te inwestycje w ogóle realizować. Tutaj w kontekście procentowym oczywiście wygląda to nieco inaczej, ale kwotowo tych środków własnych w ubiegłym, w bieżącym roku jeszcze wydamy około 160 000 000 zł, natomiast w przyszłym roku planujemy na podobnym poziomie około 150 000 000 zł. Natomiast planujemy coś, czego nie zrobiliśmy w tym roku, chociaż rozplanowaliśmy, czyli wzięcie kredytów, obligacji za około 80 000 000 zł, które posłużą nam do pokrycia głównie deficytu budżetowego, na inwestycje, przepraszam, na inwestycje, ale no generalnie to na jedno wychodzi, ale tu akurat na inwestycje, bo deficyt będzie ciut wyższy. I dotacje celowe z budżetu państwa, o czym też wspomniałem przed momentem, to są już te pozyskane. Mam nadzieję, że będzie ich także nieco więcej. Inne środki zewnętrzne i ta resztówka jeszcze z Unii Europejskiej, którą spróbujemy wydać w roku bieżącym. Zadania inwestycyjne za chwilę omówię podczas następnej naszej prezentacji. Jeszcze dwa slajdy związane z przychodami i rozchodami, czyli tutaj, Szanowni Państwo, możecie zobaczyć w przypadku roku 2019 plan pociągnięcia kredytu bądź emisji obligacji zakładał, zakładaliśmy na poziomie 111 000 000 zł, natomiast zrealizowaliśmy 20, w 2020 planowaliśmy 85, zrealizowaliśmy 66, tak naprawdę, bo musieliśmy, jak to Skarbnik mówi, bo do tego nas zobowiązywała linia kredytowa z EBI, natomiast w roku 2021 plan wynosił 90 000 000 zł, natomiast nie pociągniemy nawet złotówki. W przyszłym roku planujemy pociągnięcie za około 130 000 000 zł. Zobaczymy, jak zrealizujemy go w roku przyszłym. Zadłużenie, to też jest istotne, bo najczęściej, kiedy jest uchwała budżetowa, to trzeba na to także zwrócić uwagę. W przypadku zadłużenia tutaj mamy zarówno z jednej strony planowaną kwotę zadłużenia w projekcie budżetu, jaką planowaliśmy w różnych latach i realna kwota zadłużenia na koniec roku, która w roku 2021 będzie mniej więcej na poziomie roku siedemnastego, szesnastego, a nawet niższa od roku 2015, kiedy Skarbnik zaczynał swoją karierę w urzędzie miasta, za co mu dziękuję. Natomiast 2022 roku plan to zakładamy 557, zobaczymy, na ile rzeczywiście w tym przypadku będzie to zrealizowane. Tu natomiast kolejny slajd to slajd, Szanowni Państwo, pokazujący z jednej strony wskaźnik uzyskiwany, jeśli chodzi i planowany do uzyskania w kolejnych latach zgodnie z wieloletnią prognozą finansową i wskaźnik dopuszczalny. Jak widać, mamy ten poziom planowanego zadłużenia na bardzo bezpiecznym poziomie, co zresztą wskazuje większość, znaczy wskazują agencje ratingowe, które ustalają nam rating dzisiaj na poziomie właściwie najwyższym, który jest uzyskiwany w Polsce, takim, jaki mają największe miasta. To tyle, jeśli chodzi o pierwszą prezentację. W drugiej prezentacji chciałbym Państwu przedstawić te inwestycje, które planujemy zrealizować za środki, które zapisaliśmy w budżecie wysokości 262 000 000 zł, choć z uporem maniaka będę podkreślał, że na tą najważniejszą inwestycję wydajemy 400, czyli na dzieci i młodzież, na funkcjonowanie sieci przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, bo to jest inwestycja w przyszłość Płocka, w przyszłość Polski. Ale jeśli mówimy o inwestycjach infrastrukturalnych, to w tym momencie najważniejszą, największą inwestycją, może nie najważniejszą, ale największą inwestycją jest inwestycja w budowę i modernizację stadionu im. Kazimierza Górskiego przy ul. Łukasiewicza. Szanowni Państwo, podpisanie umowy było w listopadzie 2019 roku. Jak zapewne Państwo wiedzą, a być może część z Państwa już obserwowała ostatnie trzy mecze, zresztą trzy zwycięskie, mogliśmy oglądać z jednej wykończonej już trybuny, ukończonej już trybuny stadionu. Natomiast prace są zaawansowane w około 50%. Obiekt ma być gotowy na koniec listopada 2022 roku. Natomiast część kosztów, które planowaliśmy ponieść w roku bieżącym, musieliśmy przenieść na rok przyszły, a było to spowodowane głównie opóźnieniami w dostawie blachy, stali, natomiast wykonawca nadrabia te opóźnienia i na ten moment mamy nadzieję, że zrealizuje tę inwestycję zgodnie z harmonogramem. I na to mamy w budżecie blisko 120 000 000 zł, dokładnie 118 400 000. Kolejne inwestycje - inwestycje drogowe to, Szanowni Państwo, te na które pozyskaliśmy środki z budżetu państwa, a więc planujemy w przyszłym roku rozpoczęcie modernizacji ulicy Łukasiewicza na dwóch odcinkach - jeden odcinek w centrum, a więc od ulicy Nowowiejskiego do ulicy Tysiąclecia, z budową drogi rowerowej. Zresztą oba mają drogę rowerową te odcinki, także nowe oświetlenie i co ważne także rozdział kanalizacji na tym odcinku, o którym wspomniałem, bo tutaj nie mamy rozdziału kanalizacji. Trzeba go przeprowadzić. Tak jak powiedziałem, w sumie inwestycja ma kosztować 50 000 000 zł, 30 mln to dofinansowanie z budżetu państwa, na rok przyszły 15 000 000 zł. Drugi odcinek to odcinek od ulicy Długiej do ulicy Zglenickiego. Natomiast kolejne inwestycje to 7 300 000. Przebudowa ulicy Spółdzielczej, czyli kontynuacja tego, co Państwo widzicie tutaj na rysunku. To jest rondo, które od ostatniej sesji miasta chyba ma już nazwę, czyli Moniuszki, ulica Chopina, Lachmana i przedłużenie tej ulicy, czyli ulica Spółdzielcza. Planujemy przebudowę tej ulicy Spółdzielczej łącznie z przebudową kanalizacji deszczowej. Tam trzeba zwiększyć na pewno średnicę rur, które będą odprowadzały z tego terenu wodę opadową, deszczową tak, żeby wiadukt pod ulicą Spółdzielczą już się nie zalewał. Do tego tam wybudujemy drogę rowerową, bo ona dzisiaj kończy się właśnie pod wiaduktem, więc trzeba tę drogę rowerową, przynajmniej planujemy do Grabówki przedłużyć tak, żebyśmy mogli tam Grabówką dostać się albo do centrum miasta, na starówkę, albo na stronę Borowiczek, Imielnicy, czy Podolszyc. Kolejne wydatki to budowa zbiornika retencyjnego przy ulicy na osiedlu Radziwie. Tutaj planujemy 5 000 000 zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej, jeszcze tam ta resztówka, o której wspomniałem 2 700 000. To jest inwestycja wieloletnia. 5 000 000 jest tylko na rok przyszły, natomiast kolejne kwoty, tu jest sporo tych ulic, będą w latach następnych. Jest właściwie szansa granicząca z pewnością, że na ten cele otrzymamy dofinansowanie z budżetu również samorządu województwa mazowieckiego. Na ostatniej sesji została podjęta uchwała. Niestety z przyczyn obiektywnych jeszcze nie mogliśmy podpisać umowy z marszałkiem, ale wiem, że w pierwszych dniach stycznia ta umowa będzie podpisana i wówczas będziemy mieli do dyspozycji dodatkowo 4 000 000 zł. Kontynuujemy przebudowę ulicy Raczkowizna. Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie z budżetu państwa, z popularnej „schetynówki” 2,5 miliona złotych. Pomimo insynuacji różnych radnych ta inwestycja była od dawna planowana, oczekiwana przez mieszkańców i nie ma nic wspólnego z jakimikolwiek innymi inwestycjami prywatnymi w tym terenie, natomiast na pewno poprawi bezpieczeństwo, zwłaszcza dzieci, które chodzą do Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. Korczaka. Zbudowaliśmy ulicę Pocztową, która wymagała tego. Kolejną taką ulicą jest właśnie ulica Raczkowizna. I tę ulicę korzystając z tego, że pozyskaliśmy dofinansowanie z budżetu państwa, chyba że ktoś akurat w ministerstwie wiedział, że jakieś inne inwestycje prywatne będą realizowane i być może dlatego zdecydował się wesprzeć te inwestycje, natomiast ja zakładam, że my konsekwentnie, tak jak realizujemy inwestycje na wielu osiedlach w Płocku, także i będziemy dalej realizować je ku akceptacji Państwa Radnych i zadowoleniu mieszkańców na naszych osiedlach i to bez względu na to, czy to będzie, będą Borowiczki, czy Stare Miasto, bo rozpoczęcie ulicy Kościuszki, czy wspomniane wcześniej Radziwie, czy za moment Skarpa, o której także powiem. Więc, Szanowni Państwo, Raczkowizna, do tego Kościuszki - tutaj także dofinansowanie z budżetu państwa. Całość inwestycji będzie kosztowała 9 000 000 zł. Pozyskaliśmy pięć, czy około, no bo to będziemy po przetargach wiedzieli, natomiast pozyskaliśmy pięć, w przyszłym roku planujemy wydać trzy. Kolejne to aleja Spacerowa, tutaj także oczekiwana od dawna. Mam nadzieję, że nie tylko rozpoczniemy, ale zakończymy budowę alei Spacerowej. Projekt i rozpoczęcie prac przy budowie ulicy Chrostowskiej to jest na przyszły rok. Na kolejne lata także mamy zarezerwowane. Ulica Chrostowskiej to jest ta ulica, która dawniej nazywała się ulicą Żyzną, czyli ten odcinek ulicy Żyznej na osiedlu, którym ta ulica połączy docelowo ulicę Żyzną z ulicą Armii Krajowej z tym takim rondem dzisiaj nie rondem, ale to finalnie będzie rondo i to jest osiedle Podolszyce. (niezrozumiały głos) Zielony Jar, tak, dobrze, Zielony Jar. Bardzo ważna różnica. Zielony Jar, ok, a więc Zielony Jar. Była Spacerowa, Zielony Jar, jest wspomniana wcześniej przebudowa ulicy Na Skarpie na rok przyszły 1 100 000, osiedle Wyszogrodzka, a więc ulica Ośnicka, Wiatraki i ulica Herbaciana, a więc osiedle Ciechomice. To są te ulice, które często Państwo Radni zgłaszali do budżetu i które staramy się konsekwentnie wpisywać, by realizować je w kolejnych budżetach miasta. W przypadku kolejnych inwestycji infrastrukturalnych tutaj zakończymy budowę Miejskiego Przedszkola nr 17. Na to mamy siedem ponad milionów złotych. Mam nadzieję, że od 1 września dzieci przeprowadzą się już ze starego, wysłużonego budynku, zbudowanego jeszcze w tym systemie ciechanowskim, do nowoczesnej placówki. Planujemy także 2,5 mln złotych na adaptację budynku przy ulicy Mościckiego 6 na potrzeby ośrodka opiekuńczo-wychowawczego. Ja Państwu Radnym bardzo, bardzo dziękuję za także takie bardzo konsekwentne wspieranie tej formy pieczy zastępczej. Zgodnie z tą ustawą staramy się tę pieczę zastępczą rozwijać z jednej strony tworząc nowe rodzinne domy dziecka - w tej chwili mamy już ich pięć - a także no tworząc zamiast jednego dużego OOW mniejsze 14-osobowe placówki dla dzieci, które w większym stopniu jak gdyby są bardziej odpowiednie dla rozwoju i opieki nad dziećmi, które zostały no niestety decyzją sądu skierowane do takiej placówki. Myśmy już dzięki także Państwu Radnym tego rodzaju placówki na ulicy Południowej, Kalinowej, Kleeberga stworzyli. Ta jest kolejną, która powstanie w miejscu, gdzie to funkcjonowało, tylko że będzie mniejsza, taka bardziej przyjazna dla dzieci. Modernizacje bloków żywieniowych, także też często zgłaszane przez Państwa Radnych i oczekiwane, niekoniecznie w budżecie obywatelskim, tylko właśnie w budżecie miasta inwestycje oświatowe. W tym roku została oddana - blok żywieniowy duży w Szkole Podstawowej nr 21. W przyszłym roku planujemy modernizację bloku żywieniowego przy ulicy Walecznych, w Szkole Podstawowej nr 23 i przy Szkole Podstawowej nr 14, 16 przepraszam, przy ulicy Piasta Kołodzieja. Do tego wykonanie pawilonu terapeutyczno-dydaktycznego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1. Rzeczywiście nasze ośrodki szkolno-wychowawcze, czy nr 1, czy nr 2, czy Szkoła Podstawowa nr 24 to są chyba najlepsze, najlepiej, najbardziej przyjazne, najlepiej wyposażone w Polsce. Kolejne inwestycje, jedne bardziej widoczne, inne mniej. Ta mniej widoczna to rozbudowa i renowacja Urzędu Stanu Cywilnego. W tej chwili trwa, jak Państwo wiedzą, budowa tego budynku, zaplecza Urzędu Stanu Cywilnego. Tego nie widać, tego budynku. Tam docelowo będzie archiwum. Natomiast na czas remontu głównej siedziby tam Urząd Stanu Cywilnego się po prostu przeniesie, a docelowo tam będzie archiwum i ten budynek, jego budowa trwa w tym momencie. Kolejne 3 600 000 przeznaczamy na budowę bloków z mieszkaniami komunalnymi na osiedlu Miodowa Jar. Jak Państwo widzą tak właśnie to osiedle dzisiaj wygląda z lotu ptaka. To jest to osiedle. Tutaj widać jeden z tych budynków, który trwa, w tej chwili trwa jego budowa. Jeden powinniśmy na początku tego roku zasiedlić już, znaczy przyszłego roku 2022, bo tam trwają odbiory, więc wręczymy klucze na początku roku mieszkańcom. Kolejny jest w budowie. Natomiast zostały nam jeszcze bodajże trzy. Te 3 600 000 to właśnie na dwa budynki na tym osiedlu Miodowa Jar. Kolejne natomiast to są inwestycje realizowane przez miejskie spółki. Są to inwestycje w mieszkania dla młodych, a więc ulica Polna 7 to jest spółka Inwestycje Miejskie, Sienkiewicza 46 MTBS, Grodzka 8 ARS. To są środki na rewitalizację i tu mamy rewitalizację związaną z remontami, ale także rewitalizację społeczną, czyli mieszkania w dużej mierze na start. Adaptacja budynku przy ulicy Cichej 12 na potrzeby instytucji związanych z polityką społeczną. To jest budynek, część budynku Szkoły Podstawowej nr 5, który jest niewykorzystywany na Radziwiu. Inwestycja, która powinna być już zakończona. Niestety wykonawca wydaje się, że nie będzie jej w stanie zakończyć, tak że będziemy musieli nie wiem w jakiej formie, ale podziękować obecnemu wykonawcy, bo ta umowa kończy się bodajże na początku stycznia, rozwiązać umowę i wybrać nowego wykonawcę, który dokończy nam realizację tej inwestycji. Niewiele zostało, natomiast faktur wykonawca obecny nie przedstawia, stąd taka kwota. Tam trzeba przede wszystkim windę jeszcze, bo to jest dla no osób wymagają tego rodzaju rozwiązań zainstalować, plus jakieś drobne jeszcze prace wewnątrz, nieco na zewnątrz budynku, ale niestety chyba wydaje się, że wykonawca wybrany w przetargu przez MOPS nie poradził sobie z realizacją tej inwestycji, ale ona zakończy się na pewno jak najszybciej w przyszłym roku na wiosnę. Kolejne to są działania związane także z oczekiwaniami mieszkańców, między innymi budowa, bo w tej chwili już trwa ona i zakończy się w przyszłym roku, drugiego etapu Centralnego Parku Rekreacji na osiedlu Miodowa, także modernizacja pływalni Podolanka, tu przede wszystkim basenu sportowego, szatni. No niestety eksploatacja sprawia, że kolejny remont tam jest konieczny. Remontowaliśmy wcześniej niecki rekreacyjne. W tej chwili czas na basen sportowy. Kolejne już mniejsze kwoty, ale też bardzo ważne, czyli nasadzenia drzew i krzewów w pasach drogowych, tutaj 700 tysięcy. Z reguły także na tego rodzaju nasadzenia otrzymujemy w trakcie roku środki albo od marszałka, albo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i wówczas uzupełniamy ten budżet także o te kwoty. Chcemy także przygotować się do kolejnych, a właściwie zakończyć, bo część już trwa, ale nie zapłaciliśmy jeszcze za prace projektowe chociażby na terenie parkowym, który planujemy na park na osiedlu Międzytorze pod funkcje właśnie parkowo-rekreacyjne. Tutaj w przyszłym roku sfinalizujemy projekt tak żebyśmy, jeśli pojawią się środki unijne, mogli z nich korzystać już na realizację tego pomysłu. Tak samo dotacje dla rodzinnych ogrodów działkowych - tu konsekwentnie także wspieramy naszych działkowców. W kontekście tych projektów tutaj zakończymy już i sfinalizujemy, sfinansujemy ostatecznie budowę sali koncertowej, podziemnego parkingu oraz przebudowę Nowego Rynku. Na ten moment mamy już pozwolenie na budowę sali koncertowej. Pozostaje nam sfinalizowanie, no zapłacenie za projekt i za pozostałą część jeszcze, bo te prace projektowe będą trwały, jeśli chodzi o kwestie wyposażenia chociażby wnętrza całej filharmonii, sali koncertowej. Później tak, drobiazg, jak powiedział Skarbnik, pobudować trzeba, raczej z budową nie będzie problemu, natomiast kwestia finansowania. Tutaj sądzę, że będziemy musieli no zabiegając oczywiście o finansowanie zewnętrzne nieco pozmagać się, ale zakładam, ja jestem dobrej myśli, źródeł tego finansowania może być sporo, począwszy od środków unijnych, norweskich, ale tutaj te kwestie praworządności troszeczkę stoją na na przeszkodzie. Do tego jeszcze pozostają środki, bo rozmawiałem także z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, że także tam perspektywa nawet ze środków własnych samorządu województwa istnieje taka taka możliwość. Natomiast trzeba mieć także świadomość, Szanowni Państwo, że tak jak pierwotnie planowaliśmy, że sala koncertowa zamknie nam się w około 100 000 000, to dzisiaj jest to nierealne. Dzisiaj biorąc pod uwagę budowę sali koncertowej, parkingu, uporządkowanie kwestii wodno-ściekowych w ulicy Nowy Rynek, także Jachowicza, bo tam trzeba to wszystko uporządkować, bo tam nie ma rozdziału kanalizacji w tej chwili ogólnospławnej na kanalizację deszczową i ściekową, to będzie kwota pewnie około 200 mln zł i taką kwotę musimy, takiej kwoty musimy szukać. Do tego kolejne dokumentacje. Między innymi tutaj jest 400 000 na dokumentację przebudowy ulicy Wyszogrodzkiej. Musimy uaktualnić tę dokumentację. Tu akurat już postępowanie przetargowe jest za nami. Jest jedna oferta, która mieści się w tej kwocie. Sprawdzamy w tej chwili na ile ona będzie, jeśli jest zgodna z prawem oczywiście, natomiast jest szansa, że zmieścimy się w tych pieniądzach. Poza tym chcemy przeznaczyć 250 000 na projekt ulicy Browarnej, ulicy Zbożowej, remont ulicy Przemysłowej na odcinku od ul. Tysiąclecia do Narodowych Sił Zbrojnych, rzeczywiście ona jest w takim dosyć fatalnym w tej chwili stanie, chcemy mieć projekt na to, czy modernizację ulicy Powstańców Styczniowych 8 Pułku Artylerii Lekkiej oraz Strzeleckiej. Tu chodzi o uporządkowanie, projekt uporządkowania układu komunikacyjnego właśnie w tym obszarze, żeby lepiej skomunikować ten obszar chociażby z aleją, z ulicą Wyszogrodzką i Piłsudskiego. Kolejne wydatki. Oczywiście projekt z Budżetu Obywatelskiego Płocka, prawie 5,5 mln zł. Te wszystkie, które zostały zwycięskie, wygrane, one będą realizowane oczywiście w roku 2022. No i na ten moment to wszystko. Dziękuję bardzo Państwu za uwagę. Oczywiście autopoprawkę dokładną ze wszystkimi kwotami do budżetu także Państwo otrzymali. Jeszcze raz dziękuję z jednej strony Państwu Radnym za ostatnie tygodnie pracy nad budżetem, z drugiej strony Panu Skarbnikowi, całemu zespołowi, który pracował, jak to Pan Skarbnik powiedział, do wczoraj do godziny osiemnastej nad ostatnimi tabletkami, dlatego także bardzo, bardzo dziękuję, Wiceprezydentom, osobom odpowiedzialnym z poszczególnych pionów, wszystkim zaangażowanym w tworzenie budżetu miasta Płocka na rok 2022. Bardzo dziękuję.”
	(prezentacje stanowią załączniki nr 11 i 12 do niniejszego protokołu)
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezydencie. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad tymi dwoma bardzo ważnymi dla miasta Płocka dokumentami, czyli uchwałą budżetową na rok 2022 oraz wieloletnią prognozą finansową na lata 2022-2049. Jako pierwszy zgłosił się Pan Radny Jerzy Seweryniak. Proszę bardzo.”
	Pan Radny Jerzy Seweryniak powiedział: „Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Panie Skarbniku! Wysoka Rado! Panie Prezydencie, dziękuję za wprowadzenie dwóch ulic do budżetu miasta Płocka, ulicę Herbacianą i ulicę Browarną. Prośba moja, Panie Prezydencie, na ulicy Browarnej projektowana będzie, ale prośba, żeby doprojektować na trasie Jerzego Popiełuszki, Browarnej rondo. Dlaczego o tym mówię. Ciężki sprzęt, który wyjeżdża z ulicy Browarnej skręca w ulicę księdza Jerzego Popiełuszki zawadza o oświetlenie i rozrywa. I to są problemy często-gęsto. Dlaczego? Ja się nie dziwię, że tiry, które przyjeżdżają do zakładu dr. Oetker'a no mają możliwość skręcania w prawo, ale taką możliwość, że nie można się wyrobić. Dlatego proszę, Panie Prezydencie, rozważyć ten temat. Rondo na trasie Jerzego Popiełuszki, Browarnej rozwiązałoby na lata problem. Nawet, nawet jazdę ścieżką rowerową do, uczestników ścieżki rowerowej, do trasy ścieżki rowerowej. Dlatego moja taka prośba, żeby to uwzględnić, Panie Prezydencie. To by był naprawdę duży sukces dla Pana Prezydenta. Druga sprawa, Panie Prezydencie, obiekt, który po byłej szkole i byłym przedszkolu naprawdę w stanie takim, że wymaga odnowienia, odrestaurowania i bym prosił, żeby ten obiekt odrestaurować i przeznaczyć na dom seniora. Jako osiedle Ciechomice no nie ma takiego pomieszczenia, żeby osoby starsze się spotykały na takim spotkaniu. Ten obiekt jest naprawdę, aż się prosi, Panie Prezydencie, aż się prosi, żeby ten obiekt został odrestaurowany. Druga sprawa taka na marginesie. Zimę mamy. Lody, woda się spiętrza. Ja jeżdżąc do Płocka, do miasta patrzę, jak się podnosi woda. I prośba moja, żeby Pan Prezydent wymusił na Wody Polskie, żeby lodołamacze ruszyły, żeby ruszyły, żeby umożliwić odpływ kry, a ten temat jest naprawdę priorytetowy, Panie Prezydencie. Bardzo dziękuję za udzielenie mi głosu. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo Panu Radnemu. Pan Przewodniczący Tomasz Kominek, proszę bardzo.”
	Pan Radny Tomasz Kominek powiedział: „Dziękuję bardzo za udzielenie mi głosu. Panie Przewodniczący! Panowie Prezydenci! Panie Skarbniku! Wysoka Rado! Szanowni Płocczanie! To moja siódma sesja budżetowa i mam nadzieję, że będzie tak szczęśliwa, jak będzie dla nas wszystkich, szczęśliwy 2022 rok. To także siódmy raz, kiedy jako Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego będziemy współdecydować o budżecie Płocka na rok kolejny. Te lata upłynęły pod znakiem dobrej, tak nam się wydaje, współpracy. Dobrej dla mieszkańców Płocka, dobrej dla rozwoju miasta, ale dobrej także dla rozwoju mieszkańców tej części Mazowsza, bo samorząd proszę Państwa, to system naczyń połączonych i będę to powtarzał jak mantrę. Dzięki współpracy między Płockiem, a samorządem regionu jesteśmy w stanie decydować o kolejnych długo oczekiwanych inwestycjach. Gdyby te pieniądze z poziomu regionu niejednokrotnie nie popłynęły, to nasz Pan Skarbnik miałby mniejsze możliwości i wiele z zadań wykonywanych przez gminę po prostu nie byłoby zrealizowanych. O tym należy podczas sesji budżetowych bezwzględnie przypominać. Również w tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim samorządowcom, którzy byli zaangażowani w bieżącym roku w pozyskiwanie środków z poziomu centralnego, czy rządowego, czy parlamentarnego, jak kto woli. Nie chcę oczywiście być nudny i przewidywalny, ale jako doskonały przykład tej współpracy pomiędzy samorządem miasta Płocka, samorządem Mazowsza oraz ministerstwem, tak to powiem, jest na pewno nowo wyremontowana ulica Kolejowa w całej swojej rozciągłości. Pamiętaliśmy przy tym i chciałoby się powiedzieć, żeby wszyscy pamiętali nie tylko w samorządzie miasta Płocka, że chodniki, ulice oraz inne inwestycje, które są wyczekiwane przez mieszkańców, nie mają kolorów partyjnych, a kiedy to postawimy na bardzo dobre relacje, na które przy tym doskonałym przykładzie postawił Prezydent Andrzej Nowakowski i radni z różnych klubów, mam na myśli swoją skromną osobę oraz Radną Panią Teresę Kijek, to wyszło całkiem duże dobro dla mieszkańców. I tak mi się wydaje, że warto z poziomu samorządowego myśleć o tym, żeby te relacje poprawiać ciągle, a nie brać przykładu z Wiejskiej z Warszawy. Ale to są moje takie refleksje do tej dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo, od 2015 roku budżet kilkukrotnie, Prezydent Andrzej Nowakowski to uszczegółowił, pięć razy przekroczył 1 000 000 000 zł. Szanowni Państwo, o tym warto mówić, bo tak naprawdę nie zdajemy sobie sprawy bardzo często o jakich pieniądzach tak de facto mówimy. Żeby łatwiej było nam wszystkim to zrozumieć dodam tylko, że budżet naszego blisko 120-tysiącznego kochanego Płocka wynosi zdecydowanie więcej niż budżet Ciechanowa, niż budżet Ostrołęki, niż budżet Siedlec, a co ciekawe prawie dwukrotnie większy od nas Radom ma budżet zbliżony do naszego kochanego Płocka, powiem to po raz drugi, czyli fakt ten mówi nam o tym, że poza Warszawą Płock ma najwyższy i największy budżet na całym Mazowszu. Ta sytuacja, proszę Państwa, nie miałaby miejsca, gdyby nie dobre zarządzanie pieniędzmi przez Pana Prezydenta, Wiceprezydentów, Pana Skarbnika, dyrektorów wydziałów, czy zarządów spółek. Nie miałaby też także takiego, nie byłoby też takiego wydarzenia dużego w skali całego Mazowsza, gdyby nie ciężka praca pracowników Urzędu Miasta Płocka, jednostek budżetowych, czy wspomnianych spółek. Z naszej strony, ze strony naszego klubu, tym wszystkim wymienionym chcielibyśmy w tym momencie gorąco za tę merytoryczną pracę podziękować. Budżet na przyszły rok, Szanowni Państwo, skrojony na miarę naszych możliwości dokument. Są w nim ujęte najważniejsze dla naszego miasta inwestycje, zarówno te flagowe, o których mówił Prezydent jak stadion, ale także te mniejsze, którym poświęcona była druga prezentacja, bardzo szczegółowa, za którą dziękujemy, Pana Prezydenta, te mniejsze, które Szanowni Państwo, gwarantują zaspakajanie potrzeb mieszkańców na dwudziestu jeden osiedlach w Płocku. Kontynuujemy bardzo istotne dla naszego klubu, ale także mieszkańców Płocka zadania w tym 2022 roku. Chodzi między innymi o budowę, czy zakończenie budowy przedszkola nr 17 na Wielkiej Płycie, o które tak mocno walczyła koleżanka Anna Derlukiewicz. Chodzi nam o remont ulicy Wandy Chrostowskiej, czyli de facto - o tym też była mowa - tak zwanego sięgacza ulicy Żyznej, z którego to niewątpliwie bardzo zadowolona będzie Pani Przewodnicząca Struzik i wszyscy mieszkańcy Zielonego Jaru. Lech Latarski bacznie będzie przyglądał się pracom projektowym i realizacji, miejmy nadzieję, na co mogą pozwolić środki unijne, no bądźmy lepszymi, bardziej optymistycznie nastawionym samorządowcami, a może w połowie przyszłego roku ludzie zarządzający krajem zwrócą się ku przestrzeganiu pewnych przepisów i te pieniądze popłyną już w konkursach w 2022 roku, a myślę, że za tym, za to trzymamy kciuki i ten park Braci Jeziorowskich również zostanie zrealizowany. Mnie z kolei niezmiernie satysfakcjonuje przebudowa osiedla naprzeciwko stoczni rzecznej na osiedlu, której bliskie mojemu sercu, a także ta niespodzianka, o której powiedział Pan Prezydent. Myślę, że właśnie będzie to nawet - sprecyzujemy - 5 stycznia, to podpisanie umów pomiędzy Panem Marszałkiem i Panem Prezydentem, z którego wszyscy na pewno będziemy się cieszyć. Oczywiście, Szanowni Państwo, nie jest to budżet idealny. Wielu rzeczy osobom, które za niego odpowiadają nie udało się w nim ująć. Ja podkreślę tylko o co nam chodziło, o to większe wsparcie dla nowo powstałych rad mieszkańców osiedli, a naprawdę w naszym sercu mamy te najbardziej podstawowe komórki partycypacji obywatelskiej w samorządzie i wydaje mi się, że tak można nazwać rady osiedla, które są nam potrzebne wszystkim jako wspaniały łącznik pomiędzy mieszkańcami, radnymi, radą miasta i oczywiście prezydentem. Brakuje też wielu ulic, które od kilkudziesięciu lat czekają na swoją kolej, jeżeli chodzi o modernizację. Ale spokojnie, Szanowni Państwo, my to rozumiemy, że wszystkiego nie da się ująć w jednym roku budżetowym. Bo przypomnę, czasami warto o tym przypominać, że gdybyśmy zliczyli każdego roku zapotrzebowanie, jakie zgłaszają nam mieszkańcy do ratusza, to by wyszło na około 2 000 000 000 zł, a możliwości nasze, które są bardzo wysokie, tak jak Państwu przedstawiłem, jeżeli chodzi o cały samorząd i wszystkie miasta na Mazowszu, wynosi ponad 200 000 000 zł. Proszę Państwa, budżet to pewnego rodzaju odzwierciedlenie współpracy jaka ma miejsce w naszej koalicji. Ta współpraca, w mojej ocenie, układa się od siedmiu lat dobrze, mimo że zdarzają się pewne tarcia, a także osoby, które gotowe byłyby poświęcić tę współpracę na rzecz indywidualnego celu czasami, jak niedawno, dotyczącego obszaru spoza granic administracyjnych Płocka. Na szczęście dla nas wszystkich nie udaje się im zepsuć tego, co mozolnie wiele lat razem budujemy, razem z grupą Prezydenta Andrzeja Nowakowskiego. Jak już pewnie, Szanowni Państwo, wiecie Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie głosować z pełną odpowiedzialnością, zrozumieniem za przyszłorocznym budżetem. Ja ze swojej strony dziękuję Prezydentowi, że uwzględnił te nasze postulaty, bo przecież są one głosem po prostu płocczan, którzy przychodzą do nas ze swoimi potrzebami i problemami. Chciałbym także podziękować wszystkim radnym miejskim, bez względu na barwy partyjne, bo wiem, że każdy z nas ma na uwadze dobro mieszkańców. Pamiętajcie, Szanowni Państwo, że jesteśmy do waszej dyspozycji w kolejnym roku i co najmniej do końca tej kadencji, w której trwamy i mam nadzieję, że trwać mamy w następnej. Wszelkiej pomyślności na nowy rok! Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo. Pani Przewodnicząca Iwona Krajewska, proszę.”
	Pani Iwona Krajewska Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Płocka powiedział: „Szanowny Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Mieszkańcy Płocka! Dziś zatwierdzamy budżet miasta Płocka na 2022 rok. To dobry i rozsądny budżet dla naszego miasta. Jest budżetem, który kontynuuje przedsięwzięcia zapoczątkowane w ubiegłych latach, rozpoczyna też nowe, ale przede wszystkim jest dokumentem, który odpowiada na oczekiwania i potrzeby mieszkańców. Nie będę może tutaj wymieniać, który z radnych Koalicji Obywatelskiej, za co dziękuję, za co jest, co jest ujęte z jego osiedla w budżecie, bo chyba nie o to tu chodzi. Tu chodzi ogólnie o nasze miasto, o miasto Płock i o to, że wszystkim nam zależy, by to miasto się rozwijało na każdym z osiedli. W przyszłym roku zarówno dochody, jak i wydatki według planów przekroczą ponad 1 000 000 000 zł, to co Pan Prezydent mówił, to co Pan Przewodniczący Kominek powtarzał, to piąty rok z rzędu, kiedy miasto dysponować będzie taką kwotą, co nas oczywiście ogromnie cieszy. Czekają nas kolejne inwestycje w edukację, gdzie zamierzamy wyremontować, zmodernizować dla naszych najmłodszych mieszkańców Płocka bloki żywieniowe przy szkole 23, podstawowej, 23 i 16. Przypominam, że w tym roku wykonaliśmy taką modernizację przy Szkole Podstawowej nr 21. Czeka nas adaptacja budynku na Mościckiego na potrzeby ośrodka opiekuńczo-wychowawczego, czy wykonanie pawilonu terapeutyczno-dydaktycznego w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, no i oczywiście zakończenie budowy Miejskiego Przedszkola nr 17 w Płocku. O tym wszystkim mówił Pan Prezydent. Powtarzam, bo są to bardzo ważne działania, na które czekaliśmy wiele lat i czekamy. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku zostaną one dokończone, ukończone. W nadchodzącym roku czeka nas również zakończenie modernizacji stadionu im. Kazimierza Górskiego już w listopadzie - na pewno kibice czekają na efekt końcowy i mam nadzieję, że wszyscy będziemy zadowoleni z efektów końcowych tej inwestycji - ale też i liczne modernizacje przed nami i remonty dróg, którymi codziennie poruszamy się do szkoły, do pracy: ulica Spółdzielcza, Kościuszki, Raczkowizna, Spacerowa, Na Skarpie, Ośnicka, Wiatraki, Herbaciana i wiele, wiele innych, długo oczekiwany remont, rozbudowa i modernizacja Urzędu Stanu Cywilnego, liczne budowy bloków z mieszkaniami komunalnymi, czy mieszkaniami na start, na które czekają młodzi mieszkańcy naszego miasta. Zmodernizujemy Podolankę, nasadzimy wiele drzew oraz zrealizujemy kolejne projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego. Mam nadzieję, że zaproponowany budżet spełni oczekiwania wszystkich mieszkańców miasta Płocka. Szanowni Państwo, widząc zaangażowanie radnych z różnych ugrupowań w tworzenie tego dokumentu, Prezydenta i Jego Zastępców, Skarbnika Miasta Płocka, jesteśmy spokojni, że dokument ten jest dobrze przygotowany, przemyślany i zaplanowany. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej nie ma wątpliwości co do zatwierdzenia dokumentów budżetowych przygotowanych na dzisiejszą sesję. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo Pani Przewodniczącej. Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia? Widzę zgłoszenia, zgłoszenie zdalne. Proszę bardzo, Pani Przewodnicząca Wioletta Kulpa.”
	Pani Radna Wioletta Kulpa powiedziała: „Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Oczywiście budżet, który przyjmujemy każdego roku, jest najistotniejszym dokumentem, ponieważ on jest kreatorem zarówno przychodów, jak i wydatków, które są planowane w ciągu roku kalendarzowego. Siłą rzeczy oczywiście w tym budżecie największe wydatki inwestycyjne to budowa stadionu im. Kazimierza Górskiego i oczywiście szanujemy tą decyzję i jest ona podyktowana wcześniejszymi podjętymi działaniami i wynika też jakby tylko wyłącznie z realizacji przedmiotu tego zamówienia tej inwestycji i w zasadzie widzimy to patrząc na ten obiekt, który rośnie. Natomiast trzeba zaznaczyć, że de facto w tym budżecie nie ma znaczących innych inwestycji, które by bardzo poprawiały komfort życia mieszkańców w mieście Płocku. Znalazła się oczywiście ulica Wiatraki i znalazły się nowe inwestycje dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa, czyli przede wszystkim 30-milionowej dotacji na realizację ulicy Łukasiewicza. Będzie w końcu dokończona ta inwestycja, która jest potężną inwestycją i oczywiście będzie bardzo widoczna jej realizacja, bo odcinek jest bardzo długi. I kolejna też inwestycja, która była wielokrotnie podkreślana przez mieszkańców Płocka, czyli realizacja ulicy Kościuszki, na którą również otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 5 000 000 zł. Też oczywiście jest ważną inwestycją, szczególnie w obrębie Starego Miasta, kiedy rzeczywiście ta tkanka wymaga bardzo dużych nakładów finansowych. I to oczywiście jest bardzo duży plus w tym budżecie miasta Płocka, który jest zrealizowały. Niestety wiele z tych inwestycji, które zostało umieszczonych w zapisach budżetowych i księgowych znajduje swoje odzwierciedlenie również w tegorocznym budżecie, czyli de facto są w dużej mierze, część z tych inwestycji jest przenoszona z budżetu 2021 na 2022 i stąd nie ma tak znaczących - w naszej ocenie - dużych, nowych działań, które będą poprawiały, tak jak powiedziałam wcześniej, komfort życia mieszkańców. W związku z tym jako radni Prawa i Sprawiedliwości wstrzymamy się przy głosowaniu za tegorocznym budżetem, który proponuje Prezydent Miasta Płocka i oczywiście będziemy bacznie przyglądać się realizacji poszczególnych inwestycji i wydatkowania tych środków na ich realizację i późniejszych ewentualnie efektów ich oddania do użytku dla mieszkańców. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszenia ze strony Państwa Radnych. Jest zgłoszenie Pana Prezydenta, ale ja pozwolę sobie jeszcze, Panie Prezydencie, kilka słów od siebie. Szanowny Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Zacznę, Szanowni Państwo, tym razem nietypowo. Staram się oglądać wiadomości różnych stacji telewizyjnych. Często to boli, ale staram się. Uważam, że tak należy robić, żeby próbować sobie wyrobić zdanie z maksymalnie dużej ilości źródeł informacji. I powiem szczerze, że od pewnego czasu mam takie wrażenie, że w mediach publicznych bardzo często słyszymy o tym: rosną dochody samorządów, rosną dochody samorządów, rosną dochody samorządów, a samorządy na ogół narzekają. Taki jest przekaz mediów publicznych, ja to przynajmniej bardzo często słyszę. Natomiast prawie nigdy nie słyszę czegoś, co jest bardzo ważne: rosną również wydatki samorządów. Pan Prezydent na swoich slajdach i Pan Skarbnik nam to zaprezentowali i to jest bardzo istotne, Szanowni Państwo, żebyśmy o tym pamiętali, żebyśmy o tym głośno mówili, gdyż rzeczywistość mamy taką w dużej mierze dzięki inflacji, że tempo wzrostu wydatków jest jeszcze większe niż tempo wzrostu dochodów. A pamiętajmy, że są pewne ustawowe obowiązki za które odpowiada samorząd, które są zapisywane w budżetach corocznych. Przypomnę Państwu, chociażby: komunikacja miejska, śmieci, oświetlenia ulic, chodników, sprzątanie tych chodników, remontowanie, budowa nowych dróg, budowa szkół, przedszkoli, żłobków, mieszkania komunalne i jeszcze moglibyśmy tak długo, długo, długo wymieniać. To jest coś za co odpowiadamy i coś, co finansujemy jako samorząd w imieniu mieszkańców lokalnej społeczności. Tak że, jeżeli rosną płace, pochodne od płac, energia elektryczna, materiały, gaz, różnego rodzaju media, to my to widzimy również po stronie wydatków budżetu miasta Płocka. Myślę, że jeszcze jest jeszcze jedna ważna rzecz, którą warto przy okazji dyskusji nad budżetem miasta powiedzieć, a mianowicie przypomnijmy sobie, Szanowni Państwo, skąd wzięły się w Polsce ustawowe obowiązki, za które odpowiadają samorządy. Przypomnę, że do roku osiemdziesiątego dziewiątego mieliśmy centralny system zarządzania w naszym kraju, nie tylko w naszym kraju, ale u nas również, za wszystko odpowiadała centrala, rząd, a lokalne władze były tylko przekaźnikiem decyzji, które zapadały wyżej. Od roku 1990 mamy ustawę o samorządzie gminnym. Od 1990. Od 1998 mamy ustawę o samorządzie powiatowym. Te dwa dokumenty doprecyzowały jakie zadania od władzy centralnej przejmuje samorząd, za co odpowiada, ale też co finansuje i jednocześnie w tych dwóch dokumentach finansowych mieliśmy zapis jakie dochody, jakie udziały w podatkach władza centralna przekazuje samorządowi. Po wielu dyskusjach ekspertów na szczeblu władza centralna, związki samorządowe, dopracowano się pewnego można powiedzieć wzorca, który od wielu, wielu lat funkcjonuje, a mianowicie, że samorząd, taki jak miasto Płock, samorząd na prawach powiatu ma 48 z groszem... 48% dochodów z PIT-u, to właśnie są dochody miasta. Mamy również udziały około 10%-owe w dochodach z CIT i mamy swoje dochody również samorządowe z tytułu podatku od nieruchomości i jeszcze kilku innych mniej istotnych finansowo źródeł dochodów. Tak że to jest coś za coś ustanowione wiele, wiele lat temu, gdy powstawała w Polsce idea samorządu gminnego i samorządu powiatowego. Trzeba o tym według mnie często mówić, powtarzać, gdyż świadomość tego w społeczeństwie nie jest duża, a warto, żeby była większa. Corocznie tworząc budżety musimy liczyć się realiami i to z realiami zarówno dochodowymi, jak i wydatkowymi i to dotyczy nie tylko budżetu miasta, ale oczywiście również budżetu państwa, budżetu korporacji, budżetów przedsiębiorstw, no i najbliżej nas tych budżetów domowych, budżetów domowych również. Mamy dochody, które planujemy w skali roku, mamy wydatki. Jeżeli mamy nadzwyczajne potrzeby, bądź widzimy cel, potrzeby większych wydatków niż dochodów, musimy posiłkować się wówczas kredytem. Od lat w całej Polsce i również w Płocku toczy się dyskusja, również na tej sali, czy brać kredyty, czy zadłużać samorząd, czy zadłużać państwo, czy zadłużać przedsiębiorstwa, czy zadłużać budżety domowe. Ja powtarzam wielokrotnie, że tak długo jak długo będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych i z dużym dofinansowaniem tak długo warto, jeżeli nie starczy własnych środków, brać kredyt na wkład własny do wszelkich przedsięwzięć racjonalnych z punktu widzenia wydatków miasta przy skorzystaniu z przedsięwzięć zewnętrznych. Proszę Państwa, jeszcze kilka takich ogólnych uwag dotyczących budżetu miasta Płocka. Myślę, że my bez względu na kluby polityczne, bez względu na przekonania polityczne jesteśmy zgodni co do tego, może co do 90% inwestycji, które znajdują się w budżecie bądź znajdowały się w ostatnich latach tu jest zgoda nasza. My tak na dobrą sprawę, co najwyżej spieramy się co do tego, która inwestycja powinna być robiona szybciej, która wolniej z uwagi na zasób środków, które posiadamy. Zapewne nikogo z nas w 100 procentach nie zadowalają zapisy danego budżetu, gdyż pewne rzeczy chcielibyśmy szybciej. Myślę, że nie zadowalają również te zapisy ani Pana Prezydenta, ani Pana Skarbnika w 100 procentach. Mówię w 100 procentach, gdyż chcieliby szybciej, gdybyśmy i ja też bym chciał szybciej i Państwo też, gdyby tylko były środki, dochody na odpowiednio wysokim poziomie. Natomiast ja pozwolę sobie w nawiązaniu do tego, co powiedział Pan Przewodniczący Kominek powiedzieć o kilku sprawach, z których ja osobiście bardzo cieszę się, że są w budżecie miasta Płocka na rok 2022. Cieszę się bardzo, Szanowni Państwo, że zbudujemy w roku 2022, zgodnie z zapisami budżetowymi, łącznik pomiędzy ulicą Armii Krajowej a trasą Mazowieckiego, trasą Tadeusza Mazowieckiego, czyli obwodnicą tak zwaną wewnętrzną. Wiemy jak dramatyczna sytuacja jest na rondzie Wojska Polskiego. Ten bypass komunikacyjny na pewno w dużej mierze poprawi zwłaszcza komunikację mieszkańców osiedla Podolszyce Północ oraz Zielony Jar. Bardzo podobnie traktuję budowę ulicy Wandy Chrostowskiej. Co prawda nazwy pewnie jeszcze będzie wielu mieszkańców uczyć się, gdzie ta ulica znajduje się. Jest to oczywiście dwustronna droga dojazdowa od ronda, od ronda na północnych Podolszycach, a może na granicy Podolszyc Północ i Zielonego Jaru do osiedli przy ulicy Zbożowej... przy ulicy Żyznej. Jest tam, Szanowni Państwo, już chyba około dziesięciu bloków, każdy po kilkadziesiąt mieszkań. Mieszka tam zapewne ponad 1000 mieszkańców. Dla nich jest to bardzo ważna rzecz, żeby mieli dobry dojazd, bezkolizyjny dojazd, bezpieczny dojazd. Za to dziękuję. Cieszę się bardzo, że po raz kolejny zapisujemy w budżecie miasta Płocka budowę drugiej nitki ulicy Wyszogrodzkiej z pełną świadomością, że za wykonawstwo i za decyzję ostateczną o tym, kiedy to będzie budowane, odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Natomiast my co roku od kilku lat zapisujemy gotowość współfinansowania tego przedsięwzięcia, bardzo ważnego dla nas, na zasadach uzgodnionych z generalną dyrekcją. Mam nadzieję, z tego, co słyszę też z przekazu od Panów Prezydentów, co słyszymy na komisji inwestycji, że w końcu w roku 2022 to zadanie ruszy. Cieszę się również bardzo z tego, iż mamy w budżecie miasta Płocka zapis nowego deptaku, bardzo ciekawie położonego, a mianowicie deptaku przy południowej stronie, przy południowej ścianie Parku Północnego, pomiędzy dzisiaj nowo realizowanymi budynkami Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej a Parkiem Północnym. Mam nadzieję, że za dwa lata, bo tak chyba realnie to należy oceniać, będziemy mogli pospacerować jednym z chyba najsympatyczniejszych deptaków w naszym mieście, a na pewno na Podolszycach. Cieszę się bardzo, iż w budżecie miasta znajduje się również zapis o budowie ulic Podgórze, Liściasta. Jest to zwarta zabudowa kilkudziesięciu domów jednorodzinnych na granicy osiedli Imielnica i Borowiczki. No i po raz kolejny cieszę się, aczkolwiek od dziesięciu lat, Panie Prezydencie, na łącznik Imielnica - Podolszyce. Cieszę się w tym roku szczególnie, ponieważ jest duża szansa, że ten łącznik powstanie z pełnym poszanowaniem zieleni, której nam w Płocku brakuje. Z tego, co widziałem przymiarki dotyczące tego przedsięwzięcia myślę, że uda nam się bardzo fajnie rozwiązać zarówno komunikację, jak i pełne poszanowanie drzew, które tam są. Co jeszcze, Szanowni Państwo. Powiem jedną tylko rzecz, którą wielokrotnie mówiłem, czego mi brakuje, żebym był zadowolony z tego budżetu w 100 procentach, chociaż zakładam, że jestem, tak oceniam, mój poziom satysfakcji to jest dziewięćdziesiąt parę procent. Bardzo bym chciał i mam nadzieję, że w nowelizacjach budżetu, które w ciągu roku będziemy tworzyć na podstawie informacji, o które poprosiliśmy na Komisji Gospodarki Komunalnej Wydział Kształtowania Środowiska, mam nadzieję, że WKŚ przedstawi nam propozycję budowy nowego, dużego parku w mieście, nowego, o którym jeszcze nigdzie nie wiemy i mam nadzieję, że dzięki temu też pod tym kątem będziemy mogli sprawić więcej przyjemności, radości i zdrowia mieszkańcom Płocka. Dziękuję za dokument, Panie Prezydencie, który nam Pan przedstawił dzisiaj. Uważam, że jest to dobry, bardzo dobry budżet miasta Płocka. Dziękuję. Pan Prezydent Andrzej Nowakowski, proszę bardzo Panie Prezydencie.”
	(prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu)
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Szanowni Państwo! Bardzo dziękuję za te wszystkie głosy, głosy poparcia, zrozumienia i akceptacji, zwłaszcza biorąc pod uwagę jednak cały czas trudną sytuację, w jakiej i państwo polskie i wszystkie samorządy znajdują się. I tutaj mam w przypadku samorządu, jeszcze raz powiem, na myśli także te działania, które wpływają na finanse samorządów, czyli chociażby niewystarczający cały czas poziom udziału w PIT, czy brak rekompensat utraconych przez samorządy dochodów bieżących, niewystarczającą - o czym wspomniałem - subwencję oświatową, czy skutki epidemii covid, z którymi także jako samorząd się zmagamy. Dlatego tym bardziej dziękuję za tę i odpowiedzialność, i te w dużej mierze jednak pozytywne, nawet ze strony opozycji, głosy na temat budżetu. Odniosę się, dwa zdania rzeczywiście do i pewnych pomysłów, i sugestii, i ewentualnie uwag. Może tak po kolei. Jeśli chodzi o Pana Radnego Jerzego Seweryniaka tam były szczegóły, zwłaszcza w kontekście dwóch rzeczy. Jeśli chodzi o ulicę Browarną rzeczywiście warto w tym momencie przeanalizować kwestię być może przebudowy skrzyżowania, chociaż wtedy inwestycja będzie dużo, dużo większa, bo ingerujemy w trasę Popiełuszki i tutaj na pewno i wtedy kwestie finansów, i kwestie ewentualnej przebudowy wiązałyby się z dużo większymi kosztami, ale rzeczywiście projektując ulicę Browarną warto o tym pamiętać i warto to przeanalizować. Jeśli chodzi o obiekt po byłej szkole podstawowej analizujemy. Jeśli tylko pozyskamy jakieś środki zewnętrzne na rewitalizację tego rodzaju obiektów zabytkowych sądzę, że jest tutaj pewna szansa, ale razem z Panią Dyrektor Kamińską odpowiedzialną za pozyskiwanie środków unijnych i zarazem Panem Dyrektorem, Wicedyrektorem, czyli i Dyrektorem MOPS-u analizujemy tego rodzaju rozwiązania adaptacji tego budynku. Jeśli chodzi o no bardziej chyba w sprawach różnych kwestie zimy i lodołamaczy na ten moment monitorujemy sytuację. Ostatnie informacje ze strony RZGW brzmią, że nie przewidują użycia lodołamaczy w tym momencie. Sytuacja w okolicach Płocka jest stabilna i tutaj woda nie rośnie. Rośnie w Kępie Polskiej. I na ten moment tam, jeśli już, to pojawia się zagrożenie, tam brakuje do stanów ostrzegawczych bodajże kilku centymetrów już tylko, a gwałtowny przyrost wody nastąpił w ostatniej dobie rzeczywiście. Tam woda się podniosła dwukrotnie, jeśli chodzi o poziom wody w Kępie Polskiej. Tu, jeśli chodzi o Płock na ten moment sytuacja jest w miarę spokojna i stabilna. Pytaliśmy o lodołamacze. Uzyskaliśmy informację, że na ten moment nie przewidują użycia, ale będziemy obserwować i oczywiście reagować w sytuacji jakiegoś zagrożenia. Jeśli chodzi o kwestię, dziękuję za wsparcie ze strony zarówno Pana Przewodniczącego Kominka, jak i Pani Przewodniczącej Iwony Krajewskiej, jeśli chodzi o budżet i radnych, którzy są w tych dwóch klubach, pragnę tylko odpowiedzieć w kontekście uwagi, jeśli chodzi o zwiększenie środków dla rad mieszkańców. W autopoprawce, Panie Przewodniczący, jest to zwiększenie. Tak że tutaj, że to też zostało wysłuchane. Wiedziałem, że to jest nie tylko ze strony jednego klubu głos, więc tutaj w autopoprawce te środki znalazły się i są, będą większe do dyspozycji rad mieszkańców osiedli, nieco większe środki, podobnie jak i zwiększenie diet, ale to zgodnie z uchwałą podjętą przez Państwa Radnych na poprzedniej sesji. Super, że Pani Przewodnicząca Wioletta Kulpa dostrzega plusy tego budżetu. Jeszcze raz powtórzę, w tym trudnym czasie rzeczywiście nawet, jeśli opozycja dostrzega plusy, to jest dobrze. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę, że tutaj Pan Radny Kominek, co prawda ja nie odniosłem się do tego, ale rzeczywiście dzisiaj w kontekście porównania z Radomiem rzeczywiście żeśmy jesteśmy nieco, czy nieco, miastem prawie dwukrotnie mniejszym niż Radom, mamy budżet porównywalny do Radomia, mniejszy pod względem i wydatków, i przychodów o kilkaset tysięcy, ale na inwestycje w porównaniu z Radomiem właściwie wydajemy, planujemy wydać dwa razy tyle. (niezrozumiały głos) Tak. Natomiast Radom na inwestycje planuje wydać 134 000 000, my 262, więc w tym momencie to jest dwa razy tyle co Radom. Natomiast, żeby nie porównywać się tylko z Radomiem, miastem mazowieckim, to na ten moment mamy porównywalny i budżet i co cieszy porównywalne inwestycje co na przykład wojewódzkie Opole. I tutaj dokładnie wręcz, jeśli chodzi o wydatki na inwestycje, to Opole wydaje dokładnie tyle samo, planuje wydać co my, 262 mln złotych. Natomiast nie traktuję tego jako zarzut, że nie ma kolejnych dużych inwestycji, no bo też kwestia pewnej odpowiedzialności za finanse miasta nie pozwala realizować kolejnych dużych inwestycji, kiedy właśnie realizujemy i będziemy kończyć w przyszłym roku jedną ogromną inwestycję, która jest właściwie od początku do końca na barkach tylko miasta, oczekiwaną i przegłosowaną przez właściwie wszystkich i radnych, i mieszkańców Płocka, co warto zobaczyć nawet będąc na stadionie, bo tam też kibice nie mają barw w większości politycznych, tylko wszyscy dopingują jeden niebiesko-biały-niebieski zespół i ta inwestycja jak będzie zakończona, to sądzę, że będziemy mogli, zwłaszcza mając perspektywę, bo to jest też kluczowe, środków zewnętrznych, czy unijnych, czy marszałkowskich, czy rządowych, rzeczywiście wówczas myśleć o kolejnych dużych. One są przygotowywane. Niektóre są w fazie realizacji, tak jak aquapark, natomiast no o nim nie mówiłem w przypadku budżetu, ponieważ ona mieści się dopiero w WPF i dopiero po realizacji będziemy zgodnie z formułą partnerstwa publiczno-prywatnego partnerowi prywatnemu spłacać i to jest zawarte każdorazowo w WPF. O to dba Pan Skarbnik. Więc ja się cieszę. Ale jeśli pojawią się tylko ośrodki zewnętrzne, to oczywiście jesteśmy, dbając o finanse miasta i bezpieczeństwo to finansowe miasta, zakładam wspólnie, razem gotowi do realizacji chociażby, czy sali koncertowej, czy innych oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji w mieście. Dziękuję Panu Przewodniczącemu Arturowi Jaroszewskiemu i za refleksję, i różnego rodzaju pomysły, jeśli chodzi o projekt budżetu. Muszę przyznać, że ja też czasami sam nie wiem dlaczego, ale oglądam „Wiadomości” i muszę przyznać, że ostatnio to w dużej mierze były poświęcone chyba temu co się będzie działo w Zakopanem niedługo i imprezie sylwestrowej. Dużo mniej czasu było poświęcone chociażby temu, że w Polsce cały czas dzień w dzień umiera między 700 a 800 osób, tylko i wyłącznie na covid. To pokazuje pewną skalę jak gdyby i odpowiedzialności, i wrażliwości osób odpowiedzialnych chyba za media publiczne. Ale muszę przyznać, że też śledzę. I mam też duży, duży kontakt z wieloma prezydentami, burmistrzami naszych polskich miast. Większość z nich, muszę Państwu powiedzieć, jest w dużo gorszej sytuacji. To można poczytać właściwie w informacjach ze wszystkich tych miast, kiedy była dyskusja na temat budżetu. To tam, bazując tylko na PIT, tak jak my byśmy bazowali głównie na PIT, te wpływy z tego tytułu, a tym samym i dochody miast są mniejsze i one nie będą większe, bo ten PIT nie będzie realnie wypłacany, tylko tak jak powiedziałem tylko 1/12 tej kwoty, która zostaje ustalona każdemu miastu. U nas byłoby podobnie. Nas w perspektywie roku 2022 ratuje ten bardzo wysoki, na najwyższym poziomie w ostatnich latach ustalony CIT i będziemy na tym bazować, ale jakie to konsekwencje przyniesie w perspektywie roku 2023, a zwłaszcza 2024 tego dzisiaj nie wiemy, bo to jest trochę oderwane od rzeczywistości, a jaką rzeczywistość przyniesie, jakie będą fakty, to dopiero przekonamy się w przyszłości. Natomiast rzeczywiście pewną nadzieją dla wszystkich samorządów jest perspektywa środków unijnych, które powinny być uruchomione, jeśli o konkursy w roku przyszłym, a finanse w roku 2023. Ale, żeby tak się stało musimy na nowo stać się państwem praworządnym. Jeszcze raz bardzo, bardzo i Państwu Radnym i wszystkim osobom odpowiedzialnym za przygotowanie budżetu miasta Płocka na rok 2022 dziękuję i proszę o głosowanie za tym projektem budżetu. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo Panie Prezydencie. Miałem jeszcze sygnał od Panów z obsługi technicznej, że było zgłoszenie ze strony Pani Radnej Smardzewskiej-Czmiel. Mamy telefon. Proszę bardzo Pani Radna.”
	Pani Barbara Smardzewska-Czmiel powiedziała: „Dzień dobry. Witam Państwa! Witam Pana Przewodniczącego, Pana Prezydenta!”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przepraszam, przepraszam...”
	Pani Barbara Smardzewska-Czmiel powiedziała: „Witam Panie i Panów Radnych Miasta Płocka!”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Przepraszam, ja zagalopowałem się, Pani Radna. Oczywiście Pani jest przewodniczącą dzisiaj rady osiedla, a ja muszę poddać pod głosowanie Państwa dopuszczenie do głosu, Pani, tak że bardzo proszę Pani Basiu jeszcze o chwilę wytchnienia. Ja poddam pod głosowanie. Tak, przyzwyczaiłem się, że Pani przez kilka lat z nami tutaj zasiadała. Szanowni Państwo, pulpit do głosowania. Prośba o umożliwienie głosu Pani Smardzewskiej-Czmiel, Przewodniczącej Rady Osiedla Góry. Proszę bardzo. Proszę o wyniki głosowania na mój pulpit. Jednogłośnie udzieliliśmy głos. Proszę bardzo. Słuchamy Panią, Pani Basiu. Poprosimy bardzo. Czekamy na ponowne połączenie. Szanowni Państwo, ja pozwolę sobie w takim razie przejść do kolejnych punktów, a gdy tylko będzie połączenie z Panią Przewodniczącą Rady Osiedla Góry przekażemy głos. Nie widzę więcej zgłoszeń w punktach cztery i pięć, zatem przechodzimy (głos z sali: Właśnie dzwoni Pani Basia.) Dzwoni Pani Basia, dobrze, może i tak będzie lepiej, żebyśmy od razu wszystkie wypowiedzi mieli w jednym bloku. Prosimy bardzo.”
	Pani Barbara Smardzewska-Czmiel powiedziała: „Przepraszam bardzo. Nie z mojej winy rozłączona została rozmowa. Kontynuuję zatem. Podobnie jak w latach ubiegłych środki na realizację zadań będące w dyspozycji miasta w 2022 roku po raz kolejny przekroczyły 1 000 000 000. Niestety podobnie też jak w budżetach poprzednich lat nie odnajduję w nich zasady społecznej równowagi podziału środków na inwestycje na osiedlach, które także partycypują w wysokości wpływu środków do kasy miejskiej, chociażby z podatków wpłacanych przez mieszkańców poszczególnych osiedli. Dokonując analizy materiału dotyczącego wydatków budżetowych zaplanowanych na 2022 rok, szczególnie wydatków majątkowych oszacowanych na ogromną kwotę około 262 000 000 zł dostrzegam wiele bezkwestyjnych inwestycji miejskich oczekiwanych przez mieszkańców, chociażby - wymienię niektóre z nich - budowę ulic: Przemysłowej, Kostrogaj, Wyszogrodzkiej, Ośnickiej, Kościuszki, Na Skarpie, czy Herbacianej oraz wykonanie projektu na budowę ulicy Browarnej. Cały pakiet ulic realizowanych w 2022 roku omówił Państwu bardzo szczegółowo Pan Prezydent Nowakowski. Niestety, proszę Państwa, po raz kolejny mieszkańcy osiedla Góry nie znajdują w tym ważnym dokumencie, jakim jest budżet miasta Płocka, środków na realizację naszych osiedlowych ulic. Po raz kolejny wymienię je wszystkie od kilkunastu lat oczekujące na swoje miejsce w corocznych budżetach miasta. Są to ulice: Edukacyjna, Wakacyjna, Semestralna, Ciechomskiego, Pedagogiczna, Ruczajowa i Nowoosiedlowa. Ulice te służą przede wszystkim naszej lokalnej społeczności w przeciwieństwie do inwestycji o charakterze ogólnomiejskim, powiatowym, a nawet krajowym typu modernizacja ulicy Kutnowskiej czy fragment budowy trasy księdza Jerzego Popiełuszki, które zostały swego czasu przypisane finansowo naszemu osiedlu jedynie z racji, iż przebiegły w granicach administracyjnych naszego osiedla. Potrzeby naszego osiedla nie ograniczają się jedynie do realizacji powyższych projektów wysokobudżetowych, które w latach minionych jako radna Rady Miasta Płocka także zgłaszałam do otwartego katalogu inwestycji miejskich z nadzieją, że wyjdą z tej poczekalni i sukcesywnie będą realizowane. Pozwolę sobie powołać się także na obietnice Pana Prezydenta składane podczas przedpandemicznych spotkań z mieszkańcami na naszym osiedlu i zapewnienia Pana Prezydenta o zabezpieczeniu środków w poszczególnych budżetach miasta na nasze wewnętrzne cele inwestycyjne. Wystarczyło przyjąć strategię proponowaną przez mieszkańców budowy po jednej krótkiej ulicy w każdym roku, bo zostały do wybudowania jedynie naprawdę bardzo krótkie uliczki osiedlowe i już od dawna temat inwestycji drogowych na osiedlu Góry byłby przeszłością. Mieszkańcy Gór wnioskują także o inwestycje miękkie, generujące zdecydowanie mniejsze koszty niż budowa ulic, czyli na przykład wymianę wiat przystanków komunikacji miejskiej, zagospodarowania i dosprzętawiania placów zabaw i rekreacji do poziomu estetyki podobnej do innych tego rodzaju placów w mieście, ustawienia większej ilości koszy ulicznych na śmieci, poprawy bezpieczeństwa. Mieszkańcy wnoszą także propozycję budowy chodnika w ulicy Podleśnej stanowiącą jedną z głównych tras komunikacyjnych po prawej stronie naszego osiedla, będącą aktualnie pasem pieszo-jezdnym oraz budowę krótkiego fragmentu chodnika w ulicy Kutnowskiej. O część z powyższych potrzeb także występowałam jako radna miejska. W imieniu osiedla Góry bardzo prosimy Pana Prezydenta, Pana Skarbnika oraz Państwa Radnych o skierowanie uwagi i środków na nasz teren i sukcesywną realizację potrzeb mieszkańców osiedla Góry, które przed chwilą zasygnalizowałam. Od wielu lat jesteśmy ofiarą syndromu krótkiej kołdry, tylko jak to logicznie to wszystko wyjaśnić mieszkańcom. Na zakończenie składam Państwu, wszystkim Państwu życzenia zdrowia, radości i pomyślności w nowym 2022 roku, obyśmy mogli żyć normalnie i spotykać się w lepszych innych, w innych lepszych okolicznościach. Dziękuję Państwu za uwagę. Do zobaczenia!”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń w tym punkcie obrad, zatem przechodzimy do kolejnego punktu.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt, szesnasty - projekt uchwały na druku nr 668 w sprawie przystąpienia do porozumienia samorządowego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Płocka i Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. I tutaj będzie autopoprawka, którą nam zasygnalizuje Pan mecenas.”
	Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Szanowni Państwo! Szanowni Państwo, właściwie trudno nazwać to poprawką. Po prostu podstawie prawnej fraza „Rada Miasta Płock uchwala, co następuje” oczywiście powinno być „Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje”. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Czyli literóweczkę mamy. Dziękuję bardzo Panie mecenasie. Czy do tego dokumentu jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Dziękuję.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję. Kolejny punkt, dwudziesty - projekt uchwały na druku nr 673 w sprawie nadania nazwy skwerowi. Czy tutaj jakieś dodatkowe wyjaśnienia są potrzebne? Nie widzę. Dziękuję. Kolejny... Jest. Pani Radna, Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz, proszę bardzo.”
	Pani Radna Anna Derlukiewicz powiedziała: „Szanowni Państwo! Szanowny Panie Prezydencie! Panowie Prezydenci! Panie Skarbniku! Panie Przewodniczący! Państwo Radni! Tak jak już wcześniej mówiłam na poniedziałkowej, na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej jestem bardzo wdzięczna, że ten punkt znalazł się w dzisiejszych obradach dzisiejszej sesji, ponieważ 8 grudnia, dokładnie rok temu, podczas wmurowania kapsuły czasu pod fundamenty odrestaurowanego postumentu na skwerze przy ulicy Mostowej, gdzie po kilku miesiącach z inicjatywy Prezesa Towarzystwa Technicznego w Płocku, jak również Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, czy tutaj Pana Prezydenta Andrzeja Nowakowskiego, czy Zastępcy Prezydenta Pana Piotra Dyśkiewicza, a także lokalnych przedsiębiorców wróciła wykonana na podobieństwo oryginału figurka Matki Bożej Niepokalanej poprosiłam wówczas zgromadzonych o wsparcie inicjatywy nazwania właśnie tego skweru imieniem i nazwiskiem siostry zakonnej Heleny Pszczółkowskiej, która przez 40 lat służyła właśnie najbiedniejszym płocczanom. Oczywiście tutaj pod tym pismem podpisał się jako pierwszy biskup pomocniczy Mirosław Milewski, któremu również bardzo dziękuję. W przedmiotowej sprawie złożyłam kilka dni później - 18 grudnia ubiegłego roku - interpelację i właśnie teraz po roku czasu, gdzie propozycja uzyskała pozytywną opinię komisji do spraw nazewnictwa Urzędu Miasta Płocka, za co tutaj dziękuję Panu Sekretarzowi Miasta oraz pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej właśnie dzisiaj, na dzisiejszej sesji zostaje poddane pod głosowanie. Tak jak Państwo już tutaj mieliście z materiału uzyskanego, dołączonego w uzasadnieniu siostra Helena zawsze była zatroskana o losy najbardziej tutaj o los swoich podopiecznych, starała się zaspokoić ich potrzeby, w tym także pomóc im rozwiązać problemy osobiste i prawne. Służyła pomocą wszystkim osobom, które jej potrzebowały. Siostra Helena w imieniu biednych pukała do różnych instytucji, do lekarzy, do urzędników, prezesów. Zadowalała ją każda najdrobniejsza kwota za którą mogła kupić choćby chleb czy bułkę dla kogoś potrzebującego. Była dla wszystkich osobą w pełni godną zaufania. I właśnie w Płocku spędziła 40 lat, poświęcając się bezgranicznie ubogim tego miasta. Odznaczana kilkakrotnie ze swoją cichą, ale nieustępliwą służbę, była między innymi medalem „Zasłużony dla Płocka”. Była również wytypowana do tytułu Płocczanina Roku, jak i Płocczanina Stulecia. Siostra zakonna zwana „płocką matką Teresą” bez wątpienia zasługuje na swoje miejsce i miasto powinno dbać o właśnie takich szlachetnych mieszkańców, a takim siostra Helena bez wątpienia była. I jeszcze raz dziękuję serdecznie, że w dzisiejszych obradach dzisiejszej sesji znalazł się ten punkt i myślę, że ponieważ siostra Helena wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia Świętego Wincentego à Paulo, tak zwanych szarytek, już oczywiście tego zgromadzenia w Płocku nie ma, a budynek, który mieścił się na ulicy Warszawskiej zostaje przeznaczony na inny cel, ale myślę, że może w przyszłości i być może będą o to zabiegała, żeby również upamiętnić, że takie siostry były w Płocku i właśnie, że była ta siostra Helena Pszczółkowska. Teraz nazwa skwerku, ale może w przyszłości warto by było pomyśleć, żeby upamiętnić właśnie gdzieś w pobliżu ulicy Warszawskiej, placu Dąbrowskiego, po prostu, żeby stanął pomnik właśnie upamiętniający, że takie siostry były i że był ktoś taki, który służył bezgranicznie pomocą. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo. Ja jeszcze dodam, iż w latach dziewięćdziesiątych miasto Płock, Szanowni Państwo, wydawało książki pod zbiorczym tytułem „Portrety płocczan” i w jednej z pozycji, jedna z pozycji książkowych była właśnie poświęcona siostrze Pszczółkowskiej. Jeżeli ktoś jest zainteresowany polecam. Czy w tym punkcie jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt, dwudziesty pierwszy - projekt uchwały na druku nr 674 w sprawie zmiany Uchwały nr 447/XXVI/2020 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka zmienionej Uchwałą Nr 463/XXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych budżetu obywatelskiego z mieszkańcami miasta Płocka (druk nr 674). Spora dyskusja, Szanowni Państwo, wokół tego projektu odbyła się na początku sesji. Jest to oczywiście projekt dotyczący zmian zasad budżetu obywatelskiego miasta Płocka. Ja cieszę się bardzo, że zmieniamy zapisy tego regulaminu, że według mnie czynimy go jeszcze bardziej sprawiedliwym, wyrównanym. Natomiast mam, jestem przekonany, że Państwo też to odbieracie, że to jest żywa materia i myślę, że co roku będziemy być może zauważali nowe rzeczy, inne rzeczy, które są niezbędne w zmianie tego regulaminu i jeśli tak to moja prośba do Pana Prezydenta, żebyśmy, gdy będą takie uwagi, zwłaszcza, gdy dostrzeże to zespół ludzi, którzy w ratuszu zajmują się najbliżej budżetem obywatelskim, jeśli oni to dostrzegą, bądź takie informacje będą od mieszkańców do nich również trafiać, żebyśmy my taką informację zwrotną mieli. I nie traktujmy tej nowelizacji jako ostatnią. Myślę, że jeszcze będziemy niejednokrotnie nad tym się pochylać. Ja mam przy okazji jeszcze jedną prośbę, którą już skierowałem do Pana Prezydenta, a mianowicie był taki moment kilka lat temu Szanowni Państwo, gdy głosować można było w ramach budżetu obywatelskiego również na osiedlach. Ostatnie głosowania pewnie dwa czy trzy to jest to internetowo lub w jednej z placówek Urzędu Miasta Płocka. Ja myślę, że właśnie to, że fizycznie trzeba się udać do Urzędu Miasta Płocka jest często zaporą, czy elementem, który sprawia, że niektórzy, niektórym albo się nie chce albo zapominają. Myślę, że dobrze by było, gdybyśmy powrócili do możliwości zagłosowania przez mieszkańców bezpośrednio na osiedlach, na przykład w siedzibach rad osiedlowych, których jesteśmy właścicielem. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos jeszcze w tym punkcie? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrze. Dziękujemy. I teraz Pani Przewodnicząca Anna Derlukiewicz, proszę bardzo.”
	Pani Radna Anna Derlukiewicz powiedziała: „Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja chciałabym wnieść autopoprawkę do planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, aby temat, który będzie omawiany w marcu ujednolicić w ten sposób, by był identyczny z tym, który jest w planie pracy Rady Miasta Płocka. Komisja na poniedziałkowym posiedzeniu 27 grudnia poprzez głosowanie jednogłośnie przyjęła te zmiany. I w planie pracy Komisji Gospodarki Komunalnej należy zmienić pisownię nazwy firmy ARMAAG, powinno być ARMAG a nie ARMAAG, gdzie jest przez dwa A i jest podane, że pomiar jest z siedmiu mierników, a powinno być z dziewięciu mierników, i po słowie „zainstalowanych” należy dodać „na terenie miasta”. I również trzeba wykreślić z planu komisji „do pomiaru pyłu PM 2,5, PM 10”. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo. Zatem będziemy głosować ten dokument z dwoma autopoprawkami, które zostały zaakceptowane przez komisje. Czy jeszcze jakieś zgłoszenia w tym punkcie bądź pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Kolejny punkt, trzydziesty - projekt uchwały na druku nr 677 w sprawie skargi z dnia 26.04.2021 r. na... I tutaj będzie autopoprawka ze strony Pana mecenasa.”
	Pan adwokat Jarosław Szumański powiedział: „Szanowni Państwo, tutaj w systemie eSesja wkradł się błąd. To była skarga nie na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, tylko na Prezydenta Miasta Płocka. Tak że w tytule po prostu, tytuł powinien brzmieć: w sprawie skargi z dnia 26.04.2021 r. na Prezydenta Miasta Płocka. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „To będzie autopoprawka. Czy do tego punktu jakieś pytania ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Dziękuję.”

	33. braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego (druk nr 680),
	Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 680.
	34. określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Płocku im. Marii Franciszki Kozłowskiej, prowadzonego przez Kościół Starokatolicki Mariawitów RP (druk nr 684).
	Nie zgłoszono uwag i wniosków do projektu uchwały pomieszczonego na druku nr 684.
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dobrnęliśmy do końca, Szanowni Państwo, etapu pierwszego. Przed nami etap drugi - głosowanie nad zgłoszonymi projektami i uchwałami, projektami uchwał, przepraszam, głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał. Jeśli Państwo pozwolicie, tradycyjnie będę czytał numery punktów i numery druków. Proszę Państwa o koncentrację i sprawne przeprowadzenie głosowania. Przystępujemy do głosowania.”
	II etap – głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami i projektami uchwał
	Głosowanie nad projektami uchwał w sprawach:

	33. braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego (druk nr 680),
	UCHWAŁA NR 665/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie braku sprzeciwu do zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Płockiego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu.
	34. określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Płocku im. Marii Franciszki Kozłowskiej, prowadzonego przez Kościół Starokatolicki Mariawitów RP (druk nr 684).
	UCHWAŁA NR 666/XXXVII/2021 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Płocku im. Marii Franciszki Kozłowskiej, prowadzonego przez Kościół Starokatolicki Mariawitów RP stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu.
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Za nami drugi etap, czyli głosowanie. Teraz punkt piąty. A, jeszcze gratulacje dla Pana Prezydenta i dla Pana Skarbnika za przyjęcie budżetu i WPF.”

	Ad. pkt 5
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Punkt piąty - sprawozdanie Prezydenta Miasta Płocka z pracy między sesjami. Prosimy bardzo, Panie Prezydencie.”
	Pan Andrzej Nowakowski Prezydent Miasta Płocka powiedział: „Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Chciałbym bardzo, bardzo serdecznie podziękować Państwu Radnym za przyjęcie budżetu na rok 2022. Mam świadomość, że to budżet ambitny, trudny, odpowiedzialny do realizacji. Będziemy wspólnie razem zapewne obserwować i realizować ten budżet na bardzo wielu płaszczyznach. Jeszcze raz bardzo, bardzo Państwu dziękuję za przyjęcie tego budżetu bez głosów sprzeciwu, ale w sposób szczególny dziękuję wszystkim tym, którzy głosowali za. Chciałbym w tej chwili złożyć sprawozdanie z mojej pracy pomiędzy sesjami za okres od 26 listopada do 30 grudnia 2021 roku. I tak w tym okresie wziąłem udział w uroczystej gali XXXIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Władysława Broniewskiego „O liść dębu”, która to gala i cały konkurs przygotowywana była przez książnicę miejską w Płocku. Bardzo, bardzo dziękuję za kontynuację tej pięknej... pięknego konkursu podczas którego miałem okazję wręczyć nagrody laureatom. Konkurs odbył się w naszej szkole muzycznej. Przekazałem także Ochotniczej Straży Pożarnej w Płocku-Trzepowie oraz Grupie Ratownictwa Specjalistycznego OSP Płock dwa nowe samochody: bus oraz lekki samochód specjalny rozpoznawczo-ratowniczy w ramach zadania z budżetu obywatelskiego Płocka. Tutaj także dziękuję za przeznaczenie środków na ten cel Państwu Radnym. Wraz z Wiceprezydentem Siemiątkowskim natomiast uczestniczyłem zdalnie w kolejnej edycji wręczenia nagród Prezydenta Miasta Płocka dla dzieci i młodzieży za osiągnięcia artystyczne oraz ich opiekunów artystycznych w roku szkolnym 2021/22. To było zdalne posiedzenie, zdalne spotkanie, niestety tym razem bez koncertu, który z reguły wieńczył to wręczenie nagród, ale z powodów pandemicznych koncert został przełożony na pewnie rok przyszły. Brałem udział także w spotkaniu samorządowców w Poznaniu, podczas którego zostało powołane Stowarzyszenie Samorządy tak dla Polski. Uczestniczyłem także w sesji naukowej pod tytułem: „Stan wojenny w Polsce i w Płocku z perspektywy lat 40”, „z perspektywy” - przepraszam - „40 lat”, która odbyła się w Towarzystwie Naukowym Płockim. Tą sesję w 40-lecie wprowadzenia w Polsce stanu wojennego Towarzystwo Naukowe Płockie przygotowało, zaprosiło prelegentów, wśród których był między innymi były radny Jarosław Kozanecki. Także spotkałem się z płocczanami podczas uroczystej wigilii przed ratuszem, podczas której odebrałem z rąk przedstawicieli Hufca ZHP Płock im. Obrońców Płocka 1920 r. Betlejemskie Światełko Pokoju. Wraz ze mną życzenia złożył biskup płocki Piotr Libera oraz biskup mariawicki Karol Maria Babi. Wziąłem udział także w gali XIV edycji Konkursu „Godni Naśladowania”, którego celem jest uhonorowanie najlepszej organizacji pozarządowej 2020 roku. W tym roku podziękowania odebrały przede wszystkim te organizacje, które w trakcie ostatniego roku były zaangażowane we wsparcie osób dotkniętych przez covid-19. Podobnie jak moi zastępcy przyjmowałem również interesantów. W tym okresie poza tymi aktywnościami, które wymieniłem, Wiceprezydent Roman Siemiątkowski spotkał się z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego, natomiast Wiceprezydent Piotr Dyśkiewicz no także czasami razem ze mną brał udział w licznych nasadzeniach drzew na terenie gminy Płock, a także uczestniczył w spotkaniu z Komunikacją Miejską w sprawie aneksu do umowy wykonawczej, a także razem z między innymi z Wiceprezydentem Zielińskim uczestniczył w pracach zespołu do spraw planowania inwestycji miejskich. Natomiast Wiceprezydent Artur Zieliński brał między innymi udział w spotkaniach dotyczących budowy sali koncertowej, aquaparku, posiedzeniach zespołu do spraw gospodarowania zielenią, w radach koordynacyjnych w zakresie budowy stadionu, czy zespole do spraw planowania właśnie inwestycji miejskich, któremu przewodniczy, a także spotykał się z podmiotami zainteresowanymi współpracą z Gminą Miasto Płock. Brał także udział w posiedzeniu zdalnym parlamentarnego zespołu do budowy drogi S10, które odbyło się w trybie online. Ja natomiast miałem okazję w dniu wczorajszym rozmawiać między innymi z Panem Posłem Marcinem Kierwińskim oraz Panem Posłem Piotrem Zgorzelskim. Tutaj zwłaszcza Pan Marszałek Piotr Zgorzelski zapewniał o swojej aktywności w kontekście drogi S10 i zapewniał o tym, że już niedługo czeka nas, najprawdopodobniej na początku stycznia, dobra informacja o podpisaniu umowy na tworzenie dokumentacji. Co prawda zobaczymy w jakim kształcie i w jakiej formie na terenie - drogi S10 - na terenie województwa mazowieckiego. Chciałbym także Państwa Radnych poinformować, że cały jesteśmy w bezpośrednim w kontakcie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i tutaj także mam nadzieję, że na początku stycznia uda się sfinalizować te rozmowy w postaci dokumentu, który pozwoli nam, bo o tym mówił Pan Przewodniczący, realizować to, co po naszej stronie, do czego się wstępnie zobowiązaliśmy, na co mamy środki, a więc budowę, najpierw projektowanie a później budowę odcinka drugiej nitki Wyszogrodzkiej do ronda w Imielnicy, a Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przystąpi do postępowania mającego na celu zaprojektowanie i wybudowanie pewnie w systemie zaprojektuj i wybuduj drugiej nitki ulicy Wyszogrodzkiej od ronda w Imielnicy do zjazdu na Mirosław. Ale to mam nadzieję dobre informacje, które czekają nas w tym styczniu. Oby się te informacje tylko potwierdziły. Dziękuję bardzo.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo, Panie Prezydencie. Czy jakieś pytania ze strony Państwa do sprawozdania Pana Prezydenta? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu.”

	Ad. pkt 6
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękuję bardzo, Panie Prezydencie. Nie widzę zgłoszenia więcej tutaj. Szanowni Państwo, przypomnę, iż o głos prosił Pan dr Sobański. Chciałbym teraz poddać pod głosowanie udzielenie głosu Panu doktorowi. Będziemy mieć zapewne zdalne połączenie. Proszę o pulpity do głosowania. Proszę o wyniki. 17 na tak. Jest zgoda na udzielenie głosu jednogłośnie. Nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Prosimy bardzo. Prosimy o połączenie z Panem dr. Sobańskim.”
	Pan Bogdan Sobański powiedział: „Halo! Kłaniam się pięknie. Moje nazwisko Bogdan Sobański. Jestem lekarzem. Od niedawna jestem prezesem Fundacji Pomoc Lekarzom Chorym, Niepełnosprawnym i Wykluczonym. Proszę Państwa, w nawiązaniu do wszystkich pism, spotkań i wystąpień na sesjach Rady Miasta Płocka informuję. Protestuję. Protestuję przeciwko znieczulicy. Kolejny protest przed Urzędem Miasta Płocka 09.01.2022 rok. Nie zgadzam się, aby ludzie umierali na ulicy. Podkreślam - to są ludzie. Nigdy nie myślałem, że po 50 latach pracy na stanowisku lekarza będę protestować na ulicy przeciwko znieczulicy. Protest to wyraz mojej bezradności. Protest zostanie odwołany, jeżeli władze miasta Płocka zgodzą się na spotkanie wszystkich organizacji pozarządowych, które chcą pomóc najsłabszym mieszkańcom naszego miasta, na które będzie można zaprosić radnych, media i takie osoby jak Pan Bogusław Sobociński. Zachęcam do odwiedzenia strony Facebooka, wystarczy wpisać Bogusław Sobociński. Wspólnie z żoną udało nam się zorganizować spotkanie z Panem Prezydentem Miasta Płocka do spraw polityki społecznej, kierownikiem wydziału zdrowia i zastępcą dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poprosiliśmy o spotkanie organizacji pozarządowych, które chcą pomóc najsłabszym. Przedstawiliśmy swój pomysł poprawy sytuacji najsłabszym. Naszym pomysłem jest aktywizacja społeczeństwa. Okazało się, że nie można było zaprosić mediów, a spotkanie ograniczyło się tylko do kilku organizacji. Na takie spotkania nie ma naszej zgody. Nie rozumiem czego się władze Płocka boją. Naszym największym skarbem narodowym są ludzie. Organizacje pozarządowe mają ogromny potencjał intelektualny i olbrzymi potencjał dobrej woli. Największą niegospodarnością to marnotrawstwo tego narodowego skarbu. Zwracam uwagę na bezdomnych, do których nie można dotrzeć, których nie można przekonać. Te osoby skazane są na śmierć. Gdy pomagałem bezdomnemu lekarzowi wyjść z bezdomności, który nie chciał podjąć leczenia, to organizacje (niezrozumiały głos) zajmujące się pomocą bezdomnym mówiły mi, abym zrezygnował z pomocy, bo to szkoda mojego czasu, bo (niezrozumiały głos) można pomóc stu innym osobom. To trzeba zmienić. Trzeba zmienić sposób myślenia, a to jest bardzo trudne. Te osoby są chore i wymagają leczenia. Dlatego proszę (niezrozumiały głos) zaprosić lekarzy, lekarzy specjalistów wysokiej klasy, którzy zajmują się tym problemem. My mamy walczyć o każde życie. Jestem tylko lekarzem. Nie umiem pięknie mówić, a tak bardzo chciałbym dotrzeć do Państwa umysłów i do waszych serc. Jest okres świąt a my z żoną właśnie w tym okresie przed trzema laty wzięliśmy do domu bezdomnego lekarza i wyciągnęliśmy go z bezdomności i podjął pracę, ale po (niezrozumiały głos) sytuacja powtórzyła się i z powodu ogromnej znieczulicy zmarł na ulicy. Dlatego utworzyłem fundację i dlatego robię wszystko, aby pomóc takim osobom jak on. Jeżeli sytuacja zagraża życiu należy zwrócić się do prokuratury i sądu. Nie możemy być obojętni. To są ludzie. Proszę państwa, naprawdę gorąco, gorąco proszę o pomoc tym osobom, a wkrótce sytuacja się zmieni i powolutku się zmienia. Chciałbym w tej chwili wykorzystując ten moment życzyć Państwu zdrowia, zdrowia i jeszcze raz zdrowia w tym 2022 roku, a jak lekarz tak gorąco i tak z serca życzy zdrowia to nie wypada chorować. Serdecznie pozdrawiam. Wszystkiego najlepszego! Szczęśliwego Nowego Roku! Bogdan Sobański.”
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka powiedział: „Dziękujemy bardzo Panie doktorze. Szanowni Państwo, myślę, że - Panie Prezydencie i Państwo Radni - myślę, że warto maksymalnie wiele sprawdzić i zweryfikować to co usłyszeliśmy. Tutaj moja prośba przede wszystkim do komisji polityki społecznej, zdrowia. Ja wiem, że Pan dr Sobański już kiedyś był na komisji, ale ponieważ to właśnie ta komisja tym obszarem się zajmuje no jesteście dla nas Państwo jak gdyby pierwszą wskazówką. Ja chętnie bym usłyszał od Państwa podpowiedź, co możemy, czy powinniśmy zrobić w tej sprawie. I też, Panie Prezydencie, chyba warto, żebyśmy też taką informację ewentualnie od odpowiedniego wydziału mieli, czy odpowiednich komórek urzędu miasta. Szanowni Państwo, nie widzę więcej zgłoszeń w sprawach różnych. Mamy ciężki okres, tak jak powiedziałem na początku, niestety żniw covidowych w Polsce. Życzę dużo, dużo zdrowia dla Państwa i dla wszystkich mieszkańców Płocka! Wszystkiego najlepszego w nowym roku!”
	Ad. pkt 10
	Pan Artur Jaroszewski Przewodniczący Rady Miasta Płocka zamknął XXXVII Sesję Rady Miasta Płocka.
	Na tym protokół zakończono i podpisano.
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